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CaxtoN Heap Catalogue of Venerable and Valuable Manuscripts,
Rare Books, beautiful and interesting Bookbindings; being a
portion of the collection of Manuscripts known as the ‘‘Appendix,”
made by the late Earl of Ashburnham ; also selections from the
Libraries of the following well-known collectors : the late Henry
tter, Esq., B.A., LL.B., of 4, Warrington Crescent, N.W. ;
amuel Timmins, Esq., F.S.A.; Rev. F. K. Harford, Minor
Canon of Westminster; Sir George Clerk, Bart., of Penicuick, N.B.
(chiefly collected by John Clerk, of Eldin); and the late Sir
H. W. Williams Wynne (formerly Minister Plenipotentiary at
Copenhagen) ; now offered for sale by J. & M. L. TREGASKIS,
at the Caxton Head, 232, High Holborn, London, W.C.

Terms :—Cash on receipt of Invoice. Orders from this Catalogue amounting to £2 and upwards
sent Carriage Free to any Railway Station in the United Kingdom. Cheques may be erossed
‘‘ London and Westminster Bank, Bloomsbury Branch,” and Post Office Orders payable
at ‘' West Central District Office."”
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Arabic, Greek, Latin, English, French, and Armenian
Manuscripts, from the Xll. to the XIX. Century.

CENTURY ENGLISH MANUSCRIPT FPSALTER: CONTEMP-
ORARY LONDON BINDING.

1 Psalterium, Cantica, etc.—Manuscript on 116 leaves, Vellum, 7%in. by
slin., beautifully written in gotbic cbharacter by an ExcrisH Scripg, profusely
decorated with many hundreds of large and small capitals in gold and colours (one
of the latter to each verse), besides Four HISTORIATED INITIALS wwith very elegantly
tiluminated marginal scrolls (flowers, etc.); Psalms L. and II. wanting and one leaf
defective ; contemporary panel bnding (executed in London) of oaken boards, covered

—_—_— =

XV

with brozon calf, 50 guineas

Its origin is plainly Eng-

Cuthbert, and St, Guthlac in the Litany whence
the name of St. Thomas of Canterbury has been
expunged, a fate shared by the prayer in his
honour which formerly filled the final leaves.
The style of the text is exceedingly clear and
gracelul, while an attractive variant is provided
by the occasional insertion of Antiphons in the
margin by another hand. The scheme of illumin-
ation, too, is very admirable, the tones somewhat
subdued and the sheen of the gilding remarkably
brilliant. A miniatured initial has been rudely
torn from the defective leaf (which has been care-
fully repaired), but a quartet of very fine ones
are happily spared to demonstrate the skilfal
draughtsmanship of the artist. The boldest
encloses (at the head of Psalm 39) the half-length
fizure of a brown-frocked friar, psalter in hand.
The delicacy of the smaller initials is quite
uncommon, the illuminator having been lavish of
fruitful fancy in design,

Borders more beautiful |

Seee. XV

Rarely are so many claims to interest combined | within their rather modest scale may seldom be

ne small velume. | seen, the graceful curves of the purple columbine
ﬁl’ﬂr we have the names of 5t. Alban and St. | and other flowers which lend themselves to con-
und-the-King with those of St. Dunstan, St. |

ventional treatment being made the most of.
Lastly, the grand dignity of the venerable cover
is consistent with the beauotiful folios it enshrines.
Its decoration consists, on the upper face, of four
rectzngular stamped panels, each containing in
an arched niche the figures respectively of St.
(zeorge, St. Barbara, S5t. Michael, and St.
Catherine, the hinder's initials G. R. being
inserted on either side of the last named, while
the border enclosing the four panels is inseribed :
quid quit agas | prudenter agas et | respice finem
| o mater dei memento mei. On the reverse are
stamped the royal arms supported by greyhound
and griffin {those of Henry VII.) surmounted by
the shield of the City of London, while the field
is ornamentally powdered and surrounded by a
horder, with the inscription: laudate dominum
de terra dracones et omnes abyssi G. R. (binder's
initials repeated). On the first leaf are writlen
the words ** Thomas Power me possidet.”

From the Litvaryof Canon Harford, Westminster,
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Arabie, Greek, Latin, English, French, and Armenian Manuseripts— Continued.

> ACCOUNT of the Lord High Stewards of England, from William the
Conqueror to James 11., folio, plainly written on 140 pp., old vellum, 18 /- Sec. X VII.

Biographical details, Trials of the Earls of | etc., Lord Morley, and other interesting matter,
Essex and Southampton, Lord Audley for Rape, | written by a Spectator.

3 ARABIC.—Al-Khulasah Fi-nnahw. The Quintessence of Gramm‘

by the SHEIKH SHAMS UD-DIN MoHAMMED IBN MaLIK, with Notes, written in a clear
Neskhi character, with all the essential vowels, by Sherif, [bn 'Abd Allah, A.H. 1100;
A.D. 1689 ; on 106 leaves of paper, 8in. by s¥in. This work is generally known by the
title * Alfiyyat 1bn Malik,” or Millenary Poem, from the number of distichs which it
contains ; it is a treatise on Arabic grammar in Arabic verse; Aalf bound, 276
From the Ashburnham Collectivn. Swe. XV,

4 ARABIC.—Dalail Al-Khairat: Mcorish Prayer Book; a Beautifully
ILLUMINATED MS., #ick in gold, on 118 leaves of glased paper (5in. by 4in.), one corner
torn away, Oriental morocco case binding, 5 guineas

Written by Mukammad ihn Swlaiman al-faziali (abont 1500)

5 ARMENIAN.—Service Book of the Armenian Chureh, coxTaINING
DIRECTIONS FOR THE CELEBRATION OF MASS AND THE OTHER OFFICES ON SUNDAVS
AND FEAST DAYS THROUGHOUT THE YEAR, written in the cursive Armenian character,
on 299 leaves of Vellum, 2}in. by 2in, with illuminated initials ; at the commence-
ment of the MS. is a MINIATURE REPRESENTING A SAINT WITH BOOK AND CROZIER,
and on the preceding leaf a flowered ornament in gold and colours, 32mo, ORIGINAL

STAMPED LEATHER BINDING, 5 guineas See. XVE
From the Ashburnham Collection.

6 Aristoteles.—Raimondi in octo Libros Physicorum Aristotelis expositio Para-
phrastica, Manuscript on 971 pp., thick 8vo, contemporary wvellum, twith the FINE

and RARE Bookprate or COUNT RANUZZI, 12/6 See. XVII,
7 Autograph MS.—Lennox (Lord Wm. Pitt) Auto. Manuscript, “The Maid of
Palestine,” 36 pp., post 8vo, signed in Initial, 3/6 N.D.

8 BERNARDI (5.) Apsatis CLARAVALLENSIS AD DNM PPM EUGENIU DE CONSIDERA-
TIONE LIBRI QUINQUE, Manuscript on 27 leaves vellum, gin. by 6%in., written in
gotbic character by an Excrisu ScriBg, 35 lines to page, ruled margins, headed
by fine Illuminated Initial in red and blue, a smaller one marking the beginning of
each “ liber ” rubrications ; wide margins, somewhat stained near end ; dound in % -
with handsome gilt tooled border, 6 guineas Seer. XTIV,

The monk who was responsible for this copy | sca ma. meo. ne scribam vanum duc pia virgo
has invoked his patroness in the following terms | manum.”
which appear over the heading : *' Assit principio From the Ashburnham Library,

9o BIBLICAL MS. of the XVth Century. —DBooks of the PARABLES OF SOLOMON,
Proveres, Wispos, and EccLEsIASTICUS, written on 258 leaves of vellum-like paper,
6%in. by 4}in., in a running hand, headings in red, initials in red and blue, occasion-
ally scrolled, neat and clean, fresk looking margins, bound in boards, thick sm. Svo,
£1 12s 6d Seee. X V2

XV. CENTURY MANUSCRIPT BY AN ENGLISH CARTHUSIAN.

1o CRISOSTOMI (B. Joannis) OMELIE LXXXIJ] SUPER EVANGELIO
JOHANNIS EVANGELISTE, Manuscript on 230 leaves, Vellum, r1}in. by 8fin,,
the work of Dom Jouansges WHuTHAM, @ Monk of the Carthusian House at Sheen
near Rickmond, written in a cursive hand, 39 lines to page, capitals marked in red,
one gold initial with marginal ornament, a great number of others (heading each
homily) in blue, with elaborate red pen ornaments, paragraph marks in blue, headings
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Arabie, Greek, Latin, English. French,

and Armenian Manuseripts— Continued.

in black gothic cbavacter, lined with red, every page surmounted by the
monogram 3DC, margins ruled, very ample and spotlessly clean, bound in old oak

boards, with calf back, red edges, 17 guineas

Sec. XV,

From the Libraries of the Duke of Sussex and Earl Ashburnham.

book lifted up by its origin into hizh realms |

eed, written as it was by an English monk |
amid the profound silence of a famous monastery
on the banks of the Thames in the reign of Henry
VII. Tts execution occupied his leisure during
some six months as we learn from the colophon,
and it has all the appearance of a work little
interrupted, so impossible is it to detect even the
slightest variation in the clear and vigorous cali-

ao di. 1496. Ad laudem dei. Amen.”

The date here given coincides with the elevation
of Father John Ingleby to the See of Llandaff,
and it may be presumed that this volume of
Chrysostom was a parting gift to his successor in
the office of Prior of Sheen. The scribe's final
words on finishing the volume were °f Trinitati
laus. scriptori premiumeternum.” Immediately
following comes the inscription in large red

graphy. The piety of the scribe seems yet to | gothic character ** Orate specialiter pro anima d.
linger among the charmed pages which are pre- | ]. Whetham qui hunc librum scripsit anno di
faced by the following inscription in large Blark | Mo iiijo Ixxxvj ipsum inchoans in medio qdrage-
Tetter : ** Liber domus Jhesu de bethleem de | sime cuius finem fecit circa festum sci Mathei
scheene ordinis carthusiensis quem scripsit | Apli eodem anno pro cuius labore preemium sit
dominus Johannes MONACHUS professus domus | ipse largitor bonorum omnium,"

LoNponignsis eiusdem ordinis pro venerabili| On the fly-leal are inserted some notes from
patre d. Radulph / Tracy tunc priore dicte domus  contemporary chronica on the invention of print-
de scheene, ad instancias Reuerendi patris & dni | ing. The second runs thus : Aboute ye yeare of
dni J. yngylby tunc episcopi Laudauensis, qui | our lorde 1456 ye crafte of enprintinge was firste
etiam quondam fuit prior de scheenz & predec- | founde in mayounce in Almayne. policronicon
cessor immediatus praedicti patris Radulphi Tracy. | fol. 342.

FINE FRENCH XV. CENTURY MANUSCRIPT ; Ancient Stamped Leather
Binding. From the Ashburnham Collection.

11 HORZE B. MARIZE VIRGINIS, cum Calendario, Manuscrivt on go leaves,
fine Vellum, 8Iin. by sin., written in gotbic [etter, within ruled lines (24 to
page) by a French scribe, and splendidly decorated by a French Artist whose
scheme of ornament includes THREE HALF-PAGE ILLUMINATED MINIATURES (repre-
senting the Anwnunciation, Bathsheba's bath and Job's affliction) with as many
gorgeous borders of red and blue scrolls on a golden field, tweo very large historiated
tnifials (StT. JouN THE EVANGELIST and TuE HoLv TriNiTY), with borders at head
and foot of the page, r2 other Histortated Initials on a smaller scale with similar
borders, the whole series preserving their original brilliancy ; very numerous large
illginated capitals (gold on red and blue fields delicately white-lined), and hundreds
ohaller ones in blue and gold, beautifully scrolled with vermilion or black, intersti-
tial ornaments, headings, etc., in crimson ; Calendar with blue, red, green and gold
inscriptions, and headings in gold on brown and ecrimson ground; dound in cak
boards, with original stamped leather of remarkable beanty, 84 guineas Sec XV.

This charming book still rejoices in virgin | spread on creamy sheets of the most delicate

freshness, for time has handed it down mellowed
indeed but unsullied. The neatness of its text,
its brilliant scheme of decoration, and the perfection
of its arrangement secize the attention at once.
The graceful tendrils woven into border spaces,
the glint and glow of saintly aureoles, and the
| gilded lines on angel’s wings ; the soft suggestions
of distant landscapes, the pose of the figures, and
the beauty of devout scenes—these make a feast

1

. of colour, dainty for all its magnificence, and

vellum. Beautiful too is the old binding stamped
in columns with ** Agnus Dei " and bordered with
small flural panels, the whole in rich russet brown
leather. And to add yet another attraction, the
book bears traces of long ownership by a certain
Parisian family whose head was Raymond Bour-

¥s, procureur en parlemen!, marchant et

urgeois. The fly-leaves have served as a family
register, and a younger Raymond has written his
will on a spare page or two later on.

12 HORZE B. MARLE VIRGINIS, cuem CaLenpario, Manuscript on 37 leaves of
fine Vellum, 6%in. by 44in., written by a French Scribe in gothic l[etter, double
columns, with a very gorgeously Fluminated border fo every page of the fext, gold bands




"

4 J. & M. L. TREGASKIS, * Caxton Head.”

Arabie, Greek, Latin, English, French, and Armenian Manuseripts—Confinued.
marking the columns ; TWO SERIES OF MINIATURES (17 in all) ustrating the life of "
the BLESSED VIRGIN, fhe SCENES oF THE Passion, and other subjects, one his-
toriated initial, and very numerous exquisite capitals in gold on fields either crimson,
blue, or brown, iz addition to the elaborate decoration of the Kalendar which comprises ‘

24 miniatures inserted in floral borders ; bound in deep chestnut old calf, with very ha
some stamped centrepicce and corners and initials G. A. F, 20 guineas Seee.

This Livre 4'Heures de Laon is quite a treasury | life imaginable, or here and therca reflective sage :
of art with many quaint features at once endear- conning his book on the grass or a perhaps
ing it to the collector. To go no further than the | spirited cock-fight for a change. The miniatures,
calendar, rich in domestic scenes andjgems in the | equally remarkable, are wonderfully devoult,,
way of blue landscapes and florally suggestive | rich in effect, yet deliciously mellow, the mosti
borders, is [to realise the truth of the assertion : | uncommon subjects occurring as illustrating the:
and continued inspection confirms it. These few | Office of the Dead, e.g., the delivery of souls
leaves are, every one of them, as full of colour as | from purgatory and Job receiving his comforters. .
an old stained glass window, and yet as little | In two of the borders we meet with heraldi
irritating to the sensitive eye. Such gay Howers shields, the same repeated; and the Frenc
and berries all of the humble sort as one sees in | devotions which fll the spare pages include
an old fashioned garden-bed, are reproduced in | short treatise on preparation for conlession, ve
the beautiful variegated borders which are | much to the point.
peopled besides with queerest combinations of

VENERABLE ENGLISH MANUSCRIPT PRAYER BOOAK.
13 HORZE B. MARIZE VIRGINIS, Manuscript in gothic chavacters on 112

leaves of Vellum, 63in. by 4}in., the work of an ENGLISH SCRIBE ; decorated with
61X HALF-PAGE MINIATURES wifh ILLUMINATED INITIALS and borders atfached, TEW
HisTORIATED INITIALS and very many capitals in gold and colours; ocar board.
covered with brown leather, 10 guineas Seee. XV

An uncommon mnnuscri?t everyway, probably | at the end. The miniatures and floral borders a
the property originally of an English nunnery exceedingly characteristic, although they car
(judging from the abnormally long list of * Vit- | hardly claim to be included among the
gines, viduz et continentes” invoked in the examples of English il uminative art. The hi
Litany). An inscription in the middle of the toriated initials enclose figures of St. John tha
volume, ** Alban Plumtre anes yis boke god make | Baptist, St. John the ii)h-in-a. St. Thom
him good man,” makes us acquainted with a | (Canterbury), St. George, St. Christopher, St
change of proprietorship. There are other | Anne, St Mary Magdalen, St. Katherine, St
unmistakably English points about it, the prayer Barbara, and St. Margaret. The manuscript b
to and the commemoration of St. Thomas a | suffered comparatively little; its margins ar
Becket for instance (their obliteration has been | ample and still fair, and its general conditigh i
carried out in a very half hearted way), and the | thoroughly sound. “‘"‘
devotions of St. Bede to the Passion which occur

14 horxe B, Marvie Virginis, con CALENDARIO, Manuscript on 192 leaves
Vellum (6}in. by 4}in.), written in extremely bold and legible black letter (14 line
to the page) by an ITALIAN SCRIBE, decorated with eight large and very brilliantl®
[LLUMINATED INITIAL LETTERS t0ith floral ornaments in margin, a large numberi]

}

smaller ones, and PLENTIFUL RUBRICATIONS in bright vermilion ; bound tn old ¥
French morocco, gilt, gilt edges, 15 guineas Sewe. X

A remarkable specimen of the free Italian ireat- | variely to the pages, and the wargins are
ment of gothic characters, so good indeed that excellently clean condition. It is from marg

the absence of miniatures is to a great extent | standpoints desirable, more especially 1o tH
atoned for. The frequent use of red gives much | admirer of elegant caligraphy.

15 HORZE B. MARIZE VIRGINIS, cum CALENDARIO, Manuscript on 144 leaves
wlerine Velfum, 41in. by 73in., in very clear and elegant Roman characters, written
an Italian Scribe ; decorated with variegated titles (blue, red, and gold), Coat 1
Arms on page 1, many scores of painted initials on burnished gold ground (or
being of important size), five handsome marginal ornaments, one -page ILLUMINAT,
MINIATURE of an Angel Guardian, and a set of SEVEN SMALLER ONES (S8S. Micha




232, High Holborn, LONDON, W.C. a3

e S T
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Anthony, Christopher, Sebastian, Rock and Laurence, and Christ with Instruments
of the Passion); scarce and peculiar extra-liturgical prayers, frequent rubrics,
occasionally in Italian ; dound in decp crimson moroceo, gilt, satin linings, gilt edges,

9 guineas

remarkably pretty book. The large miniature
exquisite in drawing, detail, and vivid colour-
ing, the drapery of the angelic figure being
particularly good. Similar excellence may be
ascribed to the seven saintly fizures which follow
it. In no single instance is the conception ordi-
nary or commonplace, and though ancient methods
are to some extent discarded, the old piety is still
expressed, The book begins with certain domes-
tic prayers, and its latter pages contain many

See. XV.

invocations of no little quaintness, special litanies,
etc. The names of Franciscan and Dominican
Saints (5t. Bernardine, for instance, and 5t. Vin-
cent Ferrer) occur in the calendar, which by the
way is beautifully fresh, and decorated at the head
of each month with the deuble letters KL in blue
and gold, and fine pen work in red. The book is
fragmentary, but the remains of its former per-
fection, still most attractive, have been fittingly
enclosed in admirable binding.

16 HORZ B. MARIZE VIRGINIS SECUNDUM USUM ROMANUM, cum

CALENDARIO, Manuscript on 111 leaves, Vellum, 6in. by 3§in., written in the ITaLIAN
MANNER, copiously rubricated and adorned with gold capitals on red and blue
grounds, with other embellishments ; several oid engravings inserted ; bound in russet
morocco, stamped with medallions of the Crucifixion and Annunciation and the name of

Nicholas Novel, 5 guineas

Late XV. Cent,

From the Library of Canon Harford, of Westminster.

A capital example of its kind, in very sound
condition, and for the most part hardly soiled.
One of the engravings represents St. Francis

Bound up with the manuscript is an early printed
copy in red and black of '‘Les Vespres du
Dimenche et du Samedi auec Complie,” etc.,

with a woodcut illustration.
From the Library of Canon Harford, Westminster,

17 KORAN (Arabic Manuscript), elegantly written in a Moorisk hand, in orna-
mental style, ILLUMINATED IN GOLD, the titles richly ornamented with floval borders in
gold and colowrs, on 119 leaves of bombycine paper (7in. by 4din.), not guite perfect at
end, Oriental moroceo binding, gilt edges, in a case, £6 68 (¢. 1700)

A splendid and desirable example of Oriental Caligraphy.

18 MIDDLESEX.—Heraldic Visitations of, began in the year 1663 by Wx
RyLey, Lancaster Herald, and H. DeTICK, Rouge Croix ; Manuscripl neally written
on 56 folio pages, stiff wrappers, leather back, 18/- Swe, XIX, (early)

From the Phillipps Collection.

Xl CENTURY MUSICAL MANUSCRIPT,
.9 MUSIC.—Five Leaves (13in. by gin.), from a very early Antiphonarium,
with plain-chant notation in rudimentary form, written with extraordinary neatness on
Vellum, many capitals and headings in red, one large Illuminated Initial enclosing a
grotesque (water fowl), 3 guineas Ltalian, See. X11T.

A relic replete with interest, delightfully written, and full of attraction for the student of
archaic song,.

GREEK MUSICAL MANUSCRIPT OF THE XIV. CENTURY,

20 MUSIC.—TROPARIUM pro MENSIEUS DECEMBRI—MARTIO, GRECE, CUM
wotis MUSICIS, written on 143 leaves of stout glazed paper, gin. by 64in., in long
lines in black ink, interspersed with brown, and brown flourished initials, 4to,
unbound, 17 guineas Seee. X1V,

£ The name of Sophronius of Jerusalem occurs on fol. 70 verso, as one of the composers.
From the Earl of Ashburnham Collection.

21 PAINTERS, SCULPTORS, ARCHITECTS.—A Biographical and Critical
Dictionary of every Age and Nation, Critiques on the Great Masters, List of their
Works, &c., by J. JerrrEy, an Original Autograph MS., wpwards of 3,000 names,

- folio, roan, £1 158 (1810)

receiving the Stigmata, and a set of four small
ones at the beginning are particularly quaint.
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OLD MUSICAL MANUSCRIPT: Glees, Madrigals, and FPart-Songs.
22 SONGS (164), by David Melville, for three. four, or more voices, very neatly
copied on cartridge paper, 71 leaves, 7lin. by 11in. (first leaf wanting), 9 guineas
XVII Cent.

letter. The staves are without bars, and llm
breve is commonly used. In 1705 the book w

A very interesting 17th Century collection
written in the old diamond-shaped note style.
The initial letters are decorated, and headings | owned by one William Forbes.
and concluding mottos are inserted in black From the Ashburnham Library.

TWELFTH CENTURY MANUSCRIPT. _

23 OROSII ET AUGUSTINI (S.) Dialogus, Manuscript on 36 leaves of Vellum, |
gin. by 6}in., 28 lines to a page, written in very beautiful blacR letter of remark- |
able legibility, broken by the insertion in red of the names of the disputants, the last, 3
25 pages in long lines, the rest in double columns ; folios numbered on the verso 44- |
28, initials not inserted : bound in brown calf, with gold tooled border, 12 guineas

Seee. X7T,
Much of it is still

Exceedingly well preserved, this precious
literary relic is a prize for the discerning collector.
The writing which varies with the progress of the

volume is full of character.
intensely black.
From the Ashiburnlam Collection.

24 PERSIAN. —A GrocrapaicaL and HisroricaL MISCELLANY, fn red and black,
on 3 leaves of glased paper, voy. folio (1ofin. by 6}in.), native red morocco, stamped in
mosaics, 36/

25 RANKEN (Rob.) INn Perri Rami Diavecricam, &cC., ARISTOTELIS, €t in
Joannis a Sacrobosco sphzram commentarii, UNPUBLISHED MANUSCRIPT, writlen in
small and neat hand on 353 leaves of paper, 71in. by sdin. (4to), sound contemporary
calf, in excellent condition, Initials of writer T. C. and date 1635 impressed on upper
and lower covers, engraved brass clasps, 3 guineas

“ Fdinburgi, scribebat Thomas Charteris, 1632 (1633)
From the Library of Sir John Clerk, of Eldin.

26 RIKEL (Dionysius Ord. Carthus.) SpecuLum PECCATORIS, MANUSCRIPT ON
THIN VELLUM, 71 leaves, 73in. by 5din., written in a neat ltalian hand, the first page
having a finely ILLUMINATED BORDER OF FLOWERS, and an ornamental initial, with a
coat of arms below, contemporary leather, stamped with acorns and ornamental borders,
5 guineas early XV. Cent.

*_* The writings of Rikel were amongst the first printed in Spanish- America. From the Library of

Sir John Clerk, Bart. QJ

IMPORTANT ENGLISH CARTHUSIAN MANUSCRIFPT, formerly
From

property of the Famous Charterhouse of the Order at Smithfield, London.
the Ashburnham Collection.

27 S. AUGUSTINI, Meditationes de Spiritu Sancto, necnon preces variz;
Sermones, ete., Manuscript on 136 leaves, Vellum, 7iin. by skin., the work of an

EncrLisH Monastic Scrisg, written in gothic cbavacters, rubricated, initials
painted (two are illuminated) and scrolled in red and blue, occasional border orna-

ments, dlind tooled calf, 10 guineas
This manuscript, beautiful in itself, has yet the
greater charm of association—in this case histori-
cal association—for the house to which it once
belonged and in one of the cellsof which it probably
first saw the light was the residence of the Car-
thusians who weie slaughtered for their refusal
to acknowledge royal supremacy in matters of
religion. At the foot of fol. 132b we find the
pote : ' Liber iste pertinet domini Salutacionis
Matris dei prope Londonias juxta smyfield quem
dominus Wilhelmus FRowst attulit secum ad

See, XV,
domum de Witham per licenciam Reverendi patris |
dompni Willelmi Tynhyth prioris tunc existentis |
. « « Cartusienses ibi ., . .”, and this reminder:
of ownership is repeated half-a-dozen pages further
on. Dugdale names William ‘Til'lh'Fh " as being |
prior of the London Charterhouse from 1499 to)
1520. The house at Witham in Somersetshire:
belonged to the same order which, founded ini
A.D. 1080, was into England about a century later. .
The London Charterhouse was established A.D. .

1371
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BOOKS.

€5= KEVERY ITEM HA8 BEEN COLLATED WITH CARK, AND IS
THEREFORE GUARANTEED PERFECT, UNLESS THE CONTRARY
I8 INDICATED.

28 Adventures of Hajji Baba, of Ispahan,
3 vols., sm. 8vo, russia, gold tooled backs, - 1824
29 Afriea.—Abstract of Mr. Park’s Travels
and Discoveries, by BRyan Epwarps ; Geogra-
hical Illustrations of Mr. Park’s Journey and
. Africa at large by Major RENNELL [Chapter 1
only), 4to, doards, leather back, B/- 1798 | 34 Aldine.—StrozIus : Poetz Pater et Filius,
r:;.?fﬂﬁ::;“ of ,.l:-n;'k‘s,;I-rﬁ'ﬂ:;hl-pﬁibﬂjﬂmll’ i"k-‘:rf::utg | post 8vo, wrapping vellum, gilt, green edges, ex-
(= T Ak &
Ennnuyt Bl th hate seebied i the oiladh; of £ [M‘ri::n | cellemt and TALL COPY, 14/~ Venet., Aldus, 1513
Association's] subscribers.’ Dound with it is * Supplement | -
to Papers respecting the Negociations for a Renewal of | 35 Algebra.—Kersey (John) Elements of
the EasT Inpia Companigs’ exclusive privileges.’ that Mathematical Art commonly called ALGERRA,
jo Afriea.—FregMAN (]. J.) Tour in South | 3 yols,, folio, BRILLIANT PORTAIT by FAITHORNE,
Alfrica, with Notices of Natal, Mauritius, Mada- | pixg cory, contemporary calf, gilt, marbled edges,

gascar, Ceylon, Egypt, and Palestine, cr. Bvo, | Sheme bookplates, 12/6 1671-
mag .r:;m’ tlimstralions, ;!a'ab’:, a3/- 1851 Wik Fonmitaly 3 673-4

s P 6 Almanaes.—De Morcan (Prof. Aug.
31 Afriea.—HaMiLTON (Jas.) Wanderings in | . 3 R .
North Africa, cr. 8vo, full-page illusirations, f*:ré. THe Book oF ArLMmanacs, with Index by which
6 1856 | tS]}E]ﬁImEMIﬁ mayf be t::;dEIm ;ve:er fpar£ Dlg
32 .ﬁlﬂhﬂmyr—'rflﬂlﬁnium Chymicum ; or, | 23 e an ew, Irom och, ﬂﬂlt“:ﬂ an
Chymical Essays acquired from thg Fountain of | Medern, up to A.D. 2000, ob. 8vo, c/oth, SCARCE,

33 Aldine.—Rueroricum AD C., HERREN-
N1UM ; Ciceronis de Inventione ; de Oratore ad
Quintum fratrem ; Orator ad Brutum, etc., Bvo,
| Anchor device on title and last leaf, limp vellum,
| FINE TALL copy, 12/6 Venetiis, 1533

Nature and Manual Experience, by John Beguinus, i 1851
Almoner to the most Christian King of France, | 37 Altdorfer. — Grotesque Heads, 7 old
sm. 8vo, emgraved title, old sheep, T|6 1669 . Etchings after ALTDORFER, 6din. x 7}in., 6=

Printed by Thos. Passenger, at the Three Bibles upon | Wynne Collection,
London Bridye. ]

AMERICA.

38 Bozman (]. Leeds) History of Maryland for three 47 Latham (Wilfrid) The States of the River Plate,

years after its Setilement Iljg}s.ﬂ; with copious Intro., | Bvo, faiding map, cloth, 3/- 1868
+ 6 Baltimore, 1811 48 Lyell (Chas.) Travels in North America ! with Geo-

Bvo (me port. ), old fkf‘ff' » ubd, ;
g Butler (I_u!:i_]. . F.) The Great Lone Land : Travel | Jogical Observations on the United States, Canada, and
and Adventure in the North-West of America, thk. er. 8vo, | Nova Scotia, 2 vols., cr. 8vo, 1st Edn., masy folding

map and full-page illusirations, cloth, 3f- 1874 | coLovRED and ofker plates, eloth. 3/8 1845

4o Corthell (E. L.) History of the Jetties at the mouth 45 Martineau (Harriet) Betrospect of Western Travel,
of the Mississippi Rivers, Pord. and folding plans, eic., | 5 vols., post 8vo, kalf roam, Sir B. Norris's bookplate,
Bvo, cloth, 316 New Vork, 18Bo

/B 1838
41 Common Sense: addressed to the Inhabitants of E:-_ Paine {Thos.) Letter to the Abbé Raynal on lﬁe
America (by Thos. Paine). New Edition wwith AppiTions, | Affairs of North America, Bvo, 76 pp., undonnd, 4/6
., aned ADDRESS fo Hre Quarers ; afse Pram TruTH, | . Lonmd., 1872
nswer to Common Sense, fagefher, Bve, 100 pp. wn- | Many pastages underiined, with QLS. additions in marging.,
, B/ Lond., 1776 | 51 Pemberton (]. D.) Facts and Figures relating to
42 Coxe (Tench, of Philadelphia, Commissioner of | Vancouver lIsland and British Columbia, showing what to
Revenwe) A View of the United States of America (1787-94), ggnm and how to get there, Bvo, folding maps, ::fﬂsﬂ-
Full of palviotic hepes for fulure commercind g2 eatness, | 9" e r %
stremgt i:.ed by ::.:r:‘f:imf f'::.ﬁm exhibiting the progress 53 Taylor (John) The Canadian Handbook and Tourist's
of Population, Agriculture, Exports, I 5, Fitheries, | {:'Jurde,gwlp a Description of CH.I_'ISI..dIBI! Lake and River
Navigation, Manufaciures, and peneval improvement. | “'f'“;"f!"” . the best “?"'"5 IEF;“‘I"L“‘F nmlf‘.:}ll;:ornmu,
43 Fremont (Brevei-Cagi. ]. C.) Namative of the Ex- | ©© vo, phatographic plater, chicfly o, “m.;:.fa::‘rt:t?ffﬂﬁ
ploring Expedition to the Rocky Mountains, 1842, and to | y BT

: 1 E g3 The Mormons, or Latetr-Day Saints ; with Memoirs
gﬁﬂ}%lﬁlﬁ_{:ﬂmﬂmﬂ- 1843744, Bvo, cdoth, map ::.!!Tg | of the Life and Death of Joseph Smith, the © American
¥

: Mahomet,” cr. Bvo, g0 engravings, cloth, 3/- 1851
44 Hamilton's Mexican Handbook : a complete Des- | o, Washin mnﬂﬁfturs' 'urnpa.n{un at our N:::ﬁ«m&fz
cription of the Republic of Mexico, 8vo, porfs. and wdews, | Capital ; complete Guide for Washington and its Environs,
cloth, 3/- : - 184 : Bvo, sptwards of 100 phofe. Bllustrations, chi Tiets,

45 Hittall (John 5.) History of the City of San Fran- | of»fk, 3/8 Philadelphia, 1892
cisco, Bvo, wmiwch wsed and soiled copy, cloth, Present. from | oo Wells (Wm. V.) Explorations and Adventures in
the Awthor, with inscripiion, 3/6  San Framcisco, 1878 | Honduras, and a Review of the History and General Re-

46 Latham (Wilfrid) The States of the River Plate: | sources of CENTRAL AMERICA, Bvo, maps ard MNINE) ONE
their Industries and Commerce, Bvo, clefh, 3/- 1866 | fiiustvations, cloth, 4/8 New Vork, 1857

57 ANA.—Perey Anecdotes : OrIGINAL and SELECT, by Reuben and Sholte Percy [T. BYErRLEY
and J. CLINTON ROBERTSON], Brothers of the Benedictine Monastery, Mount Benger, 40 vols. in 20,

12mo, ¢o steel Portraits, cloth, uncut, Chas, Kean's copy, £2 168 - Birgpr, R.D,
** No man that has any pretensions to figure in good society can fail to make himself familiar with the Percy Anec-
dotes,"—LorD Byrow,
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56 AMSTERDAM. —L'ARCHITECTURE, PEIN-
TURE, et SCULPTURE de la MAIsoN DE VILLE

and Biog., 12mo, #ussia, gilt, 6/6
Private Presc of Longman & Co. (1651)-1315

NAMSTERDAM, folio, 109 fne large plates, many
folding, of STATURS, Columns, Bas-reliefs, Cor-
nices, Pictures, FRESCORS, &%., with Historical
explanations from Ancient History and Legends,
calf, pilf. FINE COPY, bookpiate of ** My LORD
Bracco,” 35/- Amst., 1710

Amongst the architectural details are a great number of
ELABORATE ORNAMENTS embodying the best examples

from &ve:riy_r school, ancient and modern, that preceded the
erection of this magnificent buildin

58 Anaereon, Bion a.ncf Moschus (ki1ssEs
b}r Secundus ; Curin CrUCIFIED by Ausonius,
VENUS VIGILS, fmcert, anth.), and other transla-
tions by THoMAS STANLEY, with Preface, Critical

The original iz af extreme rarity,

5o Anatomy. — Tabulez Anatomice ; pre-
fatione, ac notis illustravit JoH. Maria Lan-
cistus, folio, fine portrait of CARDINAL ALBANI |
and nearly go large Ornamental Plates, sprinkl
calf, gilt, s.e., & Nome, 1725800

60 ANCIENT ENGLISH FICTIONS, Edited
| by Ww. J. Tuoms, Complete Sct, Ist Edn., 13
parts in 12, cr. 8vo, eriginal wrappers, SCARCE, :
£2 2s Pickering, 1827-8

Eober! the Deyvill, Life of Viegilius, Thomas of Eeading,
Robin Hood, George a Green, Doctor Faustus hﬂﬁl

arts), Tom a Lincoln (both parts), Helyas, Knight of the
wann, Fryer Bacon, and Friar Rush.

ANGLICAN AND ANGLO-ROMAN CHURCHES.
CONTROVERSIAL AND OTHER WORKS OF THE XVI. AND XVII, CENTURIES.
61 LINDEWOOD (W.) ProvINCIALE sBU COSTITUTIONES ANGLIE @ cil summarijs [ atque iustis
annotationibus | politissimis caracieribus..... Folio {first few I, little stained ), &othic Letter, fwe
stzes, text within commentary, double columm, woodcut title with architectonte boraer, large cut of the
RovaL ARMS OF ENGLAND over a represeniation of ST. GEORGE SLAYING THE DRAGON om fpage

opposite colophon, half morecco, B5[=

Anrwerpie, Franc. Brickman Mercatoris, Lond, in Cimetario Sancti Fawli, 1525
An admirable example of black and red Gothic printing.

62 WATSON (Thomas, Bishep of Lincoln) Holsome and Catholyke Doctryne concerninge the
Seven Sacramentes of Chrystes Church, expedient to be known of all men, set forth in maner of shorte
Sermons to bee made to the people, sm. 4to, Black Wetter, marginal notes by a contemporary, title
( woodcut bordered ) soiled, old calf, Goop sounn cory, £8 108

Fmprinted at London, by Rebert Caly, within the precinct of Christes Hospitall, 15 shﬂ
The author was a Bishop of Queen Mary's reign. and was deprived of his bishopric upon the accession of Elizabeth,

and the introduction of the Protestant religion.

For denying this Queen's supremacy and declaring his adherence to

Romanism, he was sentenced to imprizonment in Wisbech Castle, where he died, September, 1582, It was only a few
months after the appearance of the above that his troubles began.

63 A Letter to Mr. T. [heophilus] 1. [iggons],
late Minister, now Fugitive : from SIR EDWARD
Hory. In answere of his first motive, sm. 4io,
senn, Bf- 1609

Dedicated to ' All Romish collapsed ladies, of Great
Britaine,’ and in such a style and in such terms, as have
altogather become obsolete in dedications, especially to
ladies. i

64 Downame (Dr. Geo.) Two Sermons, the
one commending the Ministerie in generall : the
other defending the Office of Bishops in particular,
sm. 4to, wrappers, 3/- 1608

65 Historieal Colleetions, out of several

[

grave Protestant Historians, concerning the
changes of Religion and the strange confusions
following (Hlenry VIII.—Elizabeth): sm. 8vo,
calf, back eage cracked, 'J. DRYDUN' in comtem-
porary hand on title, B[~ 1686
66 The Supplication of certaine Massk
PrigsTs, falsely called Catholikes. Directed to
the Kings most excellent Majestie, now this time
of Parliament, but scattered in corners to mooue
mal-contents to mutinie ; with a marginall glosglis
and an answer to the Libeller's Reasons, sm. 4
first fesv leaves little ragged and staimed, unbonund,
5/- 1604

67 Angling.—SaLMoNIA : Days of Fly-Fish- |

ing ; with Account of the IHabits of the Genus
Salmo, feap. 8vo, culs in the text and plates by
FinneN, half bine morocco, neat, marbled edpes,
scarce, Lewis Carroll's copy, T/6 1829

68 Angling.—[Smith (J. Russell}] A Biblio-
graphical Catalogue of English Writers on
Angling and Ichthyology, sm, 8vo, INTERLEAVED
with a fine white writing paper, half green
meorocco, giit top, by RIVIERE, J. W. K. EvTon
COPY, WITH BOOKPLATES, AND IRSCRIFTION IN
HIS HAND TO SaMmL. Timmins, Eso., 21/~ 1856

The addition of 5o leaves at the end, besides those with
which the work is interleaved, renders it possilbe Lo form

from this first effort at an Knglish Bibliotheca Piscatoria, a
complete and op-to.date catalogue.

684 Angling.—[smith (J. Russell)] Another

copy, mef interleaved, half greem moroceo, gelt top, |

by Rivierg, 10/6 7.

69 Angling... Warrox and Corrox's CoM-
PLETE ANGLER, a fine reprint of Major's EDI-
TION, on LARGE AND THICK PAPER, thick sm.
4to, porfraits, 10 FULL-PAGE STEEL PLATES, and
v4 nood engravings all en INDIA PAPER, half

vellum, gilt top edges, uncut, £1 18s Recent
No. 217, of 250 only issued.

70 Anglo-Saxon Grammar, with copious
Notes illustrating the structure of Saxon and
formation of the English Language, by the Rev.
J. Bosworth, 8vo, emgraved fromt., old russia,

£.€., B/6 1823
Cholmondeley copy. Cost late owner £1 35
71 Animals.—ELrior (D. G.) LIFE AND

Hagrits oF WILD ANIMALS, w0tk beantiful! wood-
cuts by Josern WoLF, engraved by 1. W. and E,
WHYMPER, roy. 4lo, cleth, 6/- 1874




239, High Holborn, LONDON, W.C. 9

=2 ANTIQUARIES (Society of) London.—
Series, Vols. 1 to 15, and Part 1. of Vol. 16,
£4 12s 6d
=3 Annales de Sevilla, emgraved Title and |
2 long panoramic folding copperplates of Froces-
sions, sm. folio, vellum, 12/6 Wynne copy.
Seviila (1747)
Anthropology.—LE Cat (M.) Traité de
couleur de la Peau humaine en général, de celle
des negres en particulier, et de la métamorphose
d'une de ces couleurs en I'autres, 8vo, fron’. by
GRAVELOT, and vignelies, half calf, rubbed, 4[6
Amsterdam s. typ., 1755
75 Antiquities.—Moses (H.) Collection of
ANTIOUE VASES, ALTARS, PATERE, TRIFODS,
SARCOPHAGI, CANUELABRA, etc., from various |
Collections, cr. 4to, 170 pla‘es (some finfed ),
cloth, Chas. Wean's copy, B/- (pub L1 5s)
Bohn (185—) |
76 Antiquities.—Mvegs (P. V. N.) Remains |
of Lost Empires, Skeiches of the Ruins of
Palmyra, Nineveh, Babylon, and Persepolis, with |
Notes on India and the Himalayas, 8vo (‘mame on |
title ), many full-page and smaller illwsiralions of
Antiguities, ete., cloth, 4]~ N.Y. (1874) |
77 ANTIQUITIES, Sculptured Stone, Ancient |
Architecture, Runic Inscriptions, etc., a Series of |
20 TRACINGS and SKETCHES in SEPIA, Wash,
and PENcCIL, wwith WRITTEN DESCRIPTIONS : |

executed about 1840 ; very-interesting, 25/- |
From the Library of the late Recorder of Salisbury.

| side, 4/6 (pub 21s)

PROCEEDINGS, First Series, 4 vols. in 2 3 Second

plates and woodcuts, 17 vols., 8vo, cloth, and 1 part,

28 A Quarto Scrap Book, containing some
195 Columns of Cuttings from various Papers
relating to the Whig Club, from the Extraordinary
Meeting of Nov. 11th, 1795, to Dec., 1797,
RErorTs oOF MEETINGS, ADVERTISEMERTS,
NoTICcES, BALLADS, and other matter, meaf!

arvanged on leaves of paper, half russia (rubbed ),

bookplate of |. P. HARLEY, from Chas. Kean's
ﬂ:'-!:rm{, 28/- 1795-97

A Political History of the Period, giving particulars
which are quite lost sight of by the majority of Historians,
such as the Reports of Political Gatherings, Parliamentary
Candidates’ Addresses, Controversinl Letters to the Jour-
nals, with the whole range of political journalism, from the
levity of the ballad 15 the crocodile tears of an alarmist
leader. None of these letters can be trivial where there is
a constant recurrence of such names as Pitt, Fox, Sheridan,
and Grattan.

79 Arehery, A Treatise on; or, the Art of
Shooting with the Long Bow, by THOS, WARING,
cr. 8vo, plales, boards, 3/- 1830

2ga Aretic. — MeLviLLE (Geo. W., Chigf
Engineer, U.5.¥.) In the Lena Delta; Nar-
rative of the Search for Lt. De Long and his
Companions, followed by Account of the Greely
Relief Expedition and a ProrosED METHOD
OF REACHING THE NorTH PoLE, ed. by MEL-
VILLE PHILIPS, Svo, Porl., maps, and illus-
trations of incidents, cloth, label removed from
1885

ARCHITECTURE.
%5 ARCHITECTURAL and Picturesque Illustrations of the CATHEDRAL CHURCHES OF

ExGLAND AND WALES,

with the MaNcHESTER CATHEDRAL, 186 plates, beaufifully emgraved on

steel, by B. WINKLES, [rom drawings taken expressly by R, Garraxp, H. K. Browng, C. WARREN,

&¢,, Descriptions by T. Moule, 3 vols., roy. 8vo,
Kean's Copy, £2 28
21 Bloxam (M. H.) Principles of (ithic Ecclesiastical
Architecture and Companion to the same, being account
of the Vestments in psein the Church up to the reign of
Edward V1., 3 vols., cr. Bvo, 7ith & fastd eam., vtk
nsimierous iliusirations by T. O. 8. Jewitr, cloth, 10/6
{pub 22/6) 1882
82 Brandon (R. & ]. A.) Parish Churches, z vols., imp.
57 Plates, Plans and Perapective Figmws of Enrlisk
rastical Structures (@ few waferstained), feflevpress
fption, cloth, 13/6 1858
83 30 Plates (some Colowred) of Cottages, Farmhouses,
Villas, Stables and Coach-Houses, Lodges, Green Houses,
Bridges, &e., with Descriptions, by Chas. MIinDLETON,

roy. folio, mo fitle, half calf, 316 1750

clotk, UNCUT, free from spets, FINE COPY, Chas,
1838-42

84 58 Etehings of Civil and Ecclesiastical Architectural
Sketches in France, Netherlands, Germany, and Italy, by
Joux Cowev, roy. 8vo, India proof’s, mounted on fine
T awing-paper, beautifully clean, cloth, 10/8 Cirea 1845

2: Markland (J. H.) Remarks on English Churches,
and of the e;pedier!qr_ of rendering Sepulchral Memorials
suhservient to Christian uses, 1zmo, plafes and ssalier
il stvations, cloth, 3[8 (ryford, 1843

g6 Turners and Parker's Account of Domestic
Architecture in England, from the Conquest to Richard 11.,
= vols., Bvo. Plans, Elepaiions, Defails, efc., and swmaller

engravings, from Oviginal Drawings, cloth, Chas. Kean's
cofy, 2 gulneas Oaford, 1851-53

ARMORIAL

BINDINGS.

Mazarin Arms.

88 BERNARD (5.)

(dittle waterstained), Arms of CARDINAL DE Boiin

oiid red movocco, crowned mionegram at cornérs of ARMAND CHARLES DE LE PORTE,
MEILLERAVE ET DE MAZARIN, Grand Maitre & Avtiflerie, and his ARMS IN GOLD
both volumes, monogram alse .i‘r]"'t'mrcf in panels of the backs, Lilt edges, £2 17s 6d

8y CHRISTLICHER SEELEN-SCHATZ (Prayers e1c.,
in Cierman), cr. Bvo, ENGRAVED THROUGHOUT, ignefies,
fnitials, and othey ormaments on thick paper, old red
morocco, extra, Pevking bookslate, £1 188 17—

Privately printed for Clement Augustus, Klector o
Cologme ; the above is the Prince's own copy, with the
Bavavian Arwes on back i gold,

5o Corps d'Observations de la Socidié d’ Agriculture,
Commerce, et Arts, etabile par les Evats nE BRETAGNE
Années, 175g-60, Bve, cals, Arms of Brittany on title, and |
in gold on both covers, very nice example, 9] Paris, 1761 !

Lettres de, nouv, trad. par K. P, Dox ANT. DE 5. GABRIEL, 2 vols., 8vo

LLON, Grand Ausmonter de France, on both fitles,
Duc DE LA
on covers of
Laris, 1672
g1 Jullaeensi (Wil. Kyr.) Annales sive Commentarii de

origine el statu antiquissim® civitatis Avgustae Freyer-
nrum, folio, call, gitd, De Brigxne ArMS i golfd, 6/6

fpoets, 1607

g2 Les Proverbes de Salomon frads. en Frangois.

avee Explication, &e., thk. p. Bvo, Srews calf, pilt, Keyal

Awrmes surrownded by Dukr's Coronnr on sides, 8- 1697

53 Law Statutes passed in the 30 and 31 years of Reign
of (). Vicleria, thk. folio, caly, exira, %lm'm. Anrus on
sides in goldd, 11, of Beaufort’s Copy, 4/6 1867
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éq_A_R"HEL.D_{Eir Edwin) Poems, NARRATIVE | 09 APt.—Vases from the Collection of S;r
AND Lyricar, sm. 8vo, 1st Edn., cloth, uncut | Henry Englefield, imp. 8vo, 48 plates (with
and umopened, RARE IN THIS STATE, £1 158 deseriptions in LFrench and Enplish ), drawn and

|

|

i

Oxford, 1853 | engraves by HENRY MOSES, boards, nmcut, backs
Lewis Carroll's copy. As the author's earliest volume of ﬂrﬂ,{*{#. E,I'ﬁ ISIQ

Poems it occupies a similar position to the 1830 volume of o e i
Tennyson, the 1817 of Keats, or the 1851 of Meredith. s AStrnuomF' J'DI{]'\!':EEN (A. KEHLT‘I] ﬂ:llﬂﬂ.!
of Astronomy : A complete series of Illuslmtmy

95 Art.—A Book for a Rainy Day : or, Recol-
lections of the Events of the years 1766 —1833, i :
by THOS. SMITH, fcap. 8vo, cloth, 3/- 1861 | authentic documents, imp. 4to, 18 large colour ;

96 APt.—Painting popularly explained, with | p/a%es, haif morocco, gilt, gilt edges, 4/6 1855
Historical Sketches ntPthe Progress of the Art; :n:_ﬁugtralqslau—n.h{zn‘:nmml[L+ A Sﬂn:,e
by T. J. Gullick, assisted by Jous Tiuss, fcap, | ©f my Friends in Tasmania, folio, 14 Aighly
8vo, front., cloth, PRESENT. COPY FROM AUTHOR | COLOURED PLATES of Flowers, Fruits, Insects,
WITH INSCRIPTION amd AUTOGRAPH LETTER | &) and rustic borders surrounding every page of
INSERTED, 8/- 1864 Deseriplion (foxed im places), cloth, p.e., Ditle

97 APt.—Parerga, atque Ornamenta, a P, S. | #or#, 5/- (pub £2 25) 1860

. o, “The plates and borderings will satisfy the most fastidious
Bartoli del. et incisa, 43 plates — IMAGINES eyve. Itis a triumph of ﬂofid taste and lthographic skill."

Leonis X., 14 plates—SACRED HISTORY SUB- | —dthenmum.
JECTS in the Borders of the Tapestry, 14 plates; 10z Australasia. — HurstHoUseE (Chas.)
together 71 plates, oblong folio, being Engravings | Account of the Settlement of New Plymouth in
from Works of Art in the Vatican, including | New Zealand, from personal observation, cr. 8vo,
RAPHAEL'S Embossed Figures of Stucco, calf | lithopraphed views, cloth, 4/6 1849
(rubbed ), Chas. Kean's copy, 106 Roma (171—) 103 Australia. —CoLLEcTION OF 79 VIEWS,
98 Art. — TurnNErR (Dawson) Remarks on | mostly lithographed, of Cities and other places of
some of the Paintings in the Gallery of the Louvre, | interest in Australia, 8vo and 4te, neatly m:rr:a;f
during 19 days’ residence in Paris, June, 1814, | i #/0 Scrap Book, kalf bound, from Chas, Kean's

of the Heavenly Bodies, from oripinal a

with additions by T. Phillips, &£.4., 4to, Af. caly, | Library, 15/- 1860, etc,
. . Y : All printed in Australia, and have a distinct value apare
a most interesting MS., 131.5 ISI"‘ from '!‘he:i-r interest, because of being collected by Kean

Printed copy of the Caralogue inserted. Niitigelr

104 ASTRONOMY.—HvyGINtT AsTRONOMI DE MUNDI ET SPHER® ac utriusque partium de-
claratione cum Planetis et variis signis historiatis, fine ontline woodcut within ernamental border on
the title, NUMEROUS WOODCUTS IN THE TEXT, and printer's device of the cat and mouse, corners of
some leaves mended, text of one leaf slightly defective, half bowund, raRE, 8 guineas

Venetics, N. Sessa ef P. de Ravanis, 1517

105 AUTOGRAPHS. —Signature of Alexander Pope to a Receipt of two guineas, being the
first payment to the Subscription of his translation of the Iliad—Mewmo : in the hand of Dr.
Johnson, ' 7e Henry Thrale, Evq., in Southward—Vistrine Carp oF Mrs. Prozzi, ‘Ms,
Piozzi (from Bath ), Biakes Hotel (written )—Memo : in the hand of the Countess of Ports--
mouth, * 7o Mr. Saunderson, in Sheet Lane, near Lincoln’s Inn, Povtsmouth ;’ the ¢ mounted on
1 sheet, folio, £4 125 :

106 AUTOGRAPH.—Lieense to George Colman (riie YoumGer) to perform a Play,

“ Modern Breakfast, or, All Asleep at Noon,” at * THE HAYMARKET,' I page, 4lo, SIGNED BY }
LorDp CHAMEBERLAIN, ‘SALISBURY,' indaid on glo sheet of paper, 832 /- Aungust, 1"

107 AUTOGRAPH.—HoroGrarH LeTTER OF EDMUND KEAN, 1 page, 4to, addressed on the

back to R. Philips, Esq., Crown Court, Drury Lane, with KEAN'S SEAL, fine example, £6 65
i Rothsay, 24th Nov. (1823)

........ 1 shall be in London on Wednesday the 3rd of December, the enemy has left an opening and 1 shall take an
advantage of it. Ph:.andaﬂe has written me, but the chief point of his letter'is that he lent vou 7/- on my account to
see the play of Caius Gracchus. I wish he had deferred that for personal communieation, for ealeulating all past eircum-
stances, the bare mention rather debases than exalis,” etc.

108 AUTOGRAPH.—Another HoLocrarH LeTTerR oF Epmusp Keaw, 1 page, gto, dafed’
Jrom Liverpool, 27tk Aucust, 86 68 (182—)

* ........1 stated that the longer leave of absence you allowed me, the more I should feel obliged. I p]air here till

Mnr;-éa]r next, and intended then to put my helm towards the Isle of Bute, if you and th imiels it e
therefore to let me have my orders......" i el Sl

Written apparently to the person under whose management he was then performing, probably Fawcett.

109 AUTOGRAPHS,—Collection of Facsimiles executed chiefly by ]. NETHERCLIFT, 36 impor-
tant STATE and LITERARY DocUMENTS and 520 Signatures of Eminent Persons connected with the
Literature and History of this Country both Ancient and Modern : with a few facsimiles of EARLY
Woopcuts, ForTRAITS, and Cuttings from Newspapers and Catalogues in reference to the Sale of
Rare Autographs, &c. ; in a folio Scrap Book, handsomely bound, half morocco, gilt, top edge gilt, the
signatures neatly arranged on the leaves of thick paper, the remainder chicfly loose, from the LEIGH
SoTHERY Collection, 28/- : . {1810-60

110 Autograph (Solvyns).—La Henriade ; poeme par Voltaire, 48mo, port., similarly bound'
and with a like inscription, 6 Faris, 1824




_:-n Autugr;.ﬁh.—ﬁ-‘.uwes de BoiLeAU, 48mo, port.

6/-
The first leafl bears the following
SoLvyea,”

Souvenir from an
112 AUSTRALIA.-SCRAP BOOK, sm.
GRASSES,

933, High Holborn, LONDON, W.C.

11

| crimson calf, gilt edges, design on each side,
Paris, 1826

inscription : Sewvenir d' Amitié d fHenri Soloyns de la part de son freve, C. B

Australian Prison.

4to, containing 14 Dried Specimens of WEEDS,
and FERNS, collected at COCKATOO ISLAND, SYDNEY, N.5.W,,

¢ And with great Respect
Government Chaplain, as a Sowvenir of her Visit

that place, Dec. 24th, 1863," neatly arranged on leaves of paper, and bound in red morocco, and

qi:mmf to Mrs. Charles Kean, by P. P. Agnew,

ttered by a PRISONER 1N DarLINGHURST, 30/-
An aut
Chaplain to Governor
ing to the Chaplain's Letter the prison was wretchedly
of Australia, College of Infamy, the worst governed spot on
they were too daring for repetition.

113 Baker (Sir R.) Chronicle of the Kings of
England, from the time of the Roman Govern-
ment unto the Death of K. Tames ; with Continu-
ation to the Restoration, folio, Partrait of Charles

Grabe Stones |
' Cut in any of the Hands

| By
| Fobn JBalkervill, |
| WRITING - MASTER. |

A unique memento of the evolution of a great English Printer. ;

beautiful form of the letters themselves bear excellent testimony to that skill in the caligraphic art,

launched and the panels covered with painting—'a sort of pattern-card in

resumably he was proud of his gkill, and if fastdiously nice in the formation of any letter, for a displayed
advertisement of this kind he would seek to surpass himself.

which an elegant house was built, a chariot
his trade.”

BASKERVILLE (John) Some
Collection of Samuel

118 Catulli, Tibulli, et Propertii Opera,
12mo, free calf, gilt, T/6 Birmingham, 1772

"This first edition is the most beautiful book, both in
regard to type and paper, I ever beheld. It is also the
most correct of all Baskerville's editions of the classics.’

—Dir. Harwooo.
119 Horaee (QQ. Flaccus), sm. 8vo, front. and
vignette, black graimed morocco, gill edges, little
6. 1762

oxed, B/6
120 Horace.—Another copy, 12mo, front., |
xed, old red morocco, gold tooled foral border, |

with acorns at cormers, gilt edges, pretly copy,
15/- b,
120 Horaece. — Another, 12mo, old
miorocco. pold-line borders, gilt edges, 10/6 15, 1777
121 Lady's Preceptor, or, a Letter to a
young lady of distinction upon Politeness. Taken
from the French of the Abbé d'Ancourt, and
adapted to the English Nation, by a Gentleman
of Cambridge, 8vo, nawie on title, sheep, 5/-
Birmingham. . with Mr, Baskerville's types, 1768

122 Lueretius (T. Carus) De Rerum Natura,
sm. 8vo, kalf calf, back trifle brokem, FINE UKCUT
cory, 19/- Ib. 1713

A rare state, the inside almost as new. From Duke of
Sussex Library, with bookplate.

123 Sallust (C. Crispus) et L. AxN. FLORUS, |

raph letter and title for the Collection, and also an account :
Denison are inserted, and fully testify to the particulars of the souvenir as given above,
governed.

r.m'|

1863
of the Prison quoted from a Letter sent by the
Accord-
(ine prizoner ;Fiv:s this opinion of the place, ," Hell
the face of the earth,” He said other things, put presumably

Il and engraved title by Marshall mounted, half
old calf, B[~ 1674

114 Bandello (Matteo) STORIES dome info
FEnglish by PERCY PINKERTON, 4to, cloth, t.e.g.,
scarce, Bf- 1805

117 BASKERVILLE (John, Printer) Origi-
nal Slate Slab, 8iin. by 1ofin. (repaired),
wite Ixscriprion  eut by Baskerville
himself when a Writing Master, aAxD
DISPLAYED IN H1s WINDOW AS AN ADVER-
TISEMENT, cuclosed within a plush-lined book-
shaped box, from the Collection of SAMUEL
Timmins, Esq., 16 guineas (173—)

The graceful flourishes round the letters and the
upon the proceeds of

of the interesting items from the
Timmins, Esq., F.S.A.

| 12mo, free calf, back trifle broken, T|6 Tb. 1774

124 Select Fables of Esop and other Fabu-
lists, sm. 8vo, fromt. and many prelly copper-
| plate vignettes, old calf, back edges broken, 6/6

| f5, 1764
' 125 Terentius (Pub. Alfrius) Comcediz,

12mo, edges little ink staimed, sprinkled calf
[ rubbed ), 7/6 b, 1772
¢ Printed in the usual beautiful style.'—Dipnin.
Fonthill copy 148.

. 126 Virgil. —Works, Englished by Ronert
| ANDREWS, 1oy, 8vo, kalf claret morocce, full gilt
back, top edge gilt, others uncuT, 12/6 7b. 1766
127 Viegil (Pub.) Bucolica, Georgico, et

| Aneis, sm. 8vo (mo front. ), spotted as usual, old

tree calf, back edge cracking, PRESENTATION COPY
FROM BASKERVILLE TO MR. WiLKES, 30/-
Jb, 1766

Inscription on fAy-leaf : TVhe gif¥ of Mr. Baskerville to
| My, Wilkes, Ock. 5, 1700

i 128 Virgll. —Another of the same edition,

front., top corners ink stained hroughont, old red

| moroceo, gi't edpes, by ROGER PAYNE, 11/6 7.

129 Voecabulary, or Pocket Dictionary : to

| which is prefixed « Compendious Grammar of the
. English Language, 12mo, foards, 6/6

Birmingham, 1765

“ The “'Ea aphy of Baskerville is emin&nllr:..' beautiful. He united, in a ajnglllnri}' happy manner, the elegance of
Plantin wit |ﬂ: clearness of the Elzevirs. . .. Upon the whole he was a truly original artist ; he struck oat a new method
of painting in this country and may be considercd as the founder of that luxuriazt style of typography, which at presen

o generally prevasls."—Dr. Digpis.
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130 BEWICK (Thomas) History oF BrITisH LAND BIRDS AND WATER BIRDS, fhe figwres
engraved by T. BEWICK (2nd Edition), IMVERIAL PAPER, fine imprescions of the woodeuts, 2 vols.,

Bvo, half biue calf, gilt, £4 108

From Canon Harford's Library, Interesting copy with

[The Magpie] I saw Mr. Bewick engraving when I was in Newcastle in 17g2," &c.

131 BIBLE (Old and New Testament) ; thk. sm.
Morocco, elaborale cenive ornament on covers, within a three-line fillet border that at top and bottom 2
assumes the shape of the COTTAGE PATTERN, Aowers and fruil between this and the festoon-like ﬂarai‘
and line border enclosing the whole, panels of the back with spirals and arabesques, all tooled in gold,
leather book label of * Phebe Finck, r7ry,’ inside cover, gilt edges, FINE STATE, 2

A delightful piece of contemporary Enelish

132 BIBLE (Holy), with PsaLMs in MEETER ; Woodeur Titles, ruled in red, SEATSKIN BINDING,
with CORNER PIECES, Cemfre Ornaments, PLATES FOR CLASPS (wanis cross-bars ) all in silver ;
Printed by the Company of Stationers, London, 1649

132ABIBLE. —Bijbel, dat is : de gansche heilige Schrift, bevattende al de Kanonjike Boeken van
het Qude en Nieuwe Testament, thk, sm. 8vo, black morocco, MASSIVE SILVER RIMS wilh fleaves n
high relief, similar clasps with fittings, wrn and ribbon designs on all, giit ¢ iges, PIN

Tuitials H .M. on each side, r.oe., £1 158

133 BICKHAM (Geo.) THE BriTisH MoNARCHY : a New Chorographical Deseription of all the
Comprehending the British Isles, Electoral States,

Dominions subject to the King of Great Britain.

AMERICAN COLONIES, African and INDIAN SETTLEMENTS, and enlarging more
respective COUNTIES OF ENGLAND AND WaLks, folio, THE WHOLE WORK BEAUTIFULLY EN-

GRAVED upon 190 PLATES, frontispicce and many
margins itle wormed, othertvoise FINE TALL cCOPY

orF Fire, £4 155

The Description of the American Colonies which accupies pp. 1651
cut the book, and it is this portion that most often is found wanting.
Bay Company :—North of all the ather European Setilements in America. a Company of English Merchants
have several forts and factories on the Hudson Bay where they carry on 2 profitable exclusive trade in furs and skins.”

of the Hudson

134 Bartolozzi.—The Enchanted Plants, and
Festival of the Rose, with other Poems by Mgs.
MONTOLIEU, 12mo, 2 exguisife little head-pieces
drawn and emgraved by BarTOLOZZI, calf, gilt,

= 1812

1344 Bartolozzi and Cipriani. — Easy
Principles for Drawing the Human Figure, sitle
mended and some plates spotted, o plates, folio,
boards, T/6 Ackevmann, 1828

135 Batavia.—Historia Batavica, ex optimis
ﬁlib}x&quu autoribus, aut. Ger. Geldenhaurio

oviomago, collecta, sm. 8vo, large WoopncuT
of ARMS on fitle, calf, ducal crorom and mono-
gﬁmm on side in gold, also DD, of Sussex's bookplate,

- Coloniz, 1541
1354 BEAUMARCHAIS. — (Euvres Cox-
PLETES, nouvelle édition, par E. Four~iIEr,
imp. 8vo, 20 eoloured full-length Costume
Portraits, Aaif ligh: blue morocco, pold tooled
back, t.e.g., by ZAEHNSDORF, 86/- 1876
136 [BECKFORD (Wm.)] Story of Al
Raoui, Tale from the Arabic (English and
German), feap. 8vo, bds., uncur, RARE, 15/-
: London, 1709
137 Bembo (Petr.) Epistolarum Leonis
decimi Pont. Max, nomine scriptarum, sm. 8vo,
ftalic type, name erased from title, pigskin, back
wormed, 6/- Lupduni, 1538
138 Berks. — Pore (Joseph) History and
Antiquities of WiNDsoR CASTLE, and the RovaL
CoLLEGE and CHATEL of ST. GEorGE, with the
Institutions, Laws, and Ceremonies of the Most
NoOBLE ORDER OF THE GARTER, 4to, Plates af
ANTIQUITIES, Costumes, Views, &c., old calf,
recbbed, 6/ Eton, 1749

* Contains many particulars not in Ashmole, Anstis, or
any other writer."—Lownnis,

139 Berks, ete.—Wisk (Francis) Further

Neweastle, E. Walker for T Bewick, 1805
ME. notes here and there by C. J. Harford, ** This cut

Bvo, red border lines by hand, old English purtle

guineas

Unwin.

1712
Work, from the collection of Mrs,

=,

E STATE, 28/6
Amsterdam, 1853

particulariy on the

charming vigneffes a5 head and tail pieces, tadl
tn contemporary calf, gvlt, bookplate of the EARL
1748

is perhaps the most interesting ol any through-

3
'.r?lﬁ following referénce is e to the Pioncers

Observations upon the White Horse and other
Antiquities in Berkshire ; with account of White-
leaf-Cross in Buckingham, as also the Red Horse
in Warwick, ete., 4to, badly damaged by damp
and smoke, wrappers, 4f- Oxford, 1742

i40 Besant (Annie) an Autobiography, demy
Bvo, 1st Edn., 13 plates, chiefly portraits,
including 3 photogravures, cloth, As NEw, B/6
(pub. 16s.) 1893

142 BIGOT (G.) “Lire 1x Japax: “On
THE [cg,” fine Drowing in Pem-and-Mnk and
LPencel, gins. x 13ins,, signed and dated *°G.
Bigot, Tokio, 1892," 21/-

143 Blgot (G.) ** LiFe 1§ JAPAN : ““ IN THE
TrAIN,” fnished Drawing in  Pen-and-Ink
fouched with pencil, oins. x 13ins., signed u-n.l
dated ‘* G. Bigot, Tokio, 1892.” 21/-

143 Birds.—Warp (T.) The Bird-Fancier's
Recreation : curious remarks on the nature of
SoNG Birps, with choice instructions concerning
the Taking, Fecdine, Breeding, and Teacking
them, 12mo, curions woodent front., first few i,
reparred in marpins, half calf, 6/- 1713

An advt. from one of the magazines of 1947 is inserted.
‘Mr. Ward to all gentlemen, ladies, and others.
Note. I have a curious linnet, that sings the woadlark's
gong, alsc a fine green talking-parrot.’

144 Black Eetter.—A DECLARATION CON-
TAINING THE NEEDFULNESSE OF PEACE TO BE
MADE IN FRANCE, and the mean for the making
of the same exhibited to the most Christian King,
Henrie the Second of that name, and trans. out of
Frenche, by G. H. [arTE], Es0., 153 pp. 16mo,
woodcnt border to title, vecently neatly bound, hf.
red voan, Cholmondeley cofy, rarve, £1 108

Imp. at London, by Ifenri Bynneman, for
Kaufe Newberie, dwelling in Fleet-sts eet,
a little above the Conduit (1575)




239, High Holborn, LONDON, W.C. 13

145 BOILEAU DESPREAUX (N.) (EuvREs, avec des eclaircissemens historiques donnez par
LUI-MEME, 4 vols, I2mo, BRILLIANT IMPRESSIONS OF THE GRAND Serigs oF PrarTes by
B. PICART, FINE COPY, comlfemporary calf, gilt, carmine edges, Geo. [femmings' bookplates, and
Neweli's Library Tickets, 2 guineas La Haye, 1722

% Jolie edition, dont on ne trouve pas facilement de beaux Exﬂl!?hihﬁ-"—Blt’UHET-

Quaritch prices a copy in morocco £L1o 108. Huillard copy realised 470 fr. ; Double, s00 fr.; Pichon, goo fr.—Sea
B

runed.

146 Blach Letter.—A Right Godly and Learned | stained ), wragping velium, 13/6
‘:pnsitian, upon the whole Booke of Psalmes : London, Rickd, Field, 1616
wherein is set forth the True Division, Scene, 149 Black Prinee and John of Gaunt, His-
and Doctrine contained in every Psalme ; sm, | tory of, by Arthur Collins, 8vo, old calf, 8- 1740
4to, old limp vellum, 86 1586 150 Blake (W.) POETICAL SKETCHES, edited
The work of an Elizabethan Divine, very retiring in his | and prefaced by R. H. SHEPHERD, feap. 8vo,

disposition. Even he leaves the Printer to wish *all in- T 7 L : ;
crease of knowledge Emlt_l strength ot:‘fail,h in Christ for ever, fﬁj‘ﬂirfpiglffci::xczﬂ:i!ﬂrﬁlie rar:‘?rfiiiﬁnill :E;’S

to all godly and Chrystian readers. 1 151 Blake (W.) SonGs OF INNOCENCE AND

147 Black HLetter. —CERTAINE SERMONES of | ExpeRIENCE, with other Poems, feap. $vo, first
HoMILIES, appointed to be read in Churches ; in | ggllected edition, pre/ty flewrons tail orna-
the time of the late Queen Elizabeth of famous | suemts, cloth, paper label, 10/6  Pickering, 1866
memory, folio, wwoadcut title, litele Joose in cover, | Though Dr. Wilkinson Eu'l.rlis-hed an edition in 183g and
old calf, with the following om obverse side in gold ;| 'RD_E'S':II.'H superintended their publication in Gilchrist's
¢ This belongs to Cheverel Magna, 1693, 12/6 1640 Life, the above is the first time of printing in thelr

Contemporary autograph on fly-leaf: “ Henrice Hammend." L?::E;:It%crhz IE'::;;:M:P: editors named having considerably

148 Black Letter,—LuTHER (Martin) Com- | 152 BODONI PRESS.—D'Azara (D. G. Nie.)
mentarie upon the Epistle of 5. Paul to the | Operi di ANTONIO RAFFAELLO MENGS, primo
Galatians, gathered word by word out of his | pittore della Maesta Di Carlo IIL. Re di Spagna,
reaching and out of Latine faithfully translated | 2 vols., 4lo, FINE UNCUT COPY, orig. teards,
or ihe unlearned, sm. 4to (/op margins water- | 35/~ Parma, dalla Stamperia Keale, 1780

BOOKBINDINGS.

154 AULUS GELLIUS : Viri Disertissimi Noctium Atticarum lib, XX, ; summa accura. Joan.
Conelli Carnoten, ad recog. Beroaldind repositi ; sm. 4to, oak doards, covered with calf, blind stamped
design on both covers, border of dragons, birds, squirrels, and acorns, enclosing panel bearing on the
upper side A LARGE TUDOR ROSE WITH 2 DRAGONS, and on the under the CROWNED TWO-HEADED
EAGLE wwith foliage, fittings for clasps remaining, the back vestored, £5 188

Venundantur in edibus Joannis Pavui sub lilio, 1511

A characteristic example of early 16ith Centur English binding, and in fine state but for a small defect in the leather,
where one of the clasps has hegn removed. It differs from contemporary Venetian work only in the details of ornament.
155 CICERONIS (M. T.) DE PHILOSOPHIA, prima pars. ItaLic TYPE, wide margins, cr. 8vo,
olize morocco, raised bands, gilt edpes, a beautiful example, £11 158
: Parisiis, ex off. Reb. Stephani, Isg.lg
The back is slightly tooled, the elaborate workmanship being employed upon the sides, which are enclosed in a double
line border. The design is one of those interlaced geometrical patterns invented for Grolier which appear so delightfully
simple, but are in reality only obtainable with happy result when executed by a master crafisman. The azured tool is
introduced here and there, the result being a cover which it wonld please the most fastidious collector to possess. The
condition is fine ; the tiny circular centre has the Title's Initials on the upper cover, and A. B. with crest above on the

L
‘-' 156 DE LA CONSTANCE ET CONSOLATION és Calamites publiques ; sm. 8vo, PRINTER'S
EVICE ON TITLE, red line border added throughont, FINE OLD BINDING, red morocco, ELABORATELY
GOLD TOOLED, gilt edges, £15 10s Paris, M. Patisson, 1694

Probably a binding of Boyet or Aug. Du Seuil. It isa very elaborate s cimen, both back and sides being literall

covered with tooling of a very fine pattern, interlaced geometrical lines and ff; K

happy effect. The condition is excellent.
Binding in Tortoiseshell and Silver-gilt.

157 HOMERI Ilias et Odyssea. — Pickering's beautifully printed Miniature Edition in DIAMOND
T¥FE, thick 18mo, 3}in. by 2fin., 13in. thick, bound in TORTOISESHELL, itk ROUNDRD BACK of the
same » and cormers, hinges, and clasps are of SILVER-GILT, dull gold edges, £3 158 Pick., 1831

Very pretty example of this charming and now extinct manner of bookbinding.

158 PREVOST (L’Abbé) Manon Lescaut, revue sur les textes originaux, et accompagnie de
variantes et d'une notice par ANATOLE DE MONTAIGLON, Précedée d'un Preface par ALEXANDRE
DUMAS, Fils ; demy 8vo, TIRAGE A PETIT NOMBRE SUR Parier TURKEY-MILL, Portraits of PRE-
vOsT and DUMAS, 10 Eichings by LEOPOLD FLAMENG, ornements du texte, fleurons, tétes de chapitres,
culs-de-lampe, &y EMILE REIBER, CHOICE BINDING BY CHATELIN : orange niorocco, inferlaced geo-
metrical design formed by an inlaid chocolate coloured fillet accompanied by gold lines ; the inferstices
filled with groliereique scrollings worked with asured tools, the back to harmonise ; doublure of white
vellum, heari-shaped iniays of leather four times repeated rousnd sides, morocco joints, pilt over marbled
edges, in roan slip case, 6 10s Paris, 1875

The publishers. with pride that is pardonable, designate their production as Je € PLUS ULTRA a bean. Andindeed
their efforts would be hard to surpass. Added to this the outer gorgeousness of the present copy and we have a book

embracing every glory of hiterary form ; genius in text and a classic, and embellishment interior and exterior to rival even
the Juntas in typography and the Eves in binding.

al and branch work being combined wil
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BOOKBINDINGS—Continued.
159 DEN FORORDNEDE NU KIRKE-PSALME-BOOG efter Hans Congl Majest. Aller-

naadigste Belfalning, sm. narrow 8vo, copperplate

title, sealskin, the edges of boards covered with

silver WORKED IN A FOLIATED DESIGN, the clasps a'so engraved, edges gilt and gauffred, FINE STATE,

32/-

1594 BOOKBINDINGS. —Ancient, Medixval,
and Modern, edited by J. Condall, g4to, 28 PLATES
of Bindings, EXTRA ILLUSTRATED w0ith cuttings
and 25 further examples inserted, cloth, 25/~ 1881

160 Book-Plate. —11 Secretario Nobile: Apolo-
getici Tratti d'Adaniro del Conte Romagioia con

HKioberhaun, 1702

I'Origine della Famiglia Conti Maioragia, sm. 4ta,
Engraved Title and 2 Portraits, woodcul of Armt
(wwith Ducal crown abpve and Date 1730 below

at back of title, old sheep, B/

Owners' arms were sometimes fﬂm'd hehind the titles,
prior to the general use of book-plates.

BOOKPLATES.

16t H.R.H, Duke of Sussex, = different, one engraved
by Perkins and Heath, the two 7/8

16z Joseph Smith, British Consul at Fenice, 78

16y “*Video Meliora Proboque,” sight guarier-
ings, 1/6 ; 4
165 Thomas Cowper, Esq., Oveprlelgh, with shisld

in Milane, 1656

I o cendre of amantle, the whole surmounted with crest, 1/8

163 Nicholas Smyth, fne Chippendale, 2/6 166 Gray's Inn Library, Fine Chippendale, scarce, 2/6

BOOKS ABOUT BOOKS.

168 DIBDIN (Rev. T. F.) Bibliotheea Spenceriana, a Descriptive Catalogue of the Books
printed in the XVTH CENTURY, and of mamy VALUABLE FIRST EDITIONS ¢ fhe LIBRARY of the
EARL SPENCER, 4 vols., 1814-15—Aedes Althorpianse, an account of the Mansion, Books, and
Pictures at Althorp, 2 vols.,, 1822 ; together, 6 vols., thick impl. 8vo (a few jeaves littie water-
stained ), with ALL THE BEAUTIFUL ENGRAVED PLATES and PORTRAITS, and a greal number of
EXCEEDINGLY FINE WOODCUTS, im facsimile of ANCIENT BLOCKS, many of them printed on IKDIA
Parer ; LARGE FINE SET, in brown russia, gilt edges, 10 guineas 1814-22

From the Library of Sir Williams Wynne, formerly Minister Plenipotentiary at Copenhagen. A wery handsome sei.

169 SOTHEBY (S. Leigh) Memoranda relating to the Block Books preserved in the Bibliothéque
Impériale, Paris, made October, 1858, folio, wwith 42 leaves from © Notices of the Block Books by Marie
Guichard from Le Bulletin au Bibliophiles, 1840, inserted on blank I, at the end, a number of blani
leaves also preceding the * Memo an fa,’ THE AUTHOR'S OWN COPY, with another copy similarly bound

in half green movecco, gilt, lop edge gilt, but containing only blank I, accompanying it.
Intended as a Supplement to Princigia Tifografphia.
170 A Handy-Book about Books, for Book-Lovers, |

21/-

Book-Buyers, and Book-Sellers, by John Power, imp. 8vo,
facsimiles of EarLy WoopcuTs and pares of EapLy
PrRINTING, ILLUMINATED Soards, Etit top, B/6 1670

171 Cercle de la Librairle, premibre exposition, Svo,
the catalopue follpwed §y COLOURED, ILLUMINATED, and

PICTORIAL aduertisements, the whole being execuled by |

weemmbes s of the association, cloth, 3/6 Paris, 1880
Comprises sany cheice cxamples of  the modern
slafioner's arl.

172 Madan (Falconer) Books in Manuscript : a short
Intreduction to their Study and Use. with a chapter on
Records, post Bvo, plales of fecsimiles from Anciesd
MES., cloth, 4/6 1803

173 Nichols (Thos.) Handbook for Readers at the
British Museum, cr. Bvo, MS. nofes fm margins, cloth,
4/6 1866

The two for
Privately Printed, 1859

174 Putnam (Geo. Haver) Authors and their Public in
i1 Anceent Times: a sketch of literary conditions and of
the relations with the public of literary producers from the
Engil:st times to the invention of printing, cr. Svo, cloth,

1854
| 175 Slater (J. H.) The Library Manual: a Guide to tﬁ:
| formation of a Library, and the valuation of books, post
| Bwo, efothk, 3/- (pub, 7/6) 1fgz

176 [Smith (]. Russell)] Catalogue of the Library of
Mrs. Stuart, 13, Bolton Row, Piceadilly. 12mo, »oréurphe
dfmding, PRESENTATION FROM THE COMPILER TO _].{V.
K. ExvTor and from the latier fo Sami. Tiuamiss, Eso.,

I ;‘;&'rl INscrIFTIONS, ONLY 12 COPIES

Characters of Books and Men : from the conversation of
Mr, Pope and other eminent Persons: with notes and
| Life, 5. W. SinGER, post Bvo, gort., cloth, 4/ 1858

178 Book of Fate, formerly in the possession
of Napoleon, and now first rendered into English
from a German translation, of an ancient Egypt-
ian Manuscript found in 1801 by M., Sonnini, in
one of the Royal Tombs near Mount Libyeus,
Upper Egypt, by H. KIRCHENHOFFER, 8vo, /arge
folding fromt., boards, 5f- 1828

179 Booksellers.—A History of, the Old
and the New, by HENrY CurwEeN, thk. cr. 8vo,
Jront., and numerous Portraits of famons Book.
sellers, cloth, 4]6 {187—)

“In these days. ten ordinary histories of kings and
courtiers were well exchanged against the tenth part of one
gocd History of Booksellers." —CarLvei.

180 Botany.—WADE (Gualt.) Catalogus sys-
tematicus plantarum indigenarum in com, Dublin-
ensi inventarum, thk. sm. 8vo, kalf red morocco,

PRESENTATION INSCRIPTION FROM THE AUTHOR
to H. G. ANNESLEY, 4/- Dublin, 1704
Interleaved throughout ; some M5, additions.

181 Boulger (Dem. C.) Central Asian Ques-
tions : Essays on Afghanistan, China, and Central
Asia, 8vo, photo. port., ana maps, cloth, 4/ (pub
18s) :gs 5

182 Bradshaw ( Henry) Memoir of, by G. W.
PROTHERO, Bvo, Portrait, cloth, B/6 (ph 16s) 1888

183 Brathwait (Richd.) Barnabae Itinerarium :
or, Drunken Barnaby's Four Journeys to the
North of England, in Latin and ENGLISH metre ;
also Bessy BeLL and the ANCIENT BALLAD OF
CHeEvy CHase; with Life of the Author and
Notes, feap. 8vo, fromt., kalf morocco, UNCUT,
scarce, T[6 York, 1852

I’HINTE,
I
177 Spence (Joseph) Anecdotes, Observations, an

e e
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184 BREVIARIUM PATAVIENSE.—A Picturesque Volume in Red and Black, gothir tppr,
very thick sm. Bvo, 7itle sith PORTRAITS, S, STEPHANUS and 5. VALENTINUS (/iitle soiled), 5 other
WHOLE-PAGE WOODCUTS wwif/k BORDERS and NUMBERLESS SMALL WOODCUTS throughout the volume,
oak boards, covered with STAMPED PIGSK'N, dafed rsgg (a fittle wormed), cariy MS. writing at the

beginning and end of the volume, £11 158
' In brilliant condition.

Impesa Leonardi ef Luce Allantse, fratra biblio, efc., Vemetiis, 1515
The pages oppesite the whole-page cuts have small woodeuts arranged 1o form a border.

very rare book, especially in the fine condition of the above.

185 BRITISH BALLADS : Book of, 2nd Series, ed. by 5. C. HaLL, imp. 8vo, beawtiful illus-
trations on afmost every page by CORBOULD, TowNseEND, FRANKLIN, WARD, PATON, SCOTT, SELOUS,

TexNIEL, CROWQUILL, ¢fc., morocce, extra, gilt edges, 21/-

1844

WTHE GIFT oF CHARLES KEAx TOo Hi1s nEar WIFE oN HEr BirTHDAY, 2057 DECcEMBER, 1846," with inscription

to that effect on fly-leaf.

186 Brewing.—Vractical Treatise for Public |

Brewers and Private Families, by WM. BLACK,
8vo, cloth, B/6 1854

187 Broadside.—Petition to the House of
Commons from the Sheriffs, Knights, Gentlemen,
Freeholders, and Inhabitants of the County of
Southampton (on the Popish Lords, weaknesse of
our trained bands, &c.), @ rare broadside folding
into a sm. gto wvol, hf. mor., rox, 10/6 1642

188 [Bronte (C.)] THE PrOFESSOR } by Currer
Bell, 2 vals., 8vo, 1st Edn., cloth, unmcu:, very
nice ¢clean copy, from LEWIS CARROLL'S LIBRARY,

£1 Ts 6d 1857
The earliest work of the anthoress, written before either
Jarne Eyre ' or ' Shivley," vide prefoce. E
189 Emwuing {Robt.) Fifine at the Fair,
feap. 8vo, 1st Edn., cleth (rubbed), LEWIS
CarroLL’s Cory, 6/- 1872
190 Browning (Robt.) Jocoseria, feap.

8vo, 1st Edn,, ¢/oth, unmcni, LEwis CARROLL'S
Cory, 5/6 1883
191 Bunyan (John) The Pilgrim’s Progress,
a FACSIMILE REFRODUCTION of the first edition
published 1678, with Intro, by Dg. Joux Brows,
cr. 8vo, buckram, 3/6 1678-1895
A fauhful reproduction of the original's peculiarities.
192 Bunyan (John) PiLGrIM'S PROGRESS ;
with Original Notes by Rev. T. ScotT, thk. sq.
8vo, fime plates by STOTHARD, and woodcuts by
HWilliams, blue cloth, T/- 1854

193 Burke (Sir Bernard) FamiLy RoMance
in the Domestic Annals of the Aristocracy, cr. 8vo,
front., cloth, PRESENT COPY FROM THE AUTHOR
ro CHAS. KEAN, with inscription, 9f-  (1860)

194 Burke.—Ancther copy of the same,

| presented by the Awthor to MRs. CHAs. KEAN,

9/~ (1860)

195 BURNS (Robert) Poems, chiefly in the Scottish Dialect, WiTH LIST OF SUBSCRIBERS AND
Grossary, First London Edition, 8vo, feazes measure 8}in. by siin., contemporary calf, £3 108

From Canon Harford’s Library.

Mr. Young's copy sold for £8 138,

1787

196 BUTLER (Rev. A.) Lives of the Primitive Fathers, MArTYRs, and other PRINCIPAL
SainTs, 3rd Edn., with Life of the Author by C. BULLER, 12 vols., 8vo, portrait, ele.. half calf,

nice copy, £1 18s

Edin., 1798

Dedicatory Verses to Ellen Tree. J :
197 BUTLER (Rev. W. ].) Roche Abbey, and other Poems, with a few Essays in Prose, which
have been read before the Literary Society of Nottingham, cr. Svo, clodk, PRESENT CoPY TO Miss
ELLEN TREE, with AUTHOR'S INSCRIPTION and five verses to Miss Tree, from Chas. Kean's Libravy,

WORKS BY LORD BYRON.

2s

108 Don Juan, Cantos 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, in 3 vols,,
isfqalfnifur'm E{In., post Bvo, 3::’:., urecul, 5= 1Bzi-z-3

199 English Bards and Scotch Reviewers, fcap.
8vo, 18t Edn., kalf call, gilt, back edpes broken, CLEAN
am;{Tm._L COFY, SCArce, Iéfﬁr

200 Marino Faliero, D
Tragedy : Tue Proruecy oF Daxte, 8vo, 15t Edn., falf
eadt, gidt, Chas. Kean's capy, 10/6 Murray, 1821

zo1 Poems, Original and Translated, snd Edition,
fromf.—Lara, a Tale, Jacqueline, a Tale (by Byron and
Rogers), 15t Edn.; together in 1 vol., fcap. Bvo, cal,
Eil omee, 10 Newark, 5. & J. Ridge, 1808 (1814)

The first volume by Byrom under the initial title of
' Poems'; pubiished the year jfoliowing his first public
appearance in print, and whilst ke was still a minor.

a0z Sardanapalus, Twe Two Foscarr, Cain, 18ar—

WERNER, 1823 ; in 1 vol. Evo, 15t Edns., Aal/ cadl, gilt,
nice clean copies, 7/6

anth, | preceded by that written by Lord Byron and adopted by
- ul’jg':::?cﬁﬂn‘:: ﬁ::gi:ﬂ | the Committes, sq. cr. Bvo, eriy. boards, ancnd, ?,I'E

Murray, 18213 !

Nottingham, 1835

ze3 The Corsalr, a Tale; Bveo, 15t Edn., wradpers,
scarce, 17/8 Murray, 1814
204 The Genuine Rejected Addresses. presented to
he ?:nmminl::: of Management for Drury Lane Thearre,

18r2
The cariiest appearance of the Pogm ) written for the
Drary Lane Theatre rrﬂﬁ.rm'n]f, Oct. s2ih, 182,
zo5 Tha Prisoner of Chillon, and other Poems, 8va,
ist Eﬂ,n,, meargtns of some feaves wafersiained, wrafpers,
15/- Murray, 1816
206 The Prisoner of Chillon, and other Foems, Bva,
1st n,, dlac imed morocee, gold fooled borders,
&ty from the Chas. Kean Libvary, ﬁﬁ Murray, 1816
237 The Siege of Corinth, Panrisina, 8vo. 15t Edn.,
wrappers, unent, 16/6 Murray, 1816
28 Works, Vals. 1-3, 8vo, 3 vols., calf, gilt, panel
desten on sides, pold borders, full gilt backs (foints slightly
cracked ), mardled edees. 3/6 NMurray, 1810

200 CABINET-MAKER AND UPHOLSTERER'S GUIDE —300 different Designs on
128 PlﬂtES{m}ﬂ Drawings by A. Hepplewhite, 3rd Edition Improved, folio, sprinkied cloth,

2 10s

gilt side and back, yellow edges, AS NEW,

18g7

A complete facsimile veproduction of the rare Tuirp EpiTion, swhkick, whew met with, fetckes from £16 fo L18,
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210 CALLOT--—The Miseries and Misfmlune-&. of War (Dutch title), oblong 8vo, with complete
sertes of 18 plates (inclusive of titl), engraved by Israel Sylvestre after J. Callot, French verses beneath,
splendid impressions, wrapfers, scarce, 38/~ 16—

Callot's reputation is well-known, and the * Miseries of War' ic among his most admired works. * Suite triés
Pu

estimée."—BRUNET.

211 CARROLL (Lewis) TwexTty-four Proof Engravings to ‘ Khywe and Reason,’ and | ‘

FRONTISPIECE fo ® HUNTING OF THE SNARK'; from fhe ORIGINAL Brocks BY DALZIEL an
SWAIN, affer the Designs of ARTHUR B, Frostr and Hexry HoLIDAY, Unipur COLLECTION
BEING THE EARLIEST STATES, SOME EVEN BEFORE THEY WERE ALTERED. They are enclosed in "
an Envelope addressed to Lewis Carroll and on which he has written **f RUYME AND Reason’
(Prcrures),” 6 guineas

In the margins of soms the artist has wrilten instructions for certain allerations ; others are passed as 0. K"

212 CARROLL (Lewis) TWELVE Drawincs nv MEMEERs oF THE Tom THUME DRAWING
Sociery, reproduced by COWELL'S ANASTATIC PRESS, 8vo, presented to ' LEWIS CARROLL® by the
Secretary (with inscription ), orig, stiff paper wrappers, VERV SCARCE, 35/- (188—)

“The Society was composed of a small body of small people presided over by a Secretary and Treasurer, Their rules
are inserted here, the 4th being the most stringent : ‘ Every member must draw every month ; any member missing four
times {unless by illness) to be excluded from the Society.’ The above drawings are in all probability their che/s d'ewzr e5
for on reading thei rules further one observes that * any friend over six years of age may be admitted. A :lr.hghtﬁ-l'l
memento of childhood gratitude 1o the creator of the immoral A fce.

213 CARROLL (Lewis) Nine Proof Engravings of Drawings by Miss E. C. THoMSON,
sizes averaging 5in. by 7in., on stont grey mounts of uniform size, 8%in. by olin., in Lnvelope, with
LEwis CARROLL'S suscripéion outside, £1 125 6d

The subjects chusen are in the manner of her Christmas Cards, but the black-and-white employed here is much more
effective, there being no colour to hide the delicate outlining of the ‘ dearly perfect * little forms.

The Author's Own Copy.

214 CARROLL (Lewis) ToE Game oF * Locic,” cr. 8ve, 1st Edn., diagrams, &c, eloth,
MS. NorEes in the AutHor's HaxpwriTino, UNIQUE, b guineas 1886
From his note on the first title, dated Feb. 7, 'g4, it would appear that the author marked this copy ™ for new book

onh Symbolic Logic.” The margins of some 20 pages of Chapters [1. and IV. are crowded with his neat symbolic letters
in pursuance of his plan, and so far as this work was connected with the future book, all preparations were evidently com-
Eltted. The emanation of one work from another is always interesting, and from a note in reference to entry in a blank
Gm.k, ':IEF 'nithqr's. parliest labours in the compilation of the future volume were evidently expended on the pages of this

amie arie.

215 CARROLL (Lewis) Phantasmagoria, cr. 8vo, 1st Edn., A cory TAKEN OUT OF THE
BINDING AND REVISED BY THE AUTHOR FOR ‘ RHYME AND REASON,” in an envelope upon
whick s WRITTEN BY THE AUTHOR, ' ** PHANTASMAGORIA,” 15T EDITION (REVISED FOR ** KHYME

anD Reasox ”),’ unique, 8 guineas 1869

The revisions are very numerous, sometimes slight, but very often the whole ofa verse iscompletely altered, and again
a line or two out of a verse will be left standing and the remaining lines altered altogether. It is curious o watch the
evolution of thought as it endeavours to improve a line, and is at times frustrated by the confines of measure and rhyme §
the desperate feeling of some particular attempts is apparent in the impatient coking erasures of words written as
improvements, but rejected as unfit either from an alliterative or a rhyming standpoint. All this tends to throw light on
the laboured thought or easy Mluency of the author, and from this particular example we should be inclined to favour the
former as most probable. ain, he has added an interest in appending to almost every prem a criticism or iwo pro-
nounced upon it, and he was candid enough to include thase adverse as well as those favourable. As an illustration of
the techaicalities of Poetry it has attractions, but beyond this a long way is that personal interest now so closely attached
toacteal materials connected in any way with the literary labours of those high in the circles of Fame.

CARROLL (Lewis) From his Collection of Fairy Talesand other Books for Children :

216 Fairy Fancles, from the German by Lizzie Secina |
Enex, cr. 8vo, fulipape ilfustrations, cleth, 4/6 (pub
10/6) 1870

=17 Franels (Beata) Fables and Fancies, cr. 3vo, 15t
Edn., /wiipage iffustvafions by J. B. ZWECKER ansd
otiers, cloth, re., 3/ 1674

218 Gulliver (Lemuel, fuxr.] Voyage to Locula, a
Fragment : dedicated to Pheresa Tidy, sm. Bvo, 6 Full page
Elckings, orip. bds., uncut, present. copy with Aulo. of
anthoress, Eﬁ 118

One of the ingenions methods of eiphty years ago fo lure

the wrvary chifd into the mpiferies of Englich Grammar
Sy adfeporicad sgars,

219 ﬁnleswwth (Mrs.) Christmas-Tvee Land, cr. 8vo,
,.l‘n:.n",e’-jn‘g; flstradions by Warrer CraxE, cfeth, 4/8 1839

zzo ' Phiz.! =The Talking Bird ; or, the Little Girl who
knew what was going to happen, by Eniz. Mary Kigey,
:|m|;. tbmo, 15t Edn., /uii-page CoLouren flusivations
by H. K. Browse, bfue cloth, gilt edges, 8/6 1856

zz2t Taylor (J. E.) Hal-Hours at the Sea Side; or
Recreations with Marine Objects, or. Bvo, profusely ifius-
trated, crimson calf, gilt, mardied edges, 3/6 1875

22z Cattle. —Six Eichings, some signed Ag, |
about 24in. by 3in., old impressions, 8/~ Wynne
Collection
223 CENTLIVRE (Mrs.) Complete DrAMATIC
Works, with new Account of her Life, 3 vols,,
cr. 8vo, perfraits, boards, £17s 6d Fearson, 1872
A verbatim reprint of the scarce edition of 1761,
224 Cervantes, Lile of, in Spanish, fine
Portrait, 12mo, mottled calf, pold tooled back, 3/-
Mairid, 1800

225 Channel Islands. —Basincros (Chas.

C.) Primitee Flora Sarnice ; or, an Outline of the
Flora of the Channel Islands, cr. 8vo, feards,
UNCUT, 8- 1839

226 Charles I.—Three Tracts published in
Amsterdam, 1691-2, under the name of Letters of
GENERAL LUpLow to Sik Epw. SEymoUr and
others, comparing the Oppressive Government of
Charles L., in the first four years of his reign with
that of the four years of the reiBgn of James IL.,
4to, dalf calf, gilt, FINE COPY, Bf- 1812
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Printed by Caxton.

227 CHAUCER (Geoffrey) THE CANTERBURY TALES,
printed by WILLIAM CAXTON, folio, large fragment of 118
leaves (1oin. x 7in.), some stained and mended, but generally in

ne crisp condition, 4 QUAINT AND LARGE Woobcuts (** Zhe Wif
of Bath,” ** Clerke of Oxenford,”’ “ The Tale of Nonne,” ‘' The
Doctour of Physyk,”” and a portion of the Cokis woodcut ;

unbound, ONLY ONE PERFECT cory KNowN, 70 guineas
“ By William Caxton” (1484)

From the EsrL oF AsHBURNHAM'S LIBRARY (previously in that of PHiLip
CHaMprioN CRrRESPIGNY, with BOOKPLATE).

TYPOGRAPHICAL PARTICULARS :— The type of the text is No. 4%, the heads being
all in No. 2%, The lines in the prose portion are spaced to an even length, and
measure 473in. 38 lines to a page. Space left for insertion of initials. The wood-
cut illustrations appear to be by the same artist who illustrated the /Esop.

The copy in the Library of St. John’s College, Oxford, is the only
perfect one known. An imperfect copy in the first portion of the Ashburnham
Library realised £ 300.

Printed by Caxton (1482).

228 THE POLYCHRONICON, by RANULPH HIGDEN,
Monke of Chestre Fyrste Auctour of this Book and afterward
Englisshed by one TREVISA, Vycarye of Barkley, EMPRYNTED
AND SETTE IN FORME By Mt WiLLiam Caxron, 297 leaves out of
428, MBlack Letter (No. 4 type), long lines, with folios and
signatures, commences Lib¢r primus, fol. 1vil, rubricated and
large Initials by hand, a crisp, clean, and tall copy, measuring
10kin. x 7in., ¥oL1o, sound old calf binding, 180 guineas

| Welliam Caxton, 1482]
The book is so desirable, even when approximately complete, that Lord Charle-

ont's imperfect copy fetched in 1865 £497 155
‘:g CHILDREN’S TOY BOOKS.—Set of four curious TRANSFORMATION Tov Books: e
Old Man, his Son, and the Ass ; Lond., 1771—The Witches, or Harlequin's Trip to Naples, 1772 —
Comical Tricks of Jack the FPiper, 1772—Harlequin's Invasion, a New Pantomime ; Dublin, X.D,
(circa 1772) ; narrow 8vo, each comtaining four pages of copper-plate engravings, which, by hinged con-

nections may be converled into three different illustrations of the story with s accompanying descrip-

tion in verse beneath, orig. blue wrappers, scarce, £2 128 6d  Published as the Act directs, 1771-2
Of the utmost rarity. Such another as the sbove set of four probably does not now exist.

2294 Children’'s Toy Book.—Comical Tricks of Jack the Piper, similar to preceding, 12/6 1772

230 CHARLES II.—I. Pastok Fipo: The | Dalyell, and Mrs. Jane Lane, and View of

Faithful Shepherd with an addition of divers other | Boscobel, M’; ;:ﬁ:‘:ﬂa :i‘;r“;if;riﬁfim 1803

Poems, concluding with a short discourse of the | , s : -

» © : 32 Charlotte (Princess) Autobiography of Miss
long civil wars IJ:I- Rome, by Rr. !—I{E}N. SIR | Cornelia Knight, Lady Companion to the Princess,
Ricup. FANsHAWE, 1st 8vo Edn., FINE COPY, |y exiracts from her Journals and Anecdote

calf, T/6 1670 | P » & -
lluledicaud “ o the Hope and Lustre of Three Kingdoms, }-’:‘nukﬁ;: o \*01? :IH;GI:J .‘L;;;-r'a 'Ffr the Princess, cloth,
Charles, Prince of Wales,” etc. Bibliotheca Anglo-Poetica, | #004¢ 17 COTER ied, 3f 1861

g 233 CHESHIRE.—Lysons’ Magna Brit-

231 CHARLES 1I. —Account of his Pre- | annia ; Cheshire portion complete ; Historical,
servation alter the Battle of Worcester, by | Antiquarian, and Topographical Account of the
himself, with his Letters to Several Persons, | County Palatine of Chesler, roy. 4to, LARGE
edited by D. DALRYMPLE, Svo, FPorfrails of | PAPER, map and 34 plates of Views, Monuments,
Charles I1., Richard Penderell, Li,-Gen. Thos. Roman Antiguities, &, calfy gilt, £1 58 1810
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234 CHRONICLE.—FascicuLus TEMPORUM [

auctore WERNERO ROLEWINCK], printed in gothir

letter, crude and curious woodcuis, folio, little wormed, very tall copy, 12}in. by 8}in., old calf binding,

8 gu

Venet., E. Ratdoil, 14

neas
235 CHRONICLE.—F ascicuLus TEMPORUM omnes Antiguorum Cronicas succincte complectens

(Authore W. Rolewinck), Jong fines, guthic tppe, QUAINT WOODCUTS, last leaf slightly defective,

gto, wellum, THE RARE PARIS EDiTION, 2 guineas

236 China.—Forbes (Lt. F, E.) Five yearsin | edees, scarce, 6/6 London, for Kalph Mab, 164

China, 1842-47 ; occupation of the Islands of |
Labuan and Borneo by Her Majesty’s an:as,l
8vo, numerous engravings in the text and whole |

length Portrait of fhe Zmpress 1IN COLOURS, from |
an oripinal Chinese drawing, cloth, 4/6

237 Chinese Puzzle, with the Stanzas ad- |
dressed to Messrs. Wallis, sm. 8vo,

of diagrams, orig. boards, pictorial label, LEWIS |
Stdmonth (182-) |

ARROLL'S cory, 4/6
238 Chivaley.—The very Joyous, Pleazant
and Refreshing History of the Feats, Exploits,

Triumphs, and Achievements of the Good Knight |

without fear and without reproach the gentle Lord |

de Bayard ; set forth in English by Epwarp | with Account of Author’s Life, sm. 8vo (wants

CockBURN KINDERSLEY, post 8vo, fromt., elc.,
fancy clotk, 3|6 1848

239 CICERO (M. T.) OPERA OMNI guz ex- i
|

tant, a D1oN. LAMBINO ex codicibus Manuscriptis
emend. et auct. : 4 vols. in 2, (thk. folio, #iéde i
within fine emblematic border surmounted by the |
French Crown and Royal Arms (little wormed ),
old calf, backs restored, FINE TALL COPY, scarce, |
Ruddiman bookplate, 21/- A BarcGaIN _
Parisiis, 1566
“ An excellent edition. . . .8he Frif and wrost rare and
waluable of all the subsequent ones printed at Paris, 1572-3,
1582, 1584 ; and at Lyons, 1577, 1580, and 1588, and Siras-
burg, 1581.  We have the authonties of Ernesti and Beck
for giving the decided preference to the first....now mery
searce."—DIBDIN,
240
by Dr. CoxvErs MippLeTON, 3 vols,, 8vo,
medallion portrait, sprinkled calf, 46 1741

Interesting y from the Skene Library, with auto-

1848 |

CICERO (M. T.) History of the Life of, |

| been totalled up in MS. at the bottom of each page.

at all costs the terrible evil of a Civil War.

242 Classies. —BucHANANI{Geo.) POEMATA,
Lutet., 1579—MURETI (Ant.) Hymnorum Sac-
rorum liber, 16, 1576—Bairi (J. A.) Carmina,
fb. 1577 ; together, 12mo, red grained morocco,

28 PLATEs | exfra, g.e., WODHULL ARMS om cover, preily

copy, 12/6 e
233 Cleveland (John) Clievelandi Vindicz ;
or 4Uleveland's Genuine Poems, Orations,

Epistles, etc., purged from the many false and
spurious ones which had usurped his name... .....
to which are added many NEVER PRINTED BEFORE

port), calf, Skene bookplate, 10/6 1677
“While the first edition and sheets of Paradise Lost
were slowly stugeling through the mists of bigotry and
arty prejudice into public reputation, the poems of Cleve-
and Jwere poured forth in innumerable impressions.”—
Revos, Kew. Bibliotheea Angle-Poetica, £1 11s 6d.

244 Coleridge (S. T.) THE FRIEND, Essays
to aid in the formation of fixed prnciples in Poli-
tics, Morals, and Religion, 3 vols., cr. 8vo, bdb.,
uncut (a few leaves spotted ), 816 1818

2,5 Commonwealth.—A Catalogue of the

| Lorps, KNiGHTS, and GEXTLEMEN that have

compounded for their Estates, sm, 8vo, fit/e with
two squares cut auty sheep, RARE, 10/6

For Thomas Dring, 1655

| A most interesting list comprising upwards of yooe names

and addresses with the value of each estate, which have

246 Commonwealth. —Hlawks] (M[ichael]
| The Right of Dominion and Property of Liberty,

Paris, Jo. Parvus, 1512 |

A most earnest appeal to Members of the Council to sm’q

s s

graph of Alexander Robertson on title of each volume. | Natural, Civil, or Religious, wherein are com-
241 Civil Wap.—Suppositions, with this | prised the Excellence of Monarchy, etc., as also

Humble Request and Advice of many thousands | the necessity of His Highness' acceptation of the

to the Right Hon. the Houses of Parliament, by | Empire, 12mo, comfemporary sheep, Skene b

T. W., small 4to, 8 pp., half morocco, neat, rough | plate, 5{- 1 !

COOKERY BOOKS, chiefly of the Eighteenth Century.

247 Art of Cookery, in imitation of Horace's Art of | 252 Glasse. —Another copy, earlier edition (#ile and
Poetry, with some Lli_:tters to Dr. “Hmﬁ concerning the | - condfents’ missing ), hadf calf, shabby, 2/- (x78=)
S o e T g/g 2 M5 | a5 Henderson (W. A) The Homekeeper Insructor;

Humbly inscribed to the Homonrable Recf Steak Club. | O Universal Family Coak, Lo which 18 accec the feon:
The Latin fext of Horace iz prinied on pages parellel plete Art of Carving, ed. by J. C. Schnebbelie, Bvo, fo.ves,
with the culinary vevse. The Lefters ave a oueer miixiure '#{‘;‘fﬁ 11}:;;%.:1’1:@ o ERE carsing. operEl RRthie,

T - - Py . £lf, e, B i
of Poelry, apptising refirences, dramatic criticisn, with | & 254 Harrison (3arah) Housckeeper's Pocket Boolk, m

a facetions vein fo hold $hem in harmony. L Lo : L
sy Compleat Family Cook ; above 700 curious and uncommon
248 Audot (L. E.) La Cuisiniére de la Campagne et de ng".:pls. il pctee aliing all sorts ‘of Wi,

la Ville, post 8vo, sumerous illustrations, oviy. boavds, | 120, wondeuts, old sheep, back joints broken,

Yari Eiﬂ 1748

2/6 Faris, 1898 o ; 5
i ; enney-Herbert (A.) Common Sense Cookery for
249 British Guide, or, a Dlreclﬂrg to Housekeepers E:E?ish |-|uu§ehuld5 Narad figon mmudery Eniglish il

and Innkeepers, best directions in making and managing - A : ; ; :
Choice Bfit?ﬂ; ‘h\'int}, &e., by jtrﬂ I"irxp&it*nceg Eunlleman, Ecp'i‘:’i:“;’g::m Principles, thk. post 8ve, clefd, as ﬂE:‘S'g:f}
cr. Bvo, smeail piece from fop of title, shee, 3 . P
. . g6 Reeve (Mrz. Henry) Cockery and Housekeeping ;

Liverpooh 1808 | o “gro Gk of Domestic Economy for large and small

z50 Collection of abowve Three Hundred Feceipts in Families 3 ;
g - - 5, or. Bvo, colonred plates, and numerons weodonis,
Cookery, Physick, and Surgery, for the use of all good ciath: e, SR (pals =ly ] T

wives, tender mothers, and careful norses, by several
hands, sm. Bwvo, sfightly walersiained, old English 2g7 Smith (E.) The Compleat Housewife : or, Accomp-
lish'd Gentlewoman's Companion, being a Collection of Soo
| of the most approved Receipts: with Directions for Mag-
KETING, Svo, front, exhibifing a kitchen d#ﬂjg’mﬁng
eperations, and other copperplates showing the dispesition
ef pariens diskes, &%c., calf; B/- 1750

meorocca, panel design in Fold ox sides, gill edeer, 10/6
For Mary Kettslthy, 171
251 Glasse (Mrs.) The Art of Cookery made plain an
easy ; which far exceeds anything of the kind yet published,
Bvo, sheep, back edees droken, B/6G 1784
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CORNWALL.
258 CORNWALL.—Highly-finished Pencil Drawings by G. V. DuHovER, 104 hy 144in,,

sunk mount, 154 by 21din.
CHAMEBERS, Esq,, Recorder of Salisbury.

St, Levan Church, Lych Stone and Cross | Granite Cross, near Bodmin Church-

Bosseney, Cornwall.
Launceston Castle,
Rancreed Church and Cross.

Conast Scenery, near Boscastle.

254 Carew (Richd.) The Survey of Cornwall ; and an

pastle concerning the excellence of the English tongue,
with Life of the Author by H. C., Esq., sm. gto, kalf calf
{Back gone, 27/6 5 1769

P Although more Histories of Cornmall have been wrilten
than of any other English County, the Survey of Carew
remarns beyond all comparison fhe wmost accurale and
safisfactory.'— LowxDEs.

afio Carew's Survey of Cornwall, with Notes by Thos.
Tomkin, Edited by Francis Lord de Dunsianville, Pert.,
1Brr—PoLwHELE (R.) Language, Literature, and Literary
Characters of Cornwall ; with Illustrations from Devon-
shire, Port. and Plates of Views, 1306—PoLwHELE {R.%
Cornish-English  Vocabulary ; o Vocabulary of Loca
Mames, chiefly Saxon; and a Provincial Glossary, Srure,
1Bo8—together in 1 vol., 4to, hadf call, back eders cracked,
17/ 1Bo6-11

a261 Carew's Survey.—Another Copy of Dunstanville
edition, 4to, Porf., doards, wecut (dack broken), 10/6 1811

262 COoX (Rev. Thos.) Magna Britannia ; or, Topogra-
phical, Historical, Ecclesiastical, and Nawral History of
Cornwall, cr. 4to, smap, kalf voan, 4/- [In the Savey, 1720

263 Cummings (A. Hayman) Churches and Antiguities
of Cury and Gunwalloe in the Lizard District, including
Local Traditions, 8va, Frews. efe., cloih, 4/8 1875

atiy De la Beche (H. T.) Report on the Geology of
Cornwall, Devon, and West Somerset, thick 3vo, felding
mraps, plans, &, cloth, 4/ 1830

6z Hawker (Rev. R. 5., of Morwensiow) Foolprims
of former Men in Far Cornwall, cr. 8vo, 15t Edn., clork,
Rev. W. Maskell's Copy, with his autograph on I"i!.hlcal',
10/8 ) 1870

Chipens wwith an account of Morwoenstow, pasé and present,
the people and the parish.

266 Henwood (Wm. J.) The Metalliferous Deposits of
Cornwall and Devon: with Appendices on Subterranean
Temperature, Electricity of Rocks, &ec., &ec.. thick 8vo,
many folding lables, plans, &%c., kalf clotk, Presentation

yard

Frice 12/6 EacH,

Scenery at the Land's End.
Langon Cromleck, near Penzance. J
Cross on the Foad to 5t. Buryan,

From the Collection of the late JuHN DAVID

Coast Scenery at Cape Cornwall.

Cross in Churchyard, St. Levan, and
2 others on 1 sheet,

5t. Buryan Churchyard.

Bossiney entering Boscastle.

from the Author, with his inscription, /8 Pensance, 1843
afiz Liskeard: History of the Borough and its Viemity,
by _I;’cl]m Allem, cr. Bvo, mag, and ihorraphed plales of
e, elotk, 376 1356
268 Mining.—Review of Cornish and Devon Mining
Enterprise, 1850-56, by K. TrEDiMnicE, Bvo, several 11
mutilated, cledh, 2/- 1857
z68A Pedler (E. H.) The Anglo-Saxon Episcopate of
Cornwall; with some Account of the Bishops of Crediton,
Svo, cleth, B/6 1856
260 Penaluna (W.) Historieal Survey of the County of
Cornwall, etc,, z vols,, cr. Bvo, mags, and folding and

Full-page plates of vicoes (some foxed), c!af.&.}'flfﬁ
edston, 1843

270 Penzance. — Ancient and Modern History of
Mount's Bay, with every Civil and Military Transuction
in 3t. Michael’s Mount, Marazion, Penzance, etc., r2mo,
Sfront., boards, 3/- Penzance, 1871

271 Pryee (W., of Redruil) Mineralogia Cornubiensis,
a Treatise on Minerals, Mines, and Mining, with Explana-
tion of the Terms anJ Idioms of Miners, folio, fne FPore
frail by B%‘i-iélhfﬂirﬁ#g‘jim'ﬁ of mining oferations, &,

feady .:'r:é/', | : 1778
272 5t. Neots.—Parochial History of, and an Historical
Sketch of the Life and Miracles of St. Neot ; together with
the Ballad of Tregeagle ; by James Milchal'], cr. 8vo, adl
rotin, 316 ocdarein, 1833
273 Stockdale (F. W. L.) Excursions in the County of
Cornwall, comprising a concise historical and topographical
delincation of the principal Towns and Villages, Remains
of Antiquity, and every other interesting object of curiosity,
Bvo (eorners of several I inf-stained ), map, and so plates
af Views, Anirguities, &¢., boards, uncui, 8/8 1824
274 Stockdale.—Another copy, perfectly clean, uncut,
bpards, 10/86 . L.
275 Wamersﬂmhd., af Bafk) Tour through Cornwall,
in t;u! Autumn of 1808, Svo, ffnfed frond., half call, 6/8

aif, 1Bog

276 COSTUME.—SCRAP BOOK OF PICTORIAL AND OTHER COMMENTARIES ON
THE CRINOLINE FASHION : coNTAINING 88 LARGE COLOURED PLATES, mostly humorous,
Sﬁ WOOD EXGRAVINGS BY LEECH AND OTHERS, 23 PICTORIAL ADVERTISEMERTS, and a Iﬂrge nume-
ber of notices, news-cuttings, and facetious * Acts’ dealing with the subject, a// weatly mounted in

L

Facto

large folio album, half morocco (rubbed ), £8 18s 6d

18590, etc.

FA collection that mirthfully exposes one of the most foclish of fashions in costume that ever came into vague. Very
quently the artist sought to shame the fair creatures into discarding the cumbrous hoops, and his method sadly lacked
delicacy on such oceasions. The feeling in the matter was either very sincere or the opposite. But when one comes to
Motices warning employees against the fashion owing to previous accidents, the facetious gives

lace to the

tragical. There is a whole chapter of such accidents culled from the press in order to exhibit both sides of the guestion.

Probably no finer collection on the subject exists.

277 Costume.—MawrrLior (J. and P, Martin)
Recherches sur les Costumes, les Moeurs, les
Usages Religieux, Civils et Militaires des Anciens
Peuples, 3 vols., 4to, 288 Flafes, chiefly illustra-

tive of COSTUME taken from the Ancient Monu- |

ments, ete., half russia, m.e., the backs shabby,
Chas, Kean's copy, 21/- Paris, 1809

278 Costume.—Duplicate of the 3rd Vol. of |
containing ** COSTUMES DES |

the same work,
Francais," gto, 112 plales, half russia, CHAS.
KEAN'S AUTOGRAPH, 5/-

279 Cowley (Abraham) Works, consisting of
those which were formerly printed ; and those
which he design'd lor the Press, now published
out of the author's original copies, folio, fine por-
trait by FAITHORNE, calf, 12;'5 1678

From the Skene Library, with autograph of Wm. Nicolson.
280 Craik (Geo. L.) Romance of the Peerage,

7b, 1804 |

cr Curiosities of Family History, 2 vols., cr. 8vo,
Po traits, cloth, uncut, scarce, é,l'ﬂ 1848

281 Criminology.-— Corre (Dr. E.) Les
Criminals : caracteres physiques, et psychologique,
cr. 8vo, tllustrations, wrappers, 3/~ Paris, 1889

282 Criminology. — DortEL (Dr. E.)
L’Anthropologie criminelle et la responsabilité
medico-legale, 8vo, wrappers, 4/- aris, 1891

283 Grﬁ;ﬂnolug}f.— AURENT (Dr, E.) Les
Habitués des Prisons de Paris ; etude d’Anthro-

logie et de Psychologie criminelles, Préface de
gf. le Dr. A. LACASSAGNE, roy, 8vo, 70 éllystra-
tioms im the fext, and 14 PHOTOS., wragpers,
4/6 Faris, 1890

284 Cruikshank.—Hoon (Thos.) The Epping
Hunt, fcap. 8vo, 1st Edn., with 6 Hoed Engra-
vings by GEO. CRUIKSHANK, stiff paper wrappers,
Lewis Carroll's copy, 12/6 Zilt, 1829
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285 CROMWELL.—A Copy of the Letter from his Excellency the Lord Generall Cromwell, sent
to the Members of Parliament, Called to take upon them the Trust of the Government of this
Commonwealth. Which began on Menday, the Fourth of June, 1653. The day appointed by the
Letters of Summons from his Excellency the Lord Gen. Cromae//, ior meeting of these GENTLEMEN.
With the severall Transactions since that time. Smallest gto, 10 curious woodcuts, probably by
HOLLAR, including FULL-PAGE PORTRAIT OF CROMWELL gnd a smaller of CHARLES, PRINCE OF
WALES, the others iliustrative of historical evenis, claret russia, panel design onm sider in gold, gilt
edges, by HAYES, FINE COPY, margins of many léaves UNTOUCHED, EXTREMELY RARE, 5 guineas

Printed by M. S. for Tho. fenner, 1656 i
Contemporary account of the birth and first three years of the Commonwealth, published just afier the Protector had
formed his :m ?rar]iamont, and giving the names of members forming the 1640, "53. and 's6 Assemblies with the places

they represented. In the woodcuts we have the party in power everywhere triumphant : charging cilizens through the
streets, hanging traitors or beheading them, or sccurely seated in Parllament.

Lormer Ages Never Heard 0,
286 CROMWELL. AND -
After Ages will Admire,
or, a Brief Review of the most Materiall Parliamentary Transactions, beginning Noveméber 3, 1640. 5
Wherein the Remarkable Passages both of their Civil and Martiall Affaires, are continued unto the
present Year......... A Work worthy to be kept in Record and communicated to Posterity. Smallest

gto, 14 curious cuts of contemporary incidents, including CoroNATION oF CHarLES II. 1N Scor-
LAND, and THE DEMOLISHING OF CHEAPSIDE CROSS (/Aead margins sliphtly waterstained ), half
mottled calf, RARE, 3 guineas Printed by M. S. for Tho. fenner, 1656
Though by the same printer as the previous item the woodcuts are different. Two depict a pagnacious state of affairs
in Ecclesiastical circles: Arch Prelate of 5t. Andrews reading the new service-booke {(amidst commentaries from his
congregation in the shape of stools, sticks, and stones). Rising of Prentises and Sea-men on Southwark side 1o assault
the Archbisbop of Canterbury's House at Lambeth (which house looks extremely well able to take care of itsell against
any amount of oars, pitch forks, and sticks). For the rest it has the same weakness for blood-shedding as that noted
above, with an oceasional picture of the Royalist party : * King escapes in a disguised maner,’ eic.,, elc
287 CROMWELL. —Another Pamphlet of the same period containing woodcuts similar to 8 in the
ln?ﬂt item, twanis fitle and perhaps some U, at end, 30 pp., cropped and frayed at cdges, wrappers,
6 (165—)
288 CROMWELL, Noneonformists, &e.—[Walker (Clement)] Relations and Observations,
Historical and Politick, upon the Parliament begun 1640 ; divided into two books: 1. The Mystery
of the two Junto's Presbyterian and Independent. 1I. The History of Independency, with Appendix
touching the Proceedings of the Independent Faction in Scotland (s. 1. et typ.) 1648.—THE [iGu
CouRT OF JUSTICE, OR CROMWEL'S NEW SLAUGHTER HOUSE IN ENGLAND, WITH THE AUTHORITY
THAT CONSTITUTED IT ARRAIGNED, CONVICTED AND CONDEMNED FOR USURPATION, TYRANNY,
TreasoN, THEFT and MURTHER, Being the Third part of the History of Independency, by the
same Authour, [Printed, 1660. [Tn the second year of the States Liberty, and the Feoples Slavery ;
together in 1 vol., sm. 4to, #o front., bath stained, old panelled sheep, back broken, scarce, 17/6 1648-60
Original editions ofthe 3 parts. The work was that of a viclent and vindictive Presbyterian as severely opposed to

Cromwell asthe _minst enthusmsiic rovalist could wish. Bishop Warberion says he gives an admirable idea of the
character of the times, parties and persons.

289 Cromwelliana.—[Brewer (Tony)] Lingua: or the Combat of the Tongue and the Five
Senses for Superiority ; a pleasant comeedy, sm. 8vo, original sheep (shatiy ), 18/6 1657
A comedy that added at least one tragedy to English History, for Winstanley tells us it was through acting the Wﬂ.‘

of Facfrs that Oliver Cromwell first imbibed his sentiments of ambition ; thiz wason its produciion at Trinity College.
Much discussion has raged round ithe question a summary of which will be found in Srographia Dramafioa.

200 CROSSES. —DRAWINGS #n Pencil, Pen and fuk, Wash, Sepia, and Rubdings of Aneient
Stone Crosses, Runie Inseriptions, &e., in various parts of Great Britain, 61 Draw-
INGS on 25 sheets, by G. V. DuHOYER and BENNETT CHAMBERS, with written particulars, va/uable
and unigue collection, 4 guineas Aboni 1840

From the Labrary of the late J. D). Chambers, Esq . Recorder of Salisbary.

291 CRUIKSHANK.—Life in London : DAy aND NIGHT ScENES of [ERRY HawTHORN, Esq.
his elegant Friend CorINTHIAN ToM, and Bor Locic the Oxonian, and their Rambles and Sprees
through the Metropolis, FINE ORIGINAL IMPRESSIONS oF THY 36 Humorous Coloured Plates &y
G. and R. Ceuikshank, many woodcuts by the same, ani Folding Flates of Music, roy. 8vo (some
meargins litle soiled ), calf, gilt, marbled cdges, £4 17s 6d 1823

29z DANIEL’S PRIVATE PRESS.—A New SprvoN oF THE NEwesT FasHion, sm. 8vo,
oxLY 50 COPIES PRINTED : Fresented by the Editor and Print.r fo LEWIS CARROLL, with the
Jormer's inscription and the latter’s autograph on fy-leaf, originy! blue paper wrappers, £4 108

Opus subsecivi lemporis furtivim, Confecii H, D, Lee. Cal, A, 5. MDCCCLXX V. (1870)

From information given regarding type casting we should imagine this to be My, Daniel’s initial performance, It is

printed ** with painful faithfulness” from a M3, of the 17th Century, and to those whose knowledge of Civil War Litera-

ture enables them to rlr::aﬁmsc the many allusions Lo persons and facts, it should prove of great interest. To such the
Editor hopes an oceasional lapse into dulness or indelicacy will not surprise nor shock.

293 DANIEL'S PRIVATE PRESS.—Dixox (Richd. Watson) The Story of Eudocia and her
Brothers, 4to, enc of the 50 COPIRS only produced, ON HAND-MADE PAPER, original wrappers, from
Lewis CARROLL's LIERARY, 3 guineas Oxford, Privately Prinfed, 1888
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204 Crinolines.—FizeLikre (A. dela) His-
toire de la Crinoline, suivie de la satyre sur les
cerceaux, paniers, etc,, par le Chev. de Nisard,
12mo, pictorial wrappers, Paris, 1850—CRINO-
LINIAD, an Epic Poem, by D. P. CARTER, 8vo,

wrappers, West Maitland, 1867—A Cut at the |

Crinoline ; or, Down with hooped petticoats,

12mo, sewon (186—) ; also a few coloured photos,

and prints on the fashion, the lot for 10/6
1859, etc.

295 Daneing.—Fashionable Dancing by CEL-
LARIUS, sm. 4to, mumerous plates by GAVARNI,
‘the text and plates within varied ved and iliuntin-
ated borders, orig. fancy boards, g.e., 3/6 (185—)

296 Davidson(].) ﬂ’lnntasquiau‘s Persian
Letters, Trans. with Notes and Memoir by
Jous Davibson, 2 vols., cv. 8vo, Portraifl and
& Etchings by Ed. de Beawmont, Illuminated
Titles, cloth, t.e.g., 25/- 1892

Privately Printed,
diﬂrlhuln]": The above is No. 104.

267 Davies (Dr. Maurice) Fun, Ancient and
Modern, 2 vols., cr. §vo, 1st Edn., Lewis Car-
roll's copy, cloth, 5|6 1878

298 Davies (T.) Supplementary English Glos-

8vo, cloth, As NEW, 8/- (pub 16s)

sary,
" '.-?:.'r expression is to be found in this Glossary that is
included in any other Dictionary, ancient or modern.

209 DECORATIVE PRINTING.—Orricium
HEBDOMADE SANCTE : Secundum Consuetudine
Sacro Sancte Ecclesie Romane, 1zmo, Sothic
ty}p , printed in red and black, woodcwts, black
calf, pilt, 28/- Venet., P. Liechtenstein, 1567

A rare and beautiful little volume.

jo0 DECORATIVE PRINTING.—Curist-

Limited to szo coples, and the type

1881 |

-

LICHS SONDER SCHON UND CATHOLISCH BETT-
BUCHLIN fur alt und jung, etc., prinfed within
| WooncuT BorDERS, title in red and black, thick
| 12mo, CONTEMPORARY [TALIAN RED MOROCCO,
| back and sides COVERED WITH GOLD TOOLING,
fnterlaced geometrical limes, aswred arabesques,
&, gilt, pauffré edges, PAINTED IN COLOURS,
clasps defective, 81 128 Meynz, C. Behem, 1584
The latter part of the text is stained. MNumerous Wood-
cuts in the text. The binding is shabby, the back especially,
but sufficient yvet remains to show its original loveliness.
301 DECORATIVE PRINTING.—G RADUALE
ad usum Sacri OrRpiNIs CaARTUSIENSIS. Missis
Conventualibus, tam de Tempore quam de Festo
ac Votivis inserviens, folio, printed in red and
black, many Woodeut Initials, old calf, dlind
tooled, clasps broken, 21/- 1755
joz Defoe (D.) A Voyage to the World of
Cartesius, trans. by D. Defoe, post 8vo, name cul
off title, old calf, neatly rebacked, 5[- 1602
303 Delacroix (Eugéne) LETTRES de (1315
' 4 1863) Recueillies et publites par P. BURTY,
imp. 8vo, Portrait and Facsimiles, boards, uncut,
}'1!5 Paris, Quantin, 1878
304 Della Bella (Stef,) Collection of his
ETcuiscs, 180 Landscapes, Marine Views,
| Animals, Friezes, Ornaments, etc.,, with Biog,
Memoir by THos. Dobpp, folio, 3 efchings in-
serted, little foxed, half calf, gilt, 12/6 1818
305 Denmark.—Six Lithographic Views in
black and tint, roy. gto, 3’:5 ynne Collection.
Thorvaldsen Museum, Christianborg Slot, &c.
306 Denmark. — Koxniesrerot (J. P. F.)
Genealogiske Tabeller over den Oldenburgske
Stamme, folio, kalf bound, 6]- Kjobenhavn, 1840

307 DENMARK. —Lex Recia (The King's Charter) det er: den Souveraine Konge-Lov, sal og
given af den Stoormegtiste Hojbaarne fyrste og herre Herr Friderich den tredie...... og af hans Maj.

underskreven d. 14 Novemb.,

1665, roy. folio, THE WHOLE TEXT ENGRAVED WITHIN BROAD AND
RLEGANT BORDERS, imfreducing FPortrails, Animais,
Portrait of FrevERICK 111 an cheval, all except the

Groe., amidst elaborate arabesques, whole page
King's head executed in a flourishing style of

pemmanship, chowe old binding of red morocco, both sides with gold-tooled panel design, outer border

floral, the inner arabesgue, INTERLACED MONOGRAM

THE
STATE, both inside and out, scarce, 10
’ From the Library of the late Sir H. W,

uineas

308 Adam (W.) Gem of the Peak ; Matlock Bath and
"Ficinitgr: Account of Derby; Tour from Derby to Mat-
lock : Excursions to Chatsworth, etc., cr. Bvo, mags and
HEREFTRE CREFASTRES, cloth, 2B 1845

;;ﬁ Hedinger (J. M.) Short Description of Castleton ;
its Natural Curiosities and Mineral Productions, ramo,
Sront., haif calf, 3/- Dertry (181—)

Cantabripia Depicta, plates ( 18r-)—Fullock s C, aHpEnl
fo London ﬁ!mrn:m, r8ry, and ansilher, in the same vol.

ofF FrepericK IIL. ## cemire, ENSIGNED BY

RoYAL CROWN anmd encircled by the ORDERS OF DANEBROG and the PERFECT UNION, FINE

1709

illiams Wynne, formerly Minister Plenipotentiary at Copenhagen.

DERBYSHIRE.

jto Mawe (John) Mineralogy and Geology of Derby-
ghire, with description of the most interesting Mines in t.gt
N, of England, Scotland, and Wales, and Glossary of
Terms and Phrases used by Miners in Derbyshire, 8vo
{swerall plece prom fop of title), plates, boards, 3|8 180z
11 Mawe.—Another copy of the same edition, but with
different imprint, fadf rrssia (shaddyl, 21;? {z8az)
312 Pendleton (John) History of Derbyshire, 8vo,
Printed on Van Gelder's Duich band-made paper, -ﬁwﬁ{f
savocca, gill fop, 46 1366

DEVONSHIRE.

313 Cotton (W.) and Vew. H. WoorLcompr—Glean-
ings from the Municipal and Cathedral Records relative
to the City of Exeter, Bvo, cloth, Bf- Exeter, 1877

314 Izacke (R.) Remarkable Antiquities of the City of
Exeter from to4g to 1677, continued 1o 1723 by Saml.
Izacke {Chamberiain of the City), folding plan of the City,
and Arws of the Bishops, &, (1 plate missiag), old ved
mtarocce, gold panel design on sides, g.e., T/6 1734

315 Jenking L:‘sl::r.ll History and Description of the
City of Exeter and its Environs, thick 8vo, mag, plan, and
plates of views, antiguities, &'e., watcriiained in places,

boards, back broken and shabdy, 4/6 Exefer, 1806
416 Oliver (Geo.) History of Exeter, Bvo, walerséained,
Boards, back shatby, 48 i Exeter, 1821
317 Dliver (Geo., 22.0.) Lives of the Bishops of Exeter,
and History of the Cathedral, with illus. Appendix, Svo,
plafes of Seals, laly russia, gl L, 18/- Exefer, 1861
Present.copy with inseription from the author to Edward
Swmivde, with bookplale of the latier,
315 Woolmer {5.) Concise Aceount of the City of
Exeter, its neighbourhood, ete., 1zmo, toafersiarned,

doards, 3] Exeter, 1831
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CHARLES DICKENS’ WORKS.

319 A TALE OF TWO CITIES, fuil-page Plates by H. K. BROWNE, 1st Edn., 8vo, complete in

the original parts, with the blue pictorial wrappers,
piTioN, 12 guineas

320 Dombey and Son, demy 8vo, 15t Edn., 40 iius
trations by ' Phiz half calr, gill, m.e., nice clean copy
with Srrata siip, 15/- 1843

ﬁ;t Little Dorrit, 8vo, 15t Edn., 4o ifusiraiions by
t Pliz I

s Aalf crimson miovoces, gilty wue., nice coby, per |

Sectly clean, 12/6 1857

s2z Plekwick Paper, 8vo, with 43 {llusirations by
R. Sevumour and ' PHiz, cadf, gilt, top edee gilf, others
wiecud, 12/6 186z

A FINE AND CLEAN COPY, RARE IN THIS CON-

1859

323 Pletures from Italy, 1st Edn., 12mo, nigneiée
tllustrations by SAMUEL PALMER, marging as sswal dis-
colowred, but only wvery slightly, orie. blue cloth, uncud,
FINE cory, Bookplate of Alex. Elder, 17/6 1845

32; Dickens.—Cuecre drawn on MEessks. Courrs
AND Comev., ix the handwriting of Charles Dickens,
WiELh FINE S1GNATURE, 15/ 1560

325 Diekens (Chas.) His Letters, ed. by his Sister-in-
Law and his Eldest Daughter, 2 wvols., Bvo, clerk, Bf-
{pub =z45) 1880

326 Dietionary. —LitrLETOoN (A.) A Latine |
Dictionary, in 4 parts—English-Latine, Latine- |
Classical, Latine-Proper, Latine-Barbarous, thk. |
4to, old sheep (shabdy), 3/- 1678 |

327 Dietionary.—Riper’s Dictionarie, cor- |
rected and augmented with the addition of many
hundred words, such as were and are with us in |
common use, but never printed till now.........
whereunto is joyned a Dictionarie Etymologicall.
Correcled and augmented by Francis HoLy-OKE,
thk. 4to, stained towards the end, old calf, T|6 1640

328 Digby (Sir Kenelm) Et les anciens rappots
des Bibliotheques Francaises avec la Grande- |
Bretagne, par LEOP, DELISLE, sq. 8vo, wmpp;n, |

o 1992 |

Communicated to the Library Association of Gt. Britain. |

329 D'Israeli (I.) An Essay on the Manners |

and Genius of the Literary Character, 8vo, 18t |
Edn., #ree calf, yellow edges, 4/- Cadell, 1795 |

330 Divinity. —Hewlett (Rev. J.) Manual of
Instruction on the Sacrament of the Lord's
Supper, I12mo, grained morocce, g.e., Present,
Copy from Wilfred Treutbeck to ELLEN Tree,
Kean copy, 9/6 (182-)

331 DODSLEY (].) Collection of OLD PLAYS,
corrected and collated with the old copies, 12 vols.,
post 8vo, diamond calf, gilf, CONTENTS LET-

TERED, £2 125 6d 1780
Fine set from Lord Waterpark's Library.

332 Dodsley’s Collection of Poems by
Several Hands, 6 vols.,, sm. 8vo, pretty copper-
plale vigneties, calf, gilt, Lewis CARROLL'S copy,
with his awtograph an‘ﬂ'y-.:’.mﬁ 12/6 1758

Steevens' copy 41 5s5; Willett's {1 14s. Many poems
will be found here which are not included elsewhere.

333 Dorset.—Hutchins’ History ofthe BLAND-
FORD Division, thin folio, front., cloth, Bj- 1860

DRAMA : Many from the Charles Kean Collection.
334 BAILLIE (joanna) Constantine Paleologus ; or the last of the Casars, a Tragedy in § Acts,

altered and adapted to the Stage by J. W. CALCrAFT, 8vo, ADAPTER'S OWN

OFY, INTER-

LEAVED AND ALTERED BY HIM, Aalf morocco, gilt, leather label bearing his name on side, Cole book-

plate, 37(6
Both sides of one of the fly-leaves are tnlireli,'
of Caleraft. He commences by saying he broug

correspondence that led to
Swddons and Mrs. H. Siddons, who was Caleraft's leadin

Play for Covent Garden.

335 Galeraft (J. W.) The Bride of Lammermoor, a
Drama in Five Acts, 8vo, Proumper Cory, belonging to the
AUTHOR, toiih Ais name on wpper cover, interleaved, fadf
marocce, Cole bookplate, BIG Edin., 1823

Dedicated to Mys. H. Siddons.

336 Goethe, Egmont, a Tragedy, trans. from the Ger-
man by Arthur Duke Coleridge, cr. Evo, fromf. by (Sir) ].
E. Millais, u:-’-':;rﬂ;,ﬂ' 1563

Contains the afe of the Music fo fhe Sones and
Entr’ actes, by Beethoven, newly arvanged frome the pull
score, and Schubert's Seng ** Freudvoll upd Leidvoll,

337 Merivale (Herman, and G. A. A'Beckett) The White
Pilgrim, a Romantic Play, cr. 8vo, whife smeorocce, pold line
borders, ge., B/G For Private Crrenlation. 1874

338 Heade (Chas,, and Tom Tayler) Two Loves and a

her being present at the representation ; in the letters there are references to the great M
l-'fl.d.}".
and not too kind deduction regarding Macready's monodram

Edin., 1820

occupied by a closely-written account of the play in fhe handwriting
| ought it out *for my benefit in Edinburgh on the zgth of May, 1820." He
then goes on to tell of a pleasing colncidence in the authoress coming to Edinburgh about that time, and

Elt gives the
- rlﬁl
He closes with a general account of the great success,

atic ambition, the result of that Actor's not accepting the

Life, a Drama in Five Acts, er. 8vo, 15t Edn., oz
w appers, 17/8 185

The _ﬁv.:'i'awe‘xg inscripiion by Chas. Reade on the first,
‘To Mrs. Chas. Kean (for whom the character iuth
Raviencar was originally written), with C. Reade's
respectiul regards.”

339 [Talfourd (T. M.)] The Castilian, an Historical
Tragedy in Five Acts, fcap. Bvo, cloth, 12/6 Moxon, 1853
Autlor's fnscrigtion on first title, * Mrs. Charles Kean
with the grateful remembrances of the Author of lon,
ﬂi .“'ui_:rfil.. 1853." ffe Aas alse written "not published " ox
e fitle.

342 Weleome and Farewell, a Tragedy, 16mo, cloth,
FPresentd, Cofy frome the Author fo Chas. Kean, 7/8
Friv. Prinl. for Present. (1837)

The ‘Drury Lane’ Comedian, to his Successor.
341 DRAMA.—Harley and Bannister: A Dramatick Trip to York, Hull, and Wakefield, by

Joun P. HARLEY, Comeatan, of Theatre Royal, Drury Lane, in three parts, with Remarks after
the manners of the various Commentators, 1817, neatly written on 15 pp. by |. HARLEY, all except the
* KNemarks® in verse—Bannister’s AccouNT oF THE CHARACTERS HE PERFORMED DURING HIS
THREE YEARS' ENGAGEMENT AT DRURY LANE, 1815-17, written by him on 52 pages, and sent ' WITH
BRST REGARDS TO HIS YOUNG FRIEND, HARLEY, Jan. 14th, 1817." Together in 1 vol., sm. 8vo,
russia (rubbed), Harley Bookplate, from the Chas. Kean Library, ££2 158 1817

The mimicking of contemporary criticism in the first named 15 ranmrkablér clever, and guite worthy the comedian who

noed it. Bannister gives every word spoken and every action performed by the different characters he represented
aring the period named.




232, High Holborn, LONDON, W.C 23
342 DRAMA.—King René’s Daughter : a Danish Lyrical Drama by Ha:_n_ri'f; Hcrt:. trans. by SIR
THEODORE MARTIN, imp. 16mo, cloth, Lewis Carroll's copy, £2 b8 1850

A short Preface tells of the translation being prepared with a view to production on the English stage. Miss Ellen
Faucit was to appear in the character of Iolanthe, and all alterations required in the exigencies of the stage were made,
This copy was the one marked fov kev use, and besides the many omissions there arca great many alterations in the
text, details as to costume, mode of entering, &c., allin M8, Circomstances occasioned the postponement of the produc.
tion, and Miss Faucit never appeared in the character.
’ Dramatic Collection compiled by Charles Kean.

343 SCRAP BOOK (z1in. by 14in.} and Two Portfolios containing Or1GINAL DRAWINGS
(PENCIL, WATER-COLOUR and SEPIA), ENGRAVINGS, LiTHOGRAPHS, PHOTOS., AND A FEW Rare
Play Bills; in all 146 pieces, consisting of THEATRICAL and other PorTRAITS, ENGLISH and
ForeiGN TOPOGRAPHICAL VIiews, some THEATRICAL CARICATURES, and a number of MISCEL-

LANEOUS SUBJECTS ; in good state, Scrap Book and Portfolios, half bound, 12 guineas

(184c-60)

The compilation as 2 whole plainly shews itself to be the natural selection of one with Antiquarian and Theatrical

tendencies. Though if anything, the Antiguary

DRAMA.
EDMUND and CHARLES KEAN; near

attempts to outrun the Actor, probably in the endeavour to make the
work more pleasantly recreative; the latter, however, persistent

uniqie character that otherwise would be lacking. Thereare 3o
The Drawings comprise Landscapes and Theatrical Portrails | some very
and the Lithographs are more specially rich in Antiquarian interest.
Portraits both from and to the Kean Family, bearing inscriptions.

—PLAYS: THE PROMPT COPIES USED AT THE PRODUCTIONS OF

keeps apace, and, with a few personal items gives it a
rawings, 40 Engravings, 35 Lithographs, and 23 Photos.

ine subjects are included in the Engravings,
Among the Photos. are several presentation

b

ly all interleaved, containing the instructions

necessary for the Prompter, and Diagrams of the Stage, some with the name of
Charles Kean inside, and others with that of his wife Ellen Tree ; the Caste usually
at the beginning, either Printed or in M5,

344 Barbarossa : a Tragedy, 8vo, &/ russia, 8/- 1770
CCarrecied from the Prompt Beok, by €. C. Corr
Prompler of the Theatre Royal, Drury Lane.
s Colman (Geo.) The Iron Chest, ivo, Aalf ﬂafé
|
Jas. Parsloe, Prompier, Theatre Royal, Drury Lane,
Sune ik, 1878° -
246 Dimond 5Wm.} The Bride of Abydos, a Tragick
Play, cr. Bvo, hadf russia, Bf- 1818
347 Dimond (Wm.) The Hunter of the Alps, a Drama,
v, title and lasé leaf monnied, kalf roan, Mg. C. KEax
o side, TI- Chas. Kean's antoeraph inside cover. (181—)
343 Howe (Mr.) Douglas, a Tragedy, cr. 8vo, fresf.,
Ralf russia, 71 112
' Corrected from the Drnry Lane Prompt Book by G. C.

l

wrappers, 9/6 1838
E':}oywcfb- narked from fhe Covent Garden Prompl
ook,

353 Kotzebues.—Lover's Vows; altered by Mus. Inch-
paLn, cr. Bvo, fadf rean, CHARLES KEAN'S AUTOGRAFH
ON FLY-LEAF, 7/8 (182—)

3.54Elllarstun (J- W.) Strathmere, a Tragic Play, 8vo,
1st Edn., serapters, T/8 1345

355 Maturin (Rev. R. C.) Bertram ; or, the Castle of
St. Aldobrand, a Tragedy, 8vo, half russia, 136 1817

CCorrecled from the Prompt Book tr. €. Carr,
Prompter of Theatre Royal, Drury Lane,

356 Morton (Thos.) Town and Country, a Comedy,
Bvo, 15t Edn., Aalr rucsia, 7/6 1807

CCorrected from the Prompé Book by G. C. Carr,
Prompier of Theatre Royal, Drury Lane!

Carr.

349 Knowles (J. 5.) Love-Chase, 8vo, 15t Edn., &aff |
russia, part of ELLEN TREE'S mame forn from head of
title, 8/- 1837 |

350 Knowles (J. S.) The Maid of Mariendorpt, 8vo, |
ist Edn., webesad, ELies TrRER'S anfograph on fitle, |
10/8 1838

U orrectty nearked from the Haymarket Prompt Book.

151 Knowles (]. S.) The Wife, Bvo, Aalf calf, 13/6 1833

Fllgn Tree's mame heve appears in the same casieas that
ker future husband, Charies Kean. g

352 Knowles (J. 5.) Woman's Wit, or, Love's Dis-
iscs, 3vo, 1st Edn., ELies Tree's anfograph on fitl,

2ty Sheridan.—School for Scandal, sm. 8vo, shaddy
Raly bindimp, umcnet, 14/- 1785

The Temiple of Fiviue: a Dveam, by James Fordyee,
Minister of Aifea. 1757, t5 bound in al the end.

228 Slous (A. R.g he Templar, Bvo, MAKY PAGES OF
ME. CorrECTIONS ARD ADDiTIONS, dalfroan, 8/8 18350

Produced ab the ' Princess's,' 1850, &y Chardes Kean,

350 Thompson (B.) The Swanger, with Remarks by
'\’uamoxnunnv, 8vo, Aalf calf, Me. Cuas. KEAN on fack,
1 1820

FMaried for Chas. Kean, Exg., by A, Nimmo, Prompler,
Theatre Ropal, Edinfargh, March, 182"

DRA

360 Clbber (Colley) Dramatic Works, 4 vols., sm.
Bvo, Port., old calf (cracking af joints), 12/8 1760
A similar copy sold al anction a few months age for 325

36r Hazlitt (Wm.) A View of the English Stage ; or, a
Series of Dramatic Criticisms, 8vo, 15t Edn., kalf calf,
£ilt, Autographs and beokplates of J, P. HARLEY, srarce,

as, Kean's copy, 17/8 1818
W;ﬁ: Kean ( ) Life and Theatrical Times of;, by J.

. CoLe, 2 vols., cr. 8vo, cloth, 14/ 1859

A Summary of the Englisk Stape for the last 50 year s,
with account of the managemient of the Princess's Theatre,
1850-p. A cut down copy sold at Sotheby's in 1505 for 225

363 The Kean Banq]l:at. July zoth, 1859, Duke of
Newcastle in the Chair ; Kean TesTimonial PRESENTA-
TioN, r82, BT, Hox. W. E. Guapstoue in the Chair,
Bvo, cloth, neat, Chas, Kean's capy, T/8 (186z)

C The hiphest compliment ever paid to a member of the
theatvical profession. ) ;

364 Kelly (Michael) Reminiscences of, including a
Period of nearly half a Century ; with Original Anecdotes
of many Distinguished Persons, Pntliﬂhdlellﬂ'l?- and
Musical, 2 vols., 8vo, Portrasf, russia, gilt, back edges
cracking, Chas. Kean's copy, B8 1826

MA.

365 KEY to the Classical Pronunciation of Greek,
Latin, and Scripture Proper Wames, by J. WaLkes, Svo,
rusiic (BPack edpe cracking), PRESENTED To EpMmunnp
Kran by 5. G. KEMBLE twidh fookplates of the latter, now

Srom Chas, Kean's Lidvary, 21/- 1B1g

Stephen George was born one f_mr pre, and died one
year after his brother . P. Kemble. The fuscription
occupics the whole of an Svo fTy-leat, and is conched in the
meost friendly of ferms.

366 Knowles (]. 5.) The Wife, 8vo, mwagpers,
PaesenT. cory To CHas. Keaw, with Aothor’s Inscrip-
tion, 10/8 1833
Al bhe fop of the title the Dramatisé wrote *Chas. Kean,
Esq., from J. S. Knowles," and af the bottom—

The Dason is bright and yet "iis bud the dawn
There 1z the Sunm fo rite—to which the dawwn
I3 medghbonr unfo night. God prosper you gpood fellow |
—]. 5. KxowLEs.'

367 MATHEWS (Chas., Comedian) Memoirs of, b
Mrs. Matunws, 4 vols., Bvo, Fosfrails, cloth, uncut, J.
P. Harley dookplates, fine copy, Keancopy, £1 175 6d 1838

' A book rick in enteriaining anecdotes.—Quart. Review,
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368 DRAWINGS.—Colleetion of 91 Original Drawings by Bart. Pinelli, i» PEN-AND-
INK, PENCIL, and SEPIA, si..5 from 133in, by 18§in. to sfin. by 78in., a¥f wneatly mounted an car-
tridge paper in an atlas folio volume, half morocco, 4 guineas 181—

The subjects are of a miscellaneous character, comprising scenes from Roman History, Mythology, Early Christian
incidents, a few humorous subjects, and a series of 7o full-length portraits of Italian celebrities. The Hlstorieal and
Mythological give admirable opportunities to the great Italian painter in EIIBwInIg to advantage his power of grouping |
figures, the costume in thesc larger drawings being treated with a freedom and elegance associated with the name of th
artist who designed the well-known Cosfuond pitforeschi, In 138y this same collection was sold for £5 gs.

I ity Fery successficd with his sketches from popular M. ... . Hiz .r:t'rm:_-mg: are el s.;.!::nred."—]in:‘m.u.

360 DUGDALE (Sir. Wm.) Baronage of England : An Historical Account of the Lives and
Actions of our English Nobility in the Saxons’ Times to the Conquest, from thence to the 28th year
of King Charles II., 3 vols, in 1, thick folio, cuts of Arms, and the Detached Pedigrees, flne copy,
half russia, gilt, m.e., £3 17s 6d 1675-6

“* The Baronage is distinguished by the most laboricus research and extraordinary accuracy, and confers honour on
the Author."—8ir H. NicuoLas,

370 Dresden. Views of Buildings and 372 Dyer (Thos. H.) ANCIENT ATHENS ; its
Environs ; 18 oblong folio plates, with descrip- | History, Topography, and Remains, imp. 8vo,
tions, folio, doards, B/- (1800) | many full-page and other illustrations, cloth, as

371 Dryden (Jobn) Miscellany Poems, Trans- | sew, 12/6 (pub £1 5s) 1873

lations of Ancient Poets and ORIGINAL POEMS Earie ( Bishop)] Microcosmography ; or
by the most Eminent Hands, § vols,, (should be | | Sgﬁie 1l:|f the World Discovered, in Dﬁﬁf},g;nd
6, wants vol. §), Izmo, fromts., old calf, meeds Characters, sm. 8vo, old calf, &= 1732

rebacking, 5[6 : : 1716 * An amusing and entertaining work."—LowrDES,
Completes copy in morocco, £3 108, Quaritch.

EARLY PRINTED BOOKS.

174 GRATIANUS (Petrus) Decretum cum Apparatu : Inl:"'rpi.t concordia discordantiuvm eanonum 3
ac primit de jure constitutionis nature humane Rubrica, gothic tppe, two sizes, in Hed and Black ;
MAGNIFICENT SPECIMEN OF EARLY PRINTING, with hundreds of Initiali PAIXTED BY HAND in Ned
and Bluc. that on the first lcaf VERY LARGE AND FINELY DECORATED, large thick folio, cad boards
covered with Stamped Pigskin, clasps removed, £3 158

Barth. brixien accur, foh. Gruninger, imp, Argentine, 1484
56 and 6g 1., 450 fl.. and 54 ff. table {vide Hzin yoor). .
Rgmnrk:bl:‘r :F||'|e nn:l I:“-g¢ copy iﬂ- cri;p condikion l.hlﬂ'l..lb;ll'fillﬂ. A beiter ﬂ.h.'ﬂ]]'.l'pt:- could not be deﬂ-l'ﬂ:d-

375 Georgio (Joh. Ant. de S.) TracTaTUS | ARHETINL, sm. 4to, RoMAN LETTER, FINE COPY
APPELLATIONUM : Fol. 1—Incipift rubrice tracta- | with full margini, contemporary moles, wrafping
s appellationum qui tractatus conglarium num- | vellum, 17/6  Vemetiis, MCCCCLX XX/, (1481)
cupatus est quia scolaribus suis ab ipso auctore | .‘:‘rﬂ_“E?* P:i"'.e':']m!;“.“l‘“"fes' ':Eﬂl-: oy and 5“3'135!{“" x|
pro conglario et refectione laborum quos in e e sy I:—:é,n f:i:gwllilnc;, I:g“t'gn:l
quotidianibus lectionibus patiebantur tractatus | page, folios without numerals. Hain "r28gs.
est, folio, gothic letter (two sizes), domble column 370 Platina (Barthol.) Vite Pontificorum,
(little wormied at the beginning and end), otherwise | folio, Roman type, lavge woodcut of the Pope and
fine tall copy, initials throughout in red and blue, | Cardinals, with the Author presenting his book,
a large I af the commencement in COLOURS, with a | and initial letiers, slightly stained, hf. vel., 21/~
weaith of intricate ornament, boards, 21/~ Venet., Fh. Pincio, 1511

FPapie Ant, de Carcane, 1488 This edition includes Pope Joan, who is called £ i
ferani 3 also the Author's other works ; Dialogues aga
3?6 Gorichem. — TEXTUS SENTENTIARUM | Love, the false and true Good, Panegyrics, Sc.
cum conclusionibis magistri HENRICI GORICHEM: | 380 RﬂMHGﬂLngl (Ant. de)] Liber
et concordantijs Biblie ac Canonum......... folio, | Manualis ac Introdoctorius in Biblie historias
nn[hi[ letter (two sizes), dowdie column, fnitials | figurasque veteris ac novi testamenti peroptimus
&y hand IN RED, a few of ELABORATE DESIGN IX AUREA BIELIA vocitatus, sm. folio, 15T DATED
COLOURS, old stamped pigskin, FINE, TALL, PER- | EDX., gothic tppe, 158 leaves, XYLOGRAPHIC
FECT COPY, 85/ [Basilew| Nicolai Kessier, 1498 | INITIALS, rubricated, toards covered with Latin
A rare edition, unknown to Hain and cited by very few | Fellum MS., FINE COPY, VERY RARE, £b 5S
bibliographers. The ro. of the first leaf is occupied by title, Ulm. Jo. Zainer de Rentlingen, 1475

the leading portion in a large xylographic letter, reverse \ g : . 1 i
Llank. Prologue commences on ro. of the next leaf (sig. a), b;il\.??itf;}:f:{ﬂ::g:e;raiu?lli‘:;gil:.l" paipoNsd. S, SRt

followed by the table, extending 1o ro. of a 1., text suc- —Gordon Duff in * Early Printed Fooks.”

ceeding on the reverse ; closes with colophon on reverse of .
f.232 (sig. (. VIIL) Various tables of * Errors,” etc., 331 Valerius Flaccus. — Comment. Fio

occupies the remaining 25 folios, the last of which is biank ; Bononiensi Auct cum codicis Poete emend. ex
54 acd 70 lines to a column, folios unnumbered and without | antiquo exemplari, Dacico additis lib. tribus qui
catchwords, desiderabantur : et orpheo Latino, FINE LARGE

377 Hadrianus (Cardinal) Ad Dominicam | Cory, a few lower margins a iittle stained and
Cardinalem Grimanum de Sermone Latine, sm. | gne or two wormholes, folio, oat boards, covered

—

4to, Roman letter, Jinen, 5/6 with stamped leather, bearing panel design in bMind
sl oa et tyn f Ram::s,_drm 1500) | of the early Venctian paiterm, with centre orna-
A rare little cpuseula of 8 leaves.  Hain "3342. ments of palm leaves, blue edpes, 18- Fonon., 1519

378 Phalaridis Epistols, e greco in A very critical and excellent work. De Bure, says it is

¥ - i : mare complete than either of the preceding editions. It
latinum trans. a Franc, (Accolli d'Arezzo) | coniains the Argonattica of Orpheus.—See DIBDIX,




382 Valerius Maximus noviter recognitus,
curmn Commentario historico, videlicet ac hitlerato
Oliverii Arzignanensis, et familiari admodum ac
succinto J. Bani1 Ascensil, folio, fedle in red and
black, with cut of S. Bartholomew, and woodcuts
and NXylographic initials thyoughout, name on
title, orrginal oak boards, partly covered in calf,

932, High Holborn, LONDON, W.C.

EARLY PRINTED BOOKS-Confinucd.

12/6 Venet, 1518

383 Voeabularius Perutiliis utriusque ivris
tam civilis giie canonici una cil tractalii de modo
studédi in utroque jure cum nominibus omniil
scrib. in jure, sq. sm. 8vo, gothic letter, dowudle
column, trifle stained, original stamped Lyomese
binding, bind tooled, floral and avabesque orna-
ments occupying the whole of both covers, 7(6

Lugduni, Barth, Trol, 1 518

EARLY WOODCUTS.
384 SOTHEBY (S. Leigh) His Collection of matter relating to the EarrLy History or WooD
ENGRAVING ; comprising THE CRITICAL NoTiCES OF BARON DE REIFFENBERG, on the Woaod-
Engraving dated 1418, commonly called ® ¥lie Brussels Woodewt,” with folding CoLOURED FAC-

SIMILES (1845) ;
SUR LA GRAVURE AU MILLESIME de 1418
Collector’s own FPrincipia Typographia,
and Engravings and Facsimiles ;

siderable value ; the gem is a cut of 5t Anne,

OrINIONS OF A BIBLIOFHILE ON THE SAME,
par C. D. B., with 7 plates,
Vol. L., dealing with the same cut,
pecimens of Early Wood Engravings,
4_Faestmilas. the whole meatly arrvanged in Folio volume,
gilty top edge gilt, ALL THR LEAVES GUARDED, 20 guineas

A gathering of the views of connoisseurs on the earliest annals of the Art, enriched with
: seated, holding on her left knee the Blessed
Infant Saviour ; it is coloured by a contemporary artist and has beneath in zylographic t
Lady against the Pestilence, and the Indulgence of Pope Alexander, dated 1454,

with 7 plates, 1846 ; QUELQUES MoTs
1846 : that portion of the
with & CANCELLED LEAF
3 originals and
handsomely bound, half green morocco,
(1418-1860)

a few examples of very con-
Virgin, and on her right the
pe a Prayer in Dwfch to Our

to all l.rmu who shall repeat the Prayer

bhefore this Pictwre of S1. Anne ; sive, exclusive of marging, g74in. by 674in. ; another is of the Crucifixion, on vellum,

from an early 16th Century Miszal, and the other is St.
three poor maidens lving side by side in a house he passes ;
gins,
at Paris in 18

.
385 LAJ}ENSPIEEEL: Von rechtmassigen ordnungen inn Burgerlichen
30 large woodcuts, Stvasiburg,

menten, ete. (Von ULkrici TENGLER) abou!

On 2 pages of foolscap the collector has written an account of three very curious

Nicholas fully robed and bearing his Crook, giving bread to

this also is coloured, size 1oldin., by 7%{in., without mar.
Prints discovered by him when

und Peinlichen Regi-
1544—BRANDT (Seb.)

Der Richterlich Clagspiegel, 2 large woodcuts, Strassburg, 1 s42—NEu FormuLAR, Teutsch, Alleri
Schreibenn, als instrument, etc., fiste woodcu! title, and woodcietd af end of Table, Frandfuri, 1545 ;

1 vol., folio, sak beards, covered in stamped pigskin,

The woodcnts in the first named work illustrate the Transactions

ting of Prisoners o the Torture, elc.

386 NATALIBUS (Petri de) CATALOGUS SANCTORUM, Vita,

Titles i RED AND BLACK, with boraer, FULL
and anour 800 througout the text of New Testa
subjects and incidents in the Lives of the Saints (rubricated ), and a few cuds SLIGHTLY COLOUR

annectens, folio, gothic lettey, double cofuman,
WOODCUT OF THE NATIVITY on verso of f. 2.

weatly bound in cream colowred linen, £3 3s

£1 165 6d

in the Suabian Courts of Justice, including

RARE, 1542-5§
1]

passiones, et miraculu commod

Lugduni, ger facob Saceon, 1

387 Ecelesiastieal.—Preservative against the \
Principles and Practices of the Nox-]JURORS both

in Church and State, or an Appeal to the Con-
sciences of the Christian Laity, by BENJAMIN,
Br. oF BANGOR, sm. 8vo, kalf md}ﬁys_.t 1717

388 Egan (Pierce) Life of an Actor, roy. 8vo,
27 characteristic Plates 18 COLOURS, by THERO.
LANE, Picterial Descriptions by S. GREENWOOD,
red cloth, gilt top, B[ (pub 21s) 1824—R.P. 1892

EGYPT.

186 Bonwliek (Jas.) Egyptian Belief and Modem
Thought, post Bva, COLOURED front., cloth, 3/6 1878

ago Lyneh (Jeremiah) Egyptian Sketches, Bvo, 16 page
illwstrations, cloth, T/0 1Bgo

391 Marlette-Bey (Auve.) Notice des principaux Monu-
ments exposes dans les Galeries Provisoires de Muste
d'Antiquités Egvptiennes de 5. A. e Vive-roy, A. BouLag.
ove, Torappers, G- Alevandrie. 1864

192 Mariette-Bey (Aug) The Monuments of Upper
Egypt (Itineraire de la Haute Egypte), trans, by ALFIL.

Manmfn'q cr. Bvo, map and other iliustrations, eloth,
] 1877
. a7 Maspero (G.) EHg_-.- tian Archeology, trans. from
the French by AmeLia B, Euwuns, with complete index,
sm. #vo, agg ilustrations : plans, antiquities, efc., eloth,

&/- 1889
s34 Egyptian Sepulchres and Ey'lnn Shrines,
including some stay in the LEBANON, at PALMVEA, and in

Weerern Turkey, by Eminy A. BEAUFORT, 2 vols., or.
Bvo, mrag, Plafes in Chrome-Lithopraphy, and sumerons
wood emgravings, cloth, T/6 1861

EGYPTIAN EXPLORATION FUND. MeEMOIRS PURLISHED BEY ORDER OF THE COMMITTEE,

4to,

a5 Naville (Edonard) Bubastis (1887-80), 54 Plates,
2” 18g1
356 Naville ( Edouard) Ahnas el Medineh (Heracleapolis
Magna), with Aprendix on Byzantine Sculptures by T.

Havrer Lewis—Tug Tome o Panern at El Kah, by J.

all in original boards, cloth backs, AS NEW.

J. Tvror and F. Li. Grieerru, 27 Plates, 21/ 18g2
397 Petrie (W. M. Flinders) Koptos, with a Chapter by
D G, Hocarru, 28 Plafes, 21/- 1Boh
308 Petrie.—Deshasheh (1897), with a Chapier by F.
Li. Gripeirs, 37 Plafes, 21]- 1898

carum et Hibernicarum Annales regnante Eliz-
abetha, fine kalf-length PORTRAIT of ELIZABETH
By Passk, thick 8vo, vellum, 7/6

Lugd, Bat, Elseviriorum, 1639

190 Elzevir.—Campex (W.) Rerum Angli—\

400 Emblems.—Mercer1Us (Jo.) EMELE-
MATA, sm. 4to, engraved title, Coat of Arms, and
50 curigns emblematical engravings by * QuEyT,”
EARLY IMPRESSIONS, FINE STATE, stiff pager
covers, 15(- (1592)
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Water Colour Drawings on Vellum.,

401 EMBLEMATA VARIA, ONE HUNDRED Pen Draw-
ings of Emblems delicately tinted in Warter CoLours by Gabriel
Symeone, with Mottoes in Latin, on VELLUM, leaves measure
43in. X 34in., bound in crimson morocco, beautifully gold tooled,
purple satin fly-leaves, gold borders, gilt edges, 30 guineas

XVI Century
These beautiful Drawings are from the Earl of Ashburnham’s Collection.

402 EMBLEMS. —LE BEsTIAIRE D'AMOUR par RICHARD DE FOURKIVAL suivi de la Reponse de
la Dame : PUBLIEE PAR LA PREMIERE FoIS d’ apres le Manuscrit de la Bibliotheque Imperiale par
C. HirPRAU, 8vo, 48 curious woodcuis, ONLY 350 COPIES PRINTED ; light orange morocco, peometrical
centre ornaments formed of interlaced trianples of inlaid purple and red leather, inlays of ved at the
four corners and a narvow fillet borderimg both sides, the back fo karmonize, delicalely tooled inside
borders, pilt edges, by CHATELIN, b guineas FParis, 1860

_ Legendary Natural History was much in vogue during the X11. and XII1. Centuries. Men used it as a symbaolical
aid to the study of Religion, because the marvellous made a like appeal to faith in both. Here Love is changed for
Religion, and we have a Chancellor af the Church of Amiens during the St. Louis period, demonstrating to his lady an
ardent passion through animal allegories. And in doing so he not only proves himself a mediaval Buffon, but a_con-
noisseur in the school of gallantry emanating from the chivalrous romances of his age. The Introduction s.aa;s the idea iz

singular to address a lady amorous prayers so pressing in such a way. Some pecple would have a name less pleasant
for the system of amoreus emblems,

403 Elizabethan Annals.—Darcie {Ahu]l] 407 Euelid.—Euclidis qus supersunt omnia
Historie of the Most High, Mighty, and Ewver.  ex recens. Dav. Grecoril, folio, vig. and dia-

glorious Empresse, Elizabeth, or Annals of all
such Remarkable things as happened during her
blest Reigne, faithfully translated out of the
French, sm. gto, title mounted (wants g prelimi-
nary leaves and r at the end, engraved title, and
portrait), half sprinkled calf, T/6 (1625)

A translation of Camden made from the French, some

say becanse the translator was not acquainted with Latin ;
at any rate

Elizabeth : he calls her “ Invincible Queene of England,
Ireland, etc.; True Defender of the Faith, of immortal
Eenowne, and never dying fame and memory."

404 Emblems.—Symbola Heroica M. CLAUDII

" PARADINT et D, Gar. SvMEosis, multo quam

antea, fidelills de Gallica lingo in Lat. conversa, |
24mo (strip from bottom of title), over 200 |

Curious EMBLEMATIC CuUTS, calf, pold fooled
borders, gilt edges, 12/6 Antv., Ch. Flantin, 1583
Skene bookplate,

405 English Literature, Cyclopedia of :
H:sturry, Critical and Biographical, of British Au-
thors from the Earliest to the present Times, ed.

by RorT. CHAMBERS, 2 vols., thk. imp, 8vo, many |
1858-60 |

engravings, chiefly porivails, cloth, 6/6
406 Ereilla (Alonso de) LA ARAUCANA, fine

porerait, 2 vols,, sm. 8vo, Spanish mottled calf, |

4/~ Madrid, 1776

he was generous in titles to the greatness of |

erams, calf, 4|6 Oxomie, 1703
408 Europe, Comrrear HisTORY, 1600 to
1712, Civil and Military, and Variety of Original
Fapers, Letters, Memoirs, Treaties, elc,, 17 vols,,

| §vo, SOUND cory, old calf, gilt, red edpes, 12/6

::mf-:;
400 Eusebii Csesariensis Evangelicse

Demonstrationis Libri X., folio, gothic tppe,
WITH FINE EX-LiBRrIS oOF MAGDALEN COLLEGE
behind the title, one or two worm koles, panclled
caif, also Condover Hall Bookplate, 830/~
. A. Birckman, Colonz, 1539
410 EVELYN (John) Silva: or, a Discourse of

| Forest Trees and the Propagation of Timber in
His Majesty’s Dominions ; to which is added The
Terra, a Philosophical Discourse of Earth; with

Notes by Dr. A. HUNTER, 2 vols., 4to, §TH __

EDITION, wwith the EDITOR'S LAST CORRECTION

Jine PORTRAIT &y BARTOLOZZI, and many fgt'r;"

| plales, RECENT BINDING, hAalf preen calf, gilt,
| m.e., £2 bs Colburn, 1825

One of the most esteemed editions of this excellent and
lnborious work, still held as an authority on its subject.

atr _Every-Day English.—A Sequel to
“ Words and their Uses” by RiCHARD GRANT
| WHITE, post 8vo, cloth, 3/6 (pub. 10/6) 1880

EVOLUTION.

412 Beale (L. 5.) Protoplasm ; or, Matter and Life, with
some remarks upon the ° Confession’ of Strauss, thick cr,
8vo, clodh, 3/- (pub 10/6) 187

413 Boase (H. S.) A few words on Evolution :m:;
Creation, Bvo, cfnék, 3/8 1882

414 Curtls (G. Ticknor) Creation or Evolution ¥ a Phile-
sophical Inquiry, er. 8vo, clodh, 8/- 1887

415 Martin (W. Todd) The Evolution Hypothesis: a
Criticism of the new Cosmic Philosophy, cr. 8vo, c/fodk, 8/-
Lodin., 1887

416 Two Kinds of Truth : a test of all theories, with
especial application to those of Creation, Instinet, and
Immortality : and shewing Evolution to be a Natural—and

a Universal Truth, by T. E. 8. T., 8vo, cfofk, 3/- 18g0

417 Fairy Tales from the Far North,
franslated by H. L. BRAEKSTAD, 95 CHARMING
ILLUSTRATIONS, 4to, cloth, 3/6 (pub. 6s) 1897

418 Feneing.—FawceTT (W.) Sword Exer-
cise of the Cavalry, with FoLpiNG PLATES, 8vo,
boards, scarce, 8- 1805

419 Ferns, &e. — A COLLECTION OF 50
DRIED SpECIMENS OF FERNS, LEAVES, GRASSES,
SEAWEEDS, &c., arranged in two Scrap Albums,
4to and cr, 8vo, beth half bound, T/6  (185--)

From Chns. Keans Library. The specimens were
gathered in the course of wanderings through the fields,
and preserved by his wife.

.
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FACETIAE.

430 A New Collection of Poems on Several Occasions
by Mr. Prior and other, sm. 8vo, porfraifs and curions
-ﬂoﬁ#?"{/ﬂf{!. sheep, scarce, 12/6 1723

42t [Anstey (C.)] The New Bath Guide : or, Memoirs
of the B—n—r—d Family in a series of Political Epistles,

1 wval. cr. Bwo, iftle foved, hall greem morocce, uncsd,
/6 18002

422 Musarum Deliels ; or, The Muses' Recreation,
| 1656—WiT REesTor'n, 1658 —WiT's RECREATION, 164n,
ATy ;.-f;',fjg-_!.r, stk Index. :“Lt!Llil!‘ﬂnﬂ! ."Eull::\h and the whaole

plates, Whittingham, 1800—Select Odes of Anacreon, with

diligently compared with the original, 2 wvols, cr. 8vo,
‘:‘T:cu, NoTATIONS, to which are added TransLaTIONS

with porivail and reproductions of all the wood enmgran-
ings, boards, dack of the fivst vol. slightly broken, B/
Fertabio veprind (187—)

TauraTions of other Ancient Authers, by HERCULES
oUNGE, published by Rowr. DrovcaT, 1oz | together in

Second Edition of Foxe’s Book of Martyrs.

423 FFore (3obhn) Book of fibartyrs: The Ecclesiastical His-
tory, Acts and Monuments of Matters passed in the Church,
newly recognised by the Author, IBlack Letter, BRIGHT IMPRES-
SIONS OF THE STRIKING WoobncuTs, 2 volumes (Vol. 2 wants Title
and end of Table after ‘‘ Marriage ”), A TALL, CLEAN, AND
DESIRABLE copy, in old calf binding, from CANoN HARFORD'S
Lisrary, 17 guineas Printed at London by fohn Dave,

dwelling over Aldersgate beneath Saint Martins, 1570
£ The Second Edition almost rivals the First in rarity ; the above
is a great Bargain.

424 FRENCH ART.—Lk Nu au Salons de 1888, 1889, 1895-6-7 ; Le Sculplure au Salon 1897 ;
par ARMAND SILVESTRE, 6 vols., 8vo, wnumerons plates on various tinted papers, and ormaments on
almost every page, all but the Sculpture (wrappers ), handsomely bound, half crimsen maoreeco, exira,
UNCUT, with COLOURED wrappers preserocd, £2 108 Faris, 1888-97

A few pages of idyllic poetical prose accompanies each picture.

425 FRENCH.—La Vie de mon Pere par l'auteur du Paysan Porverts [N. E. RESTIF DE LA
BRETONNE], sm. 8vo, 2 parts in 1 vol., cirenlar port. on both titles, 2 fromts. and 12 full-page
ENEYavings, crimson morocco, super extra, monogram al corners, borders inside and out, leather joints,
gilt edges, by HARDY, scarce, £3 108 Newfchatel, 1779

The ehef a @uvre of this author. His ideas of filial piety must have been wondrously elastic to require an outlet in
so doubtful a piece of paternal biography.

426 Ferns.—Patisox (Jane M.) l’ilenningai 431 Florence, Rome, and Pisa, Engrav.
among the British Ferns, 8vo, illustrated by | ings delicately coloured, resembling Water-
16 REAL DRIED SPECIMENS, cloth, exira, 8/- | colours, with tinted borders, oblong 4to, 14 for
{pub 10/6) 1858 | 7/6, a bargain, Wynne Collection.

The only instance of real specimens of ferns combined 432 Folk-Lore. — Bovton (H.C.) The

Fpress.

ﬁ;t?EELDIHG{HEDI}'} Complete Works, Counting-out Rhymes for Children ; their anti-
h Life, 2nd Edn., 8§ vols., 8vo, portrait after | quity, origin, and wide distribution, a study in
Hogarth, calf, good copy, bookplates, 82/6 1762  folk-lore, sm. gto, cloth, scarce, 4/6 1888
: The prose Homer of human nature.”'—Byron. 433 Folk-Lore.—Hore (R.C.) Legendary
428 Fireworks.—Description of the Machine | Lore of the Holy Wells of England, including

for the Fireworks, with all its Ornaments and a | TIVETS, lakes, fountains, and springs, 8vo, mumerons
Detail of the manner in which they are to be original woodcuts, cloth, 3/~ (pub 7/6) 1893
exhibited in St. James' Park, Thursday, April 27, | 434 Fragonard Fils, Recueil des Subjets,
1749, on Account of the GENERAL PEACE, 4to, | composés et gravés par ; oblong folio, 48 Fixg
26 pp., sfewn, 316 1749 | OuTLINE PLATES of Classical Subjects in the
429 Fishing.—FProse Halicutics, or Ancient | siyle of Flaxman, ori. bds., few covers slightly
and Modern Fish Tackle, by C. Davip BApHAM, | stadned, Bf6 Paris, chez I Autenr, civea 1800

post 8vo, cloth, 4/6 1854 | 435 Franklin (Benjamin) Autobiography of
i ) o et hing— Fishi T Acacoie | 3 ! Au gr‘np}rud,
___ﬁ:'f“f:‘; _ﬁi:i“,ﬂ lrﬂlimlc::lifn E_E‘;-'i':ﬂg_ %fﬁ":';ﬂz:‘;"fm‘f | published verbatim from the Original M$., by his
elc. | Grandson Wx. TEMPLE FRANKLIN, ed. by

430 Flagellation.— The Story of the Stick ; | JARED SPARKS, cr. 8vo, half crimson morocco, by
a philosophical History and Lively Chronicle of | RIVIERE, m.e., PRESENTATION FROM ]J. W. K,
the Stick, its uses and abuses, as sceptre, crook, | Extox fo Samr. Timmins, Esq., with DONor's
weapon, wand, and as stay, stimulus, and scourge, | INSCRIPTION and bookplate, 4/6 Bohn, 1850
from the French of ANT., REAL; intro. by W. H. 436 Freneh. — Cruprt (Jean) Un Avocat
HURLBERT, cr. 8vo, #llustrations, cloth, gilt fop, | Journaliste au XVIIIe Siecle, LIxGUET, post 8vo,

b/- New York, 1892 | port., half morocco, uncut, 46 Paris, 1895
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437 GAFORI (Franchini) MusIiCE UTRIUSQUE cANTUS PRACTICA FRANCHINI GAFORI
LAUDENSIS /ibris guatuor modulalissima, Roman letter title, woODCUT INITIALS, MUSICAL
DIAGRAMS and ILLUSTRATIONS IN GREAT VARIETY, and OCCASIONALLY IN THE MARGINS, ALL FROM

J. & M. L. TREGASKIS, “Caxton Head,”

WOODCUT BLOCKS ; fine copy, with blank leaf at end, fownd in old velium, very rare, 17 guineas
lmpressa Brixie ofera of impensa Angeli Britannici, 1497
The * practica musica: " is the chief work of its author, who, as a_priest-musician, was attached to the Cathedral off

Milan for nearly 4o years (1484-1522), having previously held

Not only remarkable as a fine example of an early press, but of much interest to the student of the first effort
musicians in the direction of modernity. There is a full-page chart or plan of the scale as arranged by Guy of Areszo.

438 Freneh.—]Journal des Inspecteurs de M.
DE SARTINES (premiire série 1761-64), cr. Bvo,
hf. crimson movacco, gilt fop, B/6 BHruxelles, 1363

A series of &fsdordedtes, preseniing a fadfean wivant of
18th jCentury Parisian life. M. de Sardines sought to
combat the ennui of the King (Louis XV.) by such recitals
of Town Tallk,

430 French.—DenrryNE (Pere) Moechialogie :
traité des péchés contre les sixieme et neuvieme
Commandemenis du decalogue, et les matrimon-
inles suivie d'un abrégé pratique d’embryologie
sacrée, 8vo, wrapfers, 4/6 Paris, 1865

440 French Memoirs. —Mdémoires du 1Juc|
de Lauvzun (1747-83) publiés entierement con-
formes au Manuscrit avec une Etude sur la vie de |
I'auteur ; sans suppressions, avec une Preface,
Notes et du plaidoyer de M. FALATEUF, par
Louvis Lacour, cr. 8vo, half morocco, pilt fop,
others uncut, 12/ Naumbourg, 1862

441 Frenech Revolution, &c.—14 onLoxc
FOLIO LITHOGRAPHs drawn &y Lamy, L Pol-
TERIN, HAZE, and others, canvas boards, 10/6
rare lof (1830} |

442 Freneh.—Trois Mois a Montmorency ; |
Lettres d'une Dame a la Princesse de *%% a |
Palerme, par le Marquis de Salvo, cr. 8vo, calf,
gtle, m.e., Present. Copy, with Author's inscrip-
tion, 3/6 Paris, 1846

443 Gardening.—Cowell (John, of Hoxton) |
Curious and Profitable Gardener, 8vo, folding
copperplate, old calf, &/- 1730 |

1444 Gardening.—Loudon (]J. C.) Encyclo-
pedia of Gardening ; comprising the theory and
practice of horticulture, floricuiture, landscape
gardening, ete., thk. 8vo, mearly 600 wood engraz-
tngs by BRANSTON, half calf (vubbed), 3[6 1822

445 Gas Light and Eleetric Light-—
Collection of news cuttings and curious early
advertisements dealing with the introduction of
the two methods, some illustrations, part mounted
on Ato leaves of paper, the remainder loose, 46

d 1304-79

446 Gastronomy.—SovER (A.) The Pan-
tropheon or History of Food, and its Preparation
from the earliest Apgesof the World, thk. roy. 8vo,
Port. and 42 steel plates illusirating thegasironomic
marvels of antiyuity, erig. clo*h, gilt top, 6[- 1853

446 Geddes (Michael) Miscellancous Tracts,
3 vols., 8vo, sprinkied calf, 3|6 1730

# obert Southey greatly admired Geddes, and fre-
cquently quotes his works."—ALLIEDNE,

447 Genealogy.—Liserty (A, L.) DE LI
pERTAT : [listorical and Genealogical Review ;
Account of the submission of the City of Mar-
seilles in 1506 to the Authority of IHeary ol
Navarre ; Lincage of the Family De Libertat |
XIV. to XVIIL Cent., sm. folio, port. and fold-
ing plan of Marseilles (only 250 Numbered and

office at Monticello and Bergamo as sraesiro of ciﬁtffn-‘i

i
Signed Copies on Hand.made Paper), mame on
title, cloth, gilt fop, As NEW, T/6 1888

448 GENEALOGICAL HISTORY of the
Kings of England, and Monarchs of Great Britain,
&c., from the Conquest to 1777, by F. Sandlord,
folio, 1st Edn., with fine impressions of the fin-
gravings by HOLLAR and others ; and Portraits,
MonuMENTS, EFrFIGIES, Fombs, SEALS, Ar-
morizl Bearines, ete., half russia, £1 108 1677

Fine copy, from Dr, Sparrow Simpson’s library.

% The plan of the performance is excellent ; the hneness

of the numerous engravings greatly enriches and adorns it ;

many are by Hollar, others by the best artiste of the time.”
—MouLg

449 Genoa, Turin, and Naples, 14 fine
Lithographic Views, ob. gto, with large margins,
4/~ Wynne Collection.

450 George IV.: CEREMONIAL FOR THE
INTERMENT OF, in St. George's, Windsor, rsth
July, 1830, O folio leaves, orig. wrapter with
dlack border, also plate of the Royal Prozession
( sodled and torm ), the two together, bf- 1830

451 Gibralter.—AnceLL (S. 58th Aeel. )
Journal of the long Blockade and Siege of Gibral-
tar(1779-83), small 8vo, foldingplates, badly soiled,
shabby kalf binding, 4/6 Liverpoal, 1784

452 Gilray.—*Tue Two JoURNALS'; 16
scenes engraved upon 2 sheets, each gin, by 13in.,
comparing the conduct of PRINCE GEORGE OF
WALEs to that of his brother, geod margins,
COLOURFD, 9/- Tepp, 1814

453 Gilray.—Seven Coloured Caricatures by
Gilray, etc.. each 5&in. by 8in.. 25/- Circa. 1813,

The Magnanimous Minister, chastising Prussian Perfidy
—Banl: Notes ; Paper Maoney ; French Alarmisis....Ah!
Poor John Buoll—The Cole Heavers; two virfuous elves ;
taking care of themselves—Gloria Mundi, or the i
[Naroreon] addressing the Sun—Wesiminster H

Blood on Thunder fording the Red Sea—Sketch of the i
in Parliament strect (measures glain. by 14in.)

454 Girls' Own Outdoor Book, Edited by
Cuas. PRTERS, 528 pp., over 180 dllus., thick
cr. qto, eloth, pilt, #ilt edpes. 8/~ (pub 8/-) Recent

454A Glos.—BriTTOoN (John) Graphic Illus-.
trations with Hist , &c., accounts of Toddington,
Lord Sudeley's Seat, 4tn, 20 plates and some:
wo rdcuts, cloth, 6f- 1840

455 Glos. — Wyrig (W. M) FAIRFORD)
GRraAVES ; a Record of Researches in an Anglo- -
Saxon Burial Place, thin glo, 13 plafes of anii--
quities (ome Coloured), boards, 36 Oxford, 1852:

456 Godfrey of Bulloigne : or the Recovery:
of Jerusalem, done into English Heroical verse by
Ep. Fairrax, with Life of Godfrey, thk. 8vo,,
walerstatned towards end, old calf, back edpes:

broken, B/- Dubdlin, 17265
Probably the first Dublin edition of Fairfax's Tasso.

457 Goethe's Poems, trans. in original metresj:
with his Life, by Epoar A. Browwing, feap..
8vo, cloth, PRESENT, COPY, with inscriplion,,

3/- 1853
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458 GOLTZIUS (Hendrik) Drawing in Pen-and-Ink : Woman, draped, hali-length, signed r'#;fu!!

H, GoLTZIUS, and alio in cypher, 34in. by 3in. ;
Century ftalian
Mark, both drawings on a sunk mount, 134in.

4?9 GRANTHAM (Thos.

"r:n lest 4to, fop margin of title restoréd, and some
TREMELY RARE, 37/6

CLEVER DRAWING IN PEN-AND-INK by a XVTth
Master, 4in. by 4kin., from the Collection of SIR JosHua REVNOLDS, with fis
by 8kin.,
) The First [Second and Third] Boeok

2 guineas

of Homer's Iliads, translated,

marginal notes shaved, mottled calf, pilt (rubbed ),
London, Printed by M. [. for the Author, 1660

Lowndes has no mention of the haok, and Collier states that endy fwe copies are Emoqs ; we cannot trace any other

copy has having cccurred for sale,

Greek and Latine fongues, in Mermaid-Court, Gutter Lane, near Cheapside,
whom he was teaching in the country, being fond of hunting, he was left much

book he tells how a gentleman's son,
leisure for reading, so he began to translate Homer.

460 HERALDRY. —Ans11s (John)
Black Book, efc.) with Notes and Introduction,

Register of the most
2 vols., folio, Large Paper, many

The author states himsell 1o be Professor of the speedy way of teaching the Hebrew,

Londme. Anil at the close of the hirst

noble Order of the Garter (from the
fine Plates of

Arms, MonvmexTs, Costume, &, some folding, beantifully clean, tall, SOUND COTY, half calf,

£2 bs

461 Greece, pictorial,
torical, by Dr. CHRISTOPHER WORDSWORTH,
roy. 8vo, plates of wiews amd emgravings in the
text, stained throuzhout, half greem moroico,
rubbed, 8- 1839

46z Greek Testament and Book of Psalms,
by *Sternhold and Hopkins, 1655, thick 12mo,
black morocco, 8-

463 Griset. —HATCHET THROWERS, by James
Greenwood, 15t Edition, i//usérations by ERNEST
GRISET, 4ta, cloth, 15/- 1866

464 Griset. —PurcaTORY OF PETER THE
CRUEL, by James Greenwood, 1st Edn., //us-
trations by ERNEST GRISET, 4lo, clotk, 15/- 1868

465 Grotesque Animals, /evented, Drawn,
and Described by E. W. COOKE, R.A., I.R.5.,
&, 22 full-page plates, large qro, cloth, g.e.,
€6/~ (pub z1s) 1872

466 Guest (Dr. Edwin) History of English
Rhythms, new edition, ed. by Rev. W. W. SKEAT,
8vo, cloth, 10/- (pub 18s) 1882

467 Guillemard (F. H. H.) THe CRUISE OF
THE MARCHESA to Kamschatka and New Guinea,
with notices of Formosa, Lin Kin, and various
Islands of the Malay Archipelago, 2 vols., 8vo,
1st Edn., maps, nuwerous full-page and other

gravings of VIEWS, NATIVES, weapons, imple-
&u, natural history (including some birds
AUTIFULLY COLOURED) fy Ep. WHYMPEK,
after KevLEMANs, C. W HYMPER, etc , ¢fofh, AS
NEW, scarce, 35/- 1886
Slip inserted from a recent catalogue priced PR

468 Gypsies. — PREDARI (Fr.) Origine e
vicende dei Zingari con documenti intorno le
speciali loro proprieta fisiche e morali, la loro
religione, i loro usi e costumi, elc., 8vo, wragpers,
3/- Milano, 1841

Includes a Diclionary of gypsy slang.

460 Hants. —E~GLEFIELD (5ir HL T.) A Walk
thiough Southampton, with some account of the
Roman Station, Clausentum, 8vo, plafes of anii-
guities, half clotk, 3/6 Southampgion, 1806

470 Hants. — SticaT (Henry) Stranger's
Guide Book, through Portsmouth, FPortsea,
Landport, Southsea, the Dock-Yard, Gosport
and Alverstoke, 8vo, deards, UNCUT, with
wrappers preserved, 3- Portsmouth (1830)

471 Hazlitt (Wm.) Lecture on the English
Poets, Svo, 1st Edn, half russia, gilt, m.e.,
bookplate of J. P. HarLry, Chas. Kean's copy,
8/6 1818

descriptive, and his- |

1724
472 Heath’s Carieature Serap Book:
| OMNIUM GATHERUM, Both Series, 1q plates—
. ART oF TORMENTING, & plates—OLD WAYS AND
New Wavs, 6 plafes—NAUTICAL DICTIONARY,
| 6 plates—Savings AxD Doings, 6 plates—
DEMONOLOGY AND WITCHCRAFT, 6 plates—
LoxpoN CHARACTERS, 18 plates. Together 57
leaves, CONTAINING somMe HUNDREDS OF Hu-
MOROUS SKETCHES, oblong folio, publisher's half
maroceo vox. binding, gt edges, £3 125 6d 1834

473 Heliodorus —La Historia de los do®
leales Amantes, Theagenes y Charicles, trans-
ladada en Romance por F. de Mena, vista y cor-
regida por C. Oudin, 8vo, calfl extra, full gilt
back, gilt edges, with SALVA'S DEVICE ON SIDES,
17/6 Paris, P. Le-Mur, 1616

474 HEMANS (Mrs.) Works, with Memoir by
her Sister, 6 vols., feap. 8vo, Fortraif and Tigs.,
First CoOLLECTED EDITION, cloth, PRESENT.
Copy fo Miss E. Treg, from C. H. SHAw,
Chas, Kean's copy, 26/- 1839

475 HEMANS (Mrs.) The League of the Alps,
Siege of Valencia, Vespers of Palermo, and other
Poems, 8vo, russia, giit, Present. COpy from
Chas. Hemans to Mrs. Chas. Kean, witH
{15 INSCRIPTION AND somi MS. Nores, &,
27/6 Boston ({7.5.), 1820

476 Hemans (Mrs.) Works, with Memoir of
her Life by her Sister, 7 vols., fcap. 8vo, Ports,
and Views, &., cloth, uncuT, 12/6 1830

477 Hereford.—History and Antiquities of
the City and Cathedral-Church, containing an
account of the IsscripTions, Epitapns, &e.,
with list of principal Dignilaries, and an Appen-
dix, 8vo, calf, gilt back, 10/6 1717

478 HERTS.—Nuwcomse (Rev. P.) History
of the Ancient and Royal Foundation, called the
Abbey of St. Alban, in the County of Hertford
(793-1539), ato, folaing map, plan, and plates :
o ORIGINAL WATER-COLOUR DRAW-
ING OF THE ABRBEY (EXTERIOR) fnserted,
half calf, gilt, carmine edges, 35/- 1795

470 Holbein.—Novum TesTAMENTUM, Gr.
et Lat. diligentus ab Erasmo Rot. recog, cum
annot., etc. ( Editie tertia) folio (wants fitle and
waterstained throuzhout ), opening pages of Intro.
| matter and each of the Gospels surrounded by wood-
|m! borders by TIOLBELN, aise many head and
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| 480 HERBAL. —CuLPEPPER [Vill:h,-]- A PuvsicAl DIRECTORY ; or, a Translation of the Dispen-
satory made by the Colledge of Physitians of Lonon [sic] and by them imposed upon all the Apothe-
caries of England to make up their medicines by ; and a Key to Galens’ Method of Physick ; folio,

sheep, scarce, £1 Bs

1651

This avowed opponent of the Royal College of Physicians is most seurrilous in his attack on that body in his two

addresses to the Reader.

of Lucifer and his Angels.

r Published immediately before his English Physician (or Herbal as it is usually called) the
receipts are in the same quaint and curious strain which characterises the latter work. Under the heading Micotiana
an extremely interesting account of the virtues of tobacco both as an outward applicant and ** taken in a pipe.”

481 HEYWOOD (Thos.) HiERARCHIE OF THE BLESSED ANGELS, their names, offices, the F

b

Folto (stained and soiled, and a few [, slightly defective), BRILLIART

IMPRESSIONS of the fine plates engraved by CECILL, DROESHOUT, MARSHALL, and others, old panelled

calf (rubbed ), 80)-

London, Adam Isiip, 1635

First Edition of an extraordinary work, to which it has been said Milton was greatly indebted. The copious
annotations are replete with singular Narratives of Witches, Witoheraft, ete. ; of this portion Sir Walter Scott was very
fond. Owing to its great popularity one rarely finds it in anything like good state,

Thoms' copy £4 145.6d. Pnced £7 105 10 a recent catalogue.

482 HUGO (Victor) Les MISERABLES, 10 vols., demy 8vo, half green levant morocco, extra,

marbled edges, by CHATELIN, grand library sef, £3 135 6d

Proris, 1862

A classic amidst the most powerful of Europe’s prose Epics, in a form warthy its grandeur, and fit for any fine library.

marginal ornaments and fine woodout initials, old
calf (rubbed ), 106 Basil, Froben, 1522

There was little consistency between text and ornament
about this period. Profane subjects are here persistently
repeated both in the initials and elsewhere © one favourite
is a répresentation of Venus careering along with Cupid in
her chariot ; the little God enjoying himself by shooting
arrows through the long string of devotees following in the
rear, Such a subject would suit Heathen Mythologies,
but heading St. Jerome's Life of St. Mark it is most
dmld-&dlﬁmtcmntiqus.

483 Hooke (N.) Roman History, from the
Builaing of Rome to the Ruin of the Common-
wealth, 6 vols., 8vo, maps, kalf calf, antique,
wi.e., 18f 1823

484 HOWITT (Mary) BALLADS AND OTHER
FPoEMms, cr. 4to, 1st Edn., Poertradr, cloth, uncut,
PRESENT. COPY FROM THE AUTHOR TO MRs.
CHAs. KEAN, SCARCE, 24/- 1847

485 Hungary.—Von Beck (Baroness) Per-
sonal Adventures during the late War of Indepen-
dence in Hungary ; Account of her missions
under the orders of Kossuth to the different posts
of the Hungarian Army to the Contest, 2 vols.,
cr. 8vo, 2 ports., cloth, 316 : 1850

486 Hull. — The Humble Petition of the
Gentry and Commons of the County of York,
presented to his Majestie at York, April 22, 1642.
And His Majesties Message sent to the Parlia-

ment, April 24, 1642, concerning Sir John
Hotham’s Refusall to give His Majestie entrance
into Hull, smallest g4to, Black Letter, sewn,

8/6 1642
487 Hull.—Another of the same, #alfs calf
(broken ), T|B 15,

A story of municipal jealousy over the guardianship of
the King's ammunition ; the petition is humble and loyal,
but appears inconsistent after a perusal of the Message with
its angry wording.

489 HUNT (Leigh) A Book ror A CORNER ;
Selections in Prose and Verse, with Comments on
each and General Intro., 2 vols., cr. 8vo, 1st
Edn., cloth, Kean's copy, 25/ : 1849

490 HUNT (Leigh) MEN, WoMEN, and Books;
Selection of Sketches, Essays, and Critical
Memoirs from his uncollected Prose Writings,
i1st Edn., 2 vols,, post 8vo, portrail by Severn,
slightly foxed, cloth, 22/6 1847

401 Husbandry.—MarkHAM (G.) Farewell
to Husbandry, sm. 4to, Aalf calf, 3/6 1649

This author perhaps surpassed all other English writers

in producing Jriwes champestres of an order as entertaining
as they were instructive.

492z Husbandey.—Tue GENTLTMAN FAR-
MER : An attempt to Improve Agriculture by
subjecting it to the test of Rational Principles,
Hy. Howg, 8vo, calf, b/- Ldin., 1

INDIA.

453 Bell (Major Evans) The Empire in India ; Letters
from Madras and other places, cr, Bvo, c/oth, Present. from

the Author, with inscription, 3/6 1865
404 Frederickson (A. D) Ad Orientem, rov, Bwa,
map, and many Colowred plates of Views, Natives,

Flants, &c., frome the Author's Skeich Book, cloth, piit
fop, ﬂ.rﬁr y 1350

Imdia—Ceplon—Sigm—Japan—Pacific, a tetal of
20,000 Biles.

495 Indla (Modern) A Sketch of the System of Civil
Government ; Account of the Natives and Native Instiiu-
uons, by Geo. Camphbell, Bvo, eloth, 3/- 1852

496 Indian Art—Tex Dreawiscs of Indian Animals,

on tale, by native artists, cleverly executed in WATER-
COLOURS, each about 214in, by 4in. {exclusive of mounts), 5/-
451_'; Indian Art.—Eight Drawings on tale, illustrative
of Hindeo occupations, Washermen, Coachmen, Plough-
driver, Snake-charmers, Goldsmith, etc., 7/6
408 Low (Hugh) Sarawak ; its Inhabitants and Produc-
tons ; being Wotes during a Residence in that Country
with hiz Excellency Mr. Brooke, 8vo, plates of Frews,
ete., first few [ NEe damaged, cloth, 31- 1848
490 The Andaman Islands: with Notes on Barren
Island (No. 25 of Selections from Records of the Govern-
ment of lndiag. roy. Svo, farge map in pocked, itk F7 4
Blales of Views, Natives, etc., cloth, 318 Calenitta, 185

500 Ireland (Saml.) Picturesque Views on the
River Medway from the Nore to its Source in
Sussex, with Observations on the Public Build-
ings, roy. 8vo, engraved title, map, and 28 charm-
tng plates, brown, resembling sepia drawings, old
half russia, T8 1793

sooaltalian Chronicle. — Cronica di M.
MARCO GUAZZO ne la quale ordinatamente conti-

ensi I’ essere de gli huomini illustri antiqui, et
moderni, le cose, e i fatti di eterna memoria
degni, occorsi dal principio del mondi sino i
questi nostri tempi, folio, Prima Editione,
woodcnt on title, table and first few leaves slightly
stained on imner margins, old calf, Skene book-

plate, T/6 Fen,, 1553
Published " Cum Privilegii” Pore Jurivs 1IL. and
CosMo pE MEeDICHL
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IRELAND. :
sor IRISH REBELLION.—CarTE (Thos.) History of the Life of James Duke of Ormonde,
1610-1688, an Account of the most Remarkable Affairs of his time and particularly in Ireland under
his Government, and a COLLECTION OF LETTERS, written either by his Grace or the King (CHarLES L)
and other great men of his time, 3 vols., folio, Large Paper, EXTREMELY FINE COPY, calf, gilt,

35/~
This histo

ces the ordinary edition L2z 2s.

soz A BLOODY IRISH ALMANACK ; or Rebellious
and Bloody Ireland, Discovered in some an_ll':s. extracted
out of an Almanack, Printed at Waterford in Ireland for
this Years, 1646, by Joseen Booxer, smallest gro, el

containing astrolopical woodcnt defective, alio @ corner of | and Christian, 1zmo, semerons

last leaf (2 Jast M miissing), marging fu fender siale, due
fo dawmp, cloth, neat, 31/-

O God Blast all such designs! The Blood-thirsty Irish,
Papists and Jesuits. Malignant, lying, pernicious, Snti-
christian Irish Rebells. And them we have a few pages
of Seripfure fn accordance with fhe Puritans wined
HACHioNS persuatisencis. i
sozaGrant (Jas.) Impressions of Ireland and the Irish,
2 vols, cr. Bvo, clodh, 3}'5 1544
g0y Ireland, History of, by Tuos. Moorg, 4 vols,

contains by far the most copious and best account of _
The above is a remarkably cheap copy ; the Large Paper from the Heath Library

17356
the Irish Rebellion of any extant."—Low xDES.
realised £10 1z5., and CQuaritch

| fcap. Bvo, vigs., linen, paper labels, 3;?_pruh 243)

For John Parividge, 1646 |
Some of the expressions are worthy of Drunken Barnaby. |

ab. Cycle, 183546
so4 Irish Antiguities.—Wakeuan {'-'l"_m.ll':.} Arche-
ologia Hibernica ; Handbook of Irish Antiquities, Pagan
weedcnts of Anciest
Remains, clofh, Kean C-i‘{:}r. &~ Drubin, 1848
sos Iplsh Polltles.—Weekly Freeman Cartoons, form-
ing Political History of Ireland for greater part of 1388, 50
i full page pictures prinied fn Colowrs, with verses, roy. folio,
| purdle roan, sold ltooled, 10/8 1887-8
A serdes of remavitabdly clever and fumorous caricatures
of leading politicians, those of the Unionisé Party coming
fn for very vough freafment at the hands of the artist.
sof Townsend (Rev. Horatio) General and Statistical
Survey of the County of Cork, = vols. roy. 8vo, folding
COLOURED tag, bals., suncwt, (backs gonel), 8/8 Cord, 1815

so0 Italian.—Dante's Poetical Works, Jralic
fype, part of the text only, beginning page 9 and

ending pnjge 102 (little wormed ), 18mo, bound in |

calf, with elaborate grolieresyue design, VERY
EFFECTIVE, 10/6 16—

s1o Italian.—Daviea (H. C.) Historia della
Guerre Civili di Francia nella quale si contengono
le operationi di quattro Re, Fran, IL., Carlo IX,,
Hen, III., and Hen. 1V., folio, first margins
stained, old calf, bookplate, 46 Fen., 1646

511 Italian Grammar.—Toreiano (Gio.)
Introduction to the Italian Tongue, Store House
of CHoICcE Di1ALOGUES useful for such as intend

to travel into Italy or the Levant, sm. 8vo, ofd |

ealf, 4/6 1657

The Dialogues showed that travelling in Italy was not
without its dangers, nor the innkeepers to be trusted much,
512 [Italian.—Knights of St. John ; Vite de
Gran Maestri della Sacra Religione di Grov.
GIEROSOLIMITANO del Comend. FraA GER.

ManruLLl, folio, emgraved fitle, old sheep, Skene |

ate, 3/6 Napoli, 1636
3 Italian. — Rosario Figurato della
Saeratissimo Vergine Maria, Madre d'Iddio nostra

Signora, gto, engraved title and 20 fine plates, few

marging mended, half roan, gilf, 6
Instansziads, 1577
514 Itallan.—Tasso (T.) ViTa, scritta dall’
Abate P. Serassi, 4to, LARGE AND FINE PAPER,
porirail and prefly pastoral wvignette on  title,
wellum, FINE cory, Bf- HNome, 1785
515 Horner (Susan and Joanna) Walks in
Florence, 2 vols., 8vo, 1st Edn., map and other
full-page illustrations, cloth, 10/- 187
516 JAPANESE COLOUR PRINTS —5ix
Female Figure Subjects by various Artists, each
about 14in. by 9}in., neatly mounted on Cart-
ridge paper. 22}in. by 154in., £1 1s
517 Japanese

sale a number of others similar to the above, which may be
| purchased singly ; a visit of inspection solicited, or a selec-
tionn will be sent on approval if preferred.

518 Jeffrey of Monmouth's BritTisu His-
rTorY by Aaron Thompson, 8vo, caif, nice fﬂ_ﬁjé
- 171
519 Jersey.—FaLpe (P.) Casarea; or, an
| Account of Jersey, with Remarks on the XIX.
Chapter of the II. Book of Mr. Seldon’s Mare
Clausum, by PHILIP MORANT, Svo, 28D EDN,,
MUCH AUGMENTED, folding map of the liland,
and prospect of Elizabeth Castle, old calf, gilt,
searce, T/— 1734

“ An esteemed work."—Tl.owxpEs.
520 Jesse (J. H ) London, a Fragmentary
| Foem, cr. 8vo, 18t Edn., crimson morocco, pilt,
| gty Presentation Copy from the Author to Mrs,
I Chas. Kean, 15/- 1847
| 521 Jews.—D’AxpiLy (A.) Histoire de la
| Guerre des Juifs, deantiful copperplates om the
| text, 2 vols., folio, fine copy, vellum, 12/6 1681
522 Johnson (Dr. 5.) Dictionary of the
| English Language ; in which the words are de-
\ duced from their originals, and illustrated in their
different significations by examples from the best
writers, 2 vols., thk. 4to, fowrth edition, revised
by the Author, old calf (rubled, and backs little
| defective ), 8/6 Dublin, 1775
|  The last edition revised by the author, after which,
according to Malone, they have all * accumulated errors of
the press.’
Rindley copy £1 105 ; Steevens' £z o5,

523 Johnson (Dr. 5.) Dictionary of the
| English Language, in which the words are de-
duced from their Origin and Illustrated by

3 | Examples from the best Writers, 2 vols., 4to,

Portrait after OPIE, &, rus., back edpes cracked,
Kean Copy, 3/6 1820
524 Jones (Ebenezer (STUDIES OF SENSATION

- AND EVENTS ; Poems edited by R. H, SHEPHERD,

by
Gyﬂlﬂur Prints, 5 of these | with Memorial Notices by SUMNER JoNEs and

interesting Prints, size about I4in. by olin., | WM. J. LinTON, cr. 8vo, phofographic Fortrait,
neatly mounted on Cartridge paper, 22kin. by | cloth, uncat, LEwis CArroLL's Cory, 5/-

13din., 12/6
7 Special attention is directed to the above Prints.
Thnl-,: are all fine, and by good Artists, and are not the
impressions of to-day. J. & M. L. T, have also on

-
| Pick,, 1879
‘ " This remarkable t affords nearly the most striking
instance of neglected genius in our modern School of
Poeiry......"—DanTe G. RosserTI
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525 Jdﬂ“ﬁbﬂ-_{-al Llfl-B_{;i’. by BosweLL, 1st Edn., 2 vols., 4to, Portrait by Heath after
Reynolds, and facsimile, sprinkled calf, gilt (rubbed), VINE coPY, from SAMUEL TiMMINS
Library, £1 125 6d Fine clean copy of this keystone to a Johnsonian Library. 1701

526 JOHNSONIANA. —[xTERESTING COLLECTION OF ILNGRAVINGS AND OTHER MATTER
ILLUSTRATIVE OF THE LIFE anD Works oF DR. JoHNsON, including 12 PorTRAITS, folio, 4to,
and 8vo, 12 guarTO CaricATURES BY Rowlandson, bwurlesquing certain Passages by Boswell, |
FACSIMILES OF WRITING, and a FRAGMENT OF 4 LINES oF M35, in the autograph of Johnso
correcting a Passages in the Léves of the Foefs, ALL IN GOOD STATE, FROM THE COLLECTION m
SamuieL Trmmins, £2 17s 6d (1786, &c.} s

527 KIPLING (Rudyard) Wee WiLLIE WINKIE and other Child Stories, 8vo, 1st Indian Edn.,
original pictorial wrappers, with ADVERTISEMENTS. scarce, 2 guineas
No. & Wheeler's Indian Ravlway Library, Allakabad, N.D.
Some of the Press Ofinions differ greatly from the laudatory declamations of a later date. . ..cheap second frand
cymicisms. . . .a young and very inexporienced writer. . wisk e wonld pul away his pon, ink, and paper for five yeavs.
& is very characteristic of the writer, that such defamatory passages should be admitted as advertisements.

528 KIPLING.—SPORT : AN ArLmanac (for 1898) or TweLve SrorTs, by Wm. Nicholson,
imp. 410, 12 PLaTes eoloured by hand axd signed by the Artist, each about 8in. square, prinfed on
separate sheets, vellum-covered portjolio, design on side, As NEW, £5 128 6d (pub at £12 125) 1808

By a happy combination of the old-time spirit with the new, our artist has managed to present us with a series of
sporting subjects—characteristically English—that covers the whele ground from Archery to Golf and from Coacliing to
Boating ; this same combination is also apparent in his treatment of each individual subject, and aided by his skilful execu-
tion and a somewhat extraordinary use ol colour, the effect produced is one of siriking originality, The touch of the
artist's hand in colouring adds greatly to their value, and for all ,]lﬂ.’l:lll.‘.-ﬂl purposes they are quite equal to original draw-
ings. It goes without saying Lﬁal Kipling's words have an equal share of ment.

520 LA FONTAINE. —ContEs, publiés par D, Jouaust avec une Preface de Pavn LAcrolx,
2 vols., thk. cr. 8vo, FPort. and Etchings by ED. DE BEAUMONT ; EXTRA ILLUSTRATED BY THE
INSERTION OF 2 SETS OF Enmgravings by DrESENNE, DESrA1S, CHASSELAT, DUPLESSIS-BERTAUX,
DUGOURC, &, haif crimson woroceo, exira, golt tops, OTHERS UNCUT, /imited fssue, E_guinaas

Paris, 1820—1875

530 JUBILEE in_commemoroion of Peaee, | Ggorce SALE, 8vo, 2 vols., nice copy in contem-

in the Royal Parks, London, 15t Aug., 1814, also i Bl
the Accession of 1I1:=, House oF BrUNSWICK, and perary ealf, 6f ¢ 3 I?Iﬁ“
Anniversary of the famous BATTLE OF THE NILE, 538 Lace.—Treapwin (Mrs.) Antique Point

the Series of 5 Coloured Prints on cards, [oniton Lace, containing plain and explicit in-
g}in. square, IN THE ORIGINAL CASE, IN FINE Structions for making, transferring, and cleaning
CONDITION, 21/~ RARE 1814 Laces of every description, sm. 4to, adouf ro0

531 Juvenal —SarTires trans. into English tllustrations, Ouilines, and Prickings of the
Verse by MR. DRYDEN and other hands, PLATEs | principal Antigue Point Stitches and Honiton
and Portrait of CHARLES EARL OF DORSET by SPrigs, orig. cloth, gilt edges, 8(6 (187—)
Pander Gucht, thick 12mo, calf, 3/- o I3E3 539 LACROIX (Paul) Les Arts Au Movex

532 Keane (John F.) Six Months in the Age, et 4 Epoque de la RENAISSANCE, thick
Hejaz : Account of the Mohammedan Pilgrimages | super royal 8vo, 20 Chromo-lithographs and 400
to Meeccah and Medinah accomplished by an wood emgravings, half crimson morocco exira,
Englishman professing Mohammedanism, post feg., 21/- Paris, 1869,

Svo, cloth, 8- i 1887 540 LA FONTAINE'S Fables Choisig@li
533 Eﬂhlﬁ (I1.) f"!-lﬁc":”ancﬂus Poems, cr. 8v0, | pijces ep vers, 12mo, Arms of the Dauplin
FirsT COLLECTED EDITION, cloth, uncul, LEWIS | . (strip cut from the top); enpravimgs by
CARROLL's corv, B/- S 1869 | CHAUVEAU fo cach Fable, half caif (rutbed),
534 Kenealy (Dr. E. V.) A New lm':llnmime, 221[- Paris, Claude Barbin, 1669
thk. ecr. 8vo, cloth, LEwis CARROLL'S COPY, The first volume of the second edition of the Fables,
3/6 1865 | issned a few months after the first edition of 1668 ; :houih
A poem much in the manner of Longfellow’s Golden the title is dated 165, it was published Uﬂt:: 1668, and the
Legend. Kenealy has been styled the * Irish Longfellow.’ second volume bears the correct date. The Dedicatory
g = | Epistle to the Dauphin, Preface, and Life of /Esop occupy
535 Kent.—TuxsrIDGE WELLS GUIDE, the :ad'|_|r=]|m_|nnr1.r leaves ; followed ;?. Fables (1—z228), and
Ancient and Present State of that Place, U-Eszcnp- ending with z unnumbered leaves of Table,
tions of all the Towns, Villages, &c., within 16 541 La Fontaine's Fables Choisies, mises en
miles, cr. 8vo, plates of wiews, antiguilics, ele., | vers avec la vie d'Esope, 3 vols., sm. 8vo, copper -
some folding, boards, UNCUT, FINE cory, 6/- plates at the head of each Fable by J. Cause, old
[ h{uﬁnﬁfs Wells, 1817 ' cqlf, eilt, red edpes, 14/8 Paris, 1729
Luteresting and exact \%'ﬂd’-‘?r giving details regarding The firsé complete edition, two Fables appearing here
Lodging Houses, Mails, Wagons, Excursions, ctc. that are not to be found in any previous issue.

536 Knowles (J. 5.) The Magdalen, and other | 4 010 Bicppiet — HuTrinson (W.) Ex-

- A 3
1 ﬁiﬁ;liﬂ[ﬁ'hﬁ: &E 'ﬁiﬁf‘;ﬁfﬁf ,Eﬂ._m.l to -:hE?: cursion to the Lakes in Westmoreland and Cum-

the volume is dedicated. herland ; with a Tour through part of the Northern
537 Koran, commanly calied the ALCORAN OF | Counties 1773-74, 8vo, folding plates of antiqur-
MOHAMMED, translated from the Arabic by | ties, doards, 3/6 1876




- Bisuor (W, ].) Second Sight explained, cr. 8vo,

18/6 Punch Office, 1849

- 1797 —rep. 1886 —Horemany (Prof. ) Card Tricks
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LANCASHIRE.
. b 4 stained), ofd calf, rebacked, 12/6 Cheap Copy 1700
o il (Kt vk T 01 G s | #5250, A0l 28 S0 S,

B 1 sk,
46 Chetham Socieey, 1355 | U ¢ procter (Richard W.) Memorials of Manchester

4+ Fishwick (Henry) History of the Parochial Chapelry | Streets, roy. 8vo, 20 plates and cuts, views, ald buildings,
u{%mmmgh, sm. 4o, many larpe folding pedigrees and | awtiguities, efe., clofh, 8/- Manchesier, 1874
Hgs of antiguities, cloth, 6 Manckesier, 1871 s47 Procter (Richd. W.) Memorials of Bygone Man.

¢ tnteresting awtograph letters inserted from the chester, with Glimpses of the Environs, thick 4to, Large

v im welerence o this work and other maiters of | Paper, nunerons plafes, cloth, e TIB  Manckester, 1880
arnfiguarian inlevest. z4% Roby (].) Traditions of Laneashire, Second Series,

" ! - 5., Bvo, many fine engravings of Scenery and Amnif-
45 Leigh (Chas) Natoral History of Lancashire, | 2 Y5° s s :
Chsuhirt. and the Peak in Derbyshire, with an Account of giities by Finden, doards, umcut, nice copy, ﬂgﬂmr endirely

JE T s kcnn, Acwelso GE aiit o, Asanl I e & o Boass wd Skt oF s
tl.u in those ares Dy e foare Y AITHORNE Fy z
COLOURED MAP and 24 plates (the first few leaves water P;ﬂ“ﬂl’rfzﬁ,{g““]‘“‘“ and the Neighbourhood, 8ve, E:;;E-;I

Sir Walter Scott's Copy.
s490a LANDOR (W. Savage} GEDIR ; a Poem ; in Seven Books, feap. 8vo, 2nd Edn., hall russia,
autograph of Sir Walter Scott on fly-leaf, £3 10s Oxford, 1830

LANDOR (Walter Savage).

550 CITATION and Examination of William Shake- | lected by the Author, but that a copy of the greater num.

Fuu,, Euseby Treen, Joseph Carnaby, and Silas Gough. | ber was, without his consent or knowledge, procured from
levk, before the worshipful Sir Thomas Lucy touching | a person who had engaged to transcribe them,’

Deer-stalking. now first published from 'Dnlmna] Papers, s52 Geblp, Count Julian, and other Poems, cr. 3wvo,

t 8vo, 18t Edn., FINE COPY, UNCUT, orig. bds., paper | poavds, cioth back (rebound), 8/- Moz, 1831

i, 26/- :  Saunders and Otley, 133-1- 553 Imaginary Conversations of Greeks and Romans,

With manwscript corrections in ncid, accounted for by | oo Beo, cloth, uncuf, scarce, 48 Moxom, 1553
this inscription on fly-leaf: ** With alterations from a Dedicated fo Dickens.

Ere:unl:al:zuu copy in the mlt-ugra.lll:lh of the author—lent me z54 Poemalta et Inscriptiones, novis auxit, 18mo, cfodh,
w Mr. Pickering. April, 1877, wncril, 4B Moxon, 1847
sz1 Dry Sticks, Fagoted, 8vo, 15t Edn., clotk, nmcwd, Fired Latin  editton— [dyliia Hertoca, (Gebirns,

FiNE cory, 15/- Edin., 1858 | fambi, &,

Dedicated to Kossuth, the President of Hungary., Note =55 The Last Fruit off an Old Tree, post 8vo, 156

fo Preface — None of these Poems would have been col- | Edn., cloth, wacui, 7/6 Meoxon, 1853

s66 LEICESTERSHIRE. — Colleection of 160 Engravings of the OLD PARISH
CHURCHES OF LEICESTERSHIRE, vaAkex From NicHors, THrosey, and other Toro-
GRAPHICAL WORKS on the CouNTtTyY; exhibiting Details of Ecclesiastical Antiguities, and Views
fnterior and exterior ; the whole neat y kinged, mounted or in'aid on gto sheets of white faper, with
Manuscript title, alphabeticaly arranged and the name of the church wovitten, where it 15 nol printed,
sizes from sm. 8vo to folio, IN A SOLANDER nox, £3 10s 71—, &c.
An extremely well arranged and select collection, as interesting to the Student of Architecture, as it is to the Anti-

guary or the Collector of local topagraphy.
556a Lang (Andrew) Johnny Nut and the Showman, cr. 8vo (187 —).—Roserr-Houbix,
Golden Goose, done into English by A. L., from | Card Sharpers, their tricks exposed, trans. by
the French of CHas. DexLiN, 1st Edn., imp. | J. Foster, cr. 8vo, 18g1.—RosERT-HOUDIN,
8vo, many iliustrations by AM. LYREN, cloth, | Secrets of Stage Conjuring, trans. by Horrmax,
me, gilt top, A5 NEW, 4/- (pub 10/6) 1887 | cr. Bvo, 1881 : 10 works, cach illustrated, in orig.

Langbridge (Fredk.)Gaslightand Stars ; | cloth or wrappers, 12/6 187091
a Hook of Verse, cr. 8vo, cloth, present. copy io From the Collection of Saml. Timmins, Esq.
Lewis CARROLL, wilh inscription, /- 1880 s61  Legerdemain. — FPowssin (]. N.)

558 Lear (Edward) Nonsense Songs, Stories, | Noavelle Magie Blanche dévoilie, physique oc-
Botany, aud Alphabets, sm. 4to, mumerous | culte, et cours complet de Prestidigitation, ouv-
haumorons tliustrations, orig. boards, 4[6 1871 | rage entiérement nouveau, et le plus complet qui

559 Leeeh.—JerroLp (Douglas) A Man made | ait paru sur cette matiére, 8vo, zellum, wuh
of Money, cr. 8vo (‘slightly so led). 1st EdN., 12 | iNLAYS of COLOURED leathers, pold too!ed, on sides
fuil-page tliustrations by JOUN LEECH, kalf green | and back, top edge gilt, side marbled and bottom
miorocce, gt fop edge, OTHERS UNCUT, Scarce, | carmine, CHOICE cory, 17/6 Reims (186—)

| 562 Le Gallienne (R.) My LADIES’ SONNET'S
and other ** Vain and Amatorious " Verses, with
some of Graver Mood, g4to, LARGE PAFPER,
boards, uncut, RARE, £2 2s

) : Privately Printed, 1887
with J\Epamtus, cr. 8vo, 1882, —HOFFMANN, prinﬂfjfhl'ﬁl‘i:ifizfri;pf;.ldﬂflﬂgmiﬂn%?:: R;klia?“n
Card Tricks without Apparatus, cr. 8vo, 1892, — 563 Leicester.—Poll for the Election of two

HorrFmann, Drawing Room Conjuring, cr. Svo il . .
1887, —HorFMANN, Modern Magic, cr. 8vo, 1878, EEFE%EE?:;?; ::WF;::‘I,:&E,EEM e LE ::fj:;?‘]fé‘:é
—Kunarp (Prof.) The Book of Card Tricks, cr. Woiic: dddrese. st oiaiparion. of sl voitke, sid Lisbol

8vo (188—).—MiLLEr (D. Prince) Life of a | the Leicester M.P.'s from the time of Ed. 1.

s6o Legerdemain, Conjuring, etc. —

1880.—DEax (H.) Hocus Pocus ; or, the Whole |
Art of Legerdemain in Perfection, sm. 4to, &4s,,
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564 LOCKER (Fredk.) Lyra ELecaNTIARUM, 1St Edn., sm. 8vo, oloth elegunt, bevelled crfgm.‘

afmost as new, LEWIs CArROLL's cory, £2 125 6d

Moxon, 1867

Very scarce, being supprezsed.  All subsequent editions are minus the Poems of Landor,

565 Leicester.—HiLr (J. H.) History oF
Marker HarnorovcH, and a Portion of Gartree
Hundred, with account of Lords of the Manors
and their Pedigrees, list of Patrons and Rectors,
Descriptions 0¥ Churches, Monuments, etc., folio,
wiany plates, half clotk, 18/6

Leicester, Printed for Subscribers only, 1873

566 Lemon (Mark) Prose and Verse, feap.
8vo, 1st Edn., frontispiece by Jouw LegcH, half
blue morocco, gilt fop, PRESENT. COPY fo (.

A'BECKETT from the AuTHOR, 12/6 1852

567 Lempriere (Wm.) Tour from Gibralter |

to Morocco, éncluding a particular account of the

RovalL HAREM, &, with folding map, Bvo, |

kalf calf, /6 1791

568 Le Sage.—Histoire de Gil Blas de Santil-
lane, full-page copper plates by A. Smith, 4 vols.,
12mo, calf, 3/6 Londres, 1769

560 LE SAGE.—Adventures of Gil Blas of
Santillane, from the French by T. SmoLLETT,
2 vols., imp. 8vo, morocco, dllusirations by JEAN
GiGoux, cloth, Kean copy, 38/- 1836

Inseription inside cover " To Ellen (Tree) from her sin-
cere friend J. P. Hlarlev], July z2nd, 1840,
Such is the use and noble end of friemdship
To bear a part in every storm of fate
And, by dividing, make the lighter weight,”

570 LEVER (Chas.) Luttrell of Arran, demy
8vo, 1st Edn., 31 ilustrations by * PHIz,’ Jm.i;"|
levant wmorocco, gilt, m.e., by CHATELIN, FINE |
cory, 25/- 1865 |

571 LEVER (Chas.) One of Them, demy 8vo, l
1st Edn., 30 élustrations by * Puiz,’ half levant |

morocco, gilt, wi.e., by CHATELIN, FINE COPY,
22/6 1861

572 Lewes (G. H.) Seaside Studies at IIf;
combe, Tenby, Scilly Isles, and Jersey, sq. 8
1st Edn., plates, cloth, uncut, Lewis Carroll's 9
copy, SCARCE, 16/- 1858

573 Leyland (John) The Laboryouse Journey
and Serche for Englandes Antiquities given in a
newe years gifie to Henry VILL., 12mo, reprint
of the orig. edition, with INTRO. BY W. A, CoP-
INGER, cleth, 3/6 Privately Printed al the

Priovy Press, Manchester, 1549-1805

574 Library Assoeiation.—66 Columns of
News Cuttings dealing with the (6th) Annual
Meeting of the Association held at Liverpool,
Sept. 12th—15th, 1883, mounted on folie &'awsggf
paper, 3/6 1883

75 LIBRARY of Entertaining Know-
ledge, 34 vols., 12mo, /ustrations, orig. wrap-
2ers, T/6 (pub. £3 8s) 1820-40

ComirLELE Works: The Menageries : Quadrupeds—
Timber Trees—Fruits—Insect  Miscellanies—The Back-
woods of Canada—British Museum @ Egyptian Antiqusties
—Brit. Museum ; Townley Gatlury—'l‘ﬁe Chinese—Menn-
geries ! Monkeys, Lemurs, Opossums,

576 Livy’'s History of Rome, trans. from the
Original, with Notes and [Iilustrations by GEoO.
BAKER, 6 vols,, 8vo, Best EbDN., rwssia, &t
(little rubbed ), me., Kean's copy, 66 1822

** A much csteemed translation.”"—LowxpEs.

578 L'Offiee de Saint Charles Borromée Latin-
Francois. Traduction nouvelle, feap. 8vo, Por-
trait by De Poilly, old calf, 8/6 Paris, 1685

LONDON.
579 LONDON VOLUNTEERS.—Forio Scrap Book containing PRINTED axp MANUS

SCRIPT MATTER IN CONNECTION WITH THE AFFAIRS OF THE ST. JAMES'S, WESTMINSTER,
LOYAL VOLUNTEER REGIMENT : GENERAL ORDERS, REsoLUTIONS, FORMS OF PRAYER
REGIMENTAL ORDERS, RULES AND REGULATIONS, AUTOGRAPH LETTERS OF DISTINGUIS
OFFICERs, and a large COLOURED PLATE giving a representation of one of the Volunteers N uNiro M.
in Lhe position of the NEW CHARGE BAYONET, fortress and troops in the rear ; ALL IN GOOD STATE,
bound in half calf, 5 guineas ; 1795-1816

Activity i_n mil.it;ir:._' circles was one J:Inl' the most prominent fentures during this pariod 3 and the Voluntesr system was
perhaps the highest in importance of all its gradual growths in martial progression. The papers preserved here, shew the
administration to have been always sound from the beginning both in the *Old ' and * New ' corps. Very few officers
would be sufficiently methodical 1o keep 30 perfectly every w:sligit: of documentary evidence ; and from their bearing in
mu;rl.-'.l i;stm{.‘.u&' the name of an active Captain, the gathering is raised from the hobby, to the high horse of action in mar-
tial achievement.

580 LYSONS (Daniel) Tur Exviroxs oF LoNDON ; being an HisToricarL AccousT of the
Towns, VILLAGES and HAMLETS within 12 Miles of that CAPITAL ; interspersed with Biocrarui-
CAL ANECDOVES, 2 vols. in 6, gto, maps, Portrails, plates of Views, Antiguitics, ete. ; COPY EXTRA
ILLUSTRATED BY GEORGE COOKE THE ENGRAVER containing, MAGNIFICENT SEPIA
DrawinG oF SAMUEL LysoNs AS FRONTISPIECE, 200 ENGRAVED PORTRAITS OF SOVEREIGNS,
STATESMEN, DrAMATISTS, POETS, ACTORS, DIVINES, AND OTHERS, and 214 PLATES OF ViEws,
ANTIQUITIES, &lc., ele,, vecently bound, buckran, ENTIRELY UNCUT, IN THE FINEST POSSIBLE STATE
THROUGHOUT, 17 guineas 1811

The original ndwlrliﬁcmn:—nl:a of the book are mounted an Ay-leaf of vol. 1, and beneath is a printed notice of an extra-
illustrated copy containing several thousand prints and drawings; 6oo guineas is the price and ‘it would cost 6,000 1o
make a fagsimile of it.” A pencil inscription beneath tells of George Cooke the cngraver having collected {1800-30) the
prints comprised in the present copy and of his having conzidered the engravings * mentioned in l_%,e above advertisement,

as of very mediocre worth.” An apology perhaps, on the engraver's part, for the guantitative preponderance of the rival
aszemblage. But the quality here is certainly of high order, as one wu:nld e:pe?:n .
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LONDON— Continued.
581 WILSON (Jas. Holbert) MaNUscRIPT NOTES with some PRINTED CUTTINGS towards a CON-

TEMPLATED CATALOGUE of his remarkable Collection of ExGRAVINGS and DrAawixNGs relatin

to

the ARCHITECTURAL, HisTORICAL, and SociAlL HisTory of LONDON ; weitten on some hundreds of

folio, yuarto, and Svo

Mr. Wilson was nmhinghlf not methodica
1

pages of writing regper, and in 1 folio and 2 Sve books, £2 12s 6d

in the arrangement of his collection. A model to all collectors.

186—
He

; ged everything under the districts to which they belonged, recognising the principal importance of the pictorial
Fﬁnmlim to lie nearest the place delineated ; whilst at the same time those atracted by the Associations of a certain
istrict could thereby be eubl.et,rmn'rt easily to find their pet subject. Oaly a very sm:;uIJ portion was printed, and that

privately,
wn-derl}lz.l

50 leaving out the cut-and-dried account rendered by the auctioneer, there exists no record beyond this, of as
a Collection as any ever compiled ; and it is unnecessary to give any assurance regarding its interest.

582 Antiguities of London, ::]1'::11!.' from the Work of | TRATED 2wtk Larce Puates of all dhe Churcies, CiTy

Tros. PENxANT, Bvo, 50
Buildings, boards, 4

Chronicle ; containing among divers other matters, the
original of the celebrated Poem of
Mawn, 4to, veprinfed from the pivst edition wridle  bhe

Witions included fm he seco
Jornis and shaldy, 5/

aies af Views, principally of | Gares, Public Buildi
# 1818 | Arms é,.l"#-ﬁf i flerent
583 Customs of London, otherwise called Arnold’s | plasr evbifids

Tue Nur Browy |

%, HospiTALS, and BRIDGES ; affo
1y Comparies, amd large folding
its appearance BEFORE THE FIRE, fn s
Nuins, and afier re-butlding, wap the Villages within
benr mniles, &c., old calf, 21 175 8 1756

Remeains the most authentic FHistory of London we

kadf’ calfl, broken at | possess, while the wmionecrons plates (121, many being of
; ; 1811 | Crates, Churches, and other Ruildings since destroyed,

Warton belicved this fo he the most heteropencons and | vender them of special inferest.

mindtifarions miscellany that ever existed. Douce is the
editor of this reprint, which fs faithiil in coery reipect,
584 Elmes (Jas.) Topographical Dictionary of London
and s Envirens, containing Accounts of all the Puldic and
Private Buildings, &c., &c., cr. 8vo, cfotk, 3/- ooEBee
585 Hackney,—DMemorials of St. John, compiled by
E. gimpqm}, Part 3, 301 pp., 410, . mevecce, giff, m.e.,
[ Ernediaford, 1852
586 Heath (John B.) Some Account of the Worshipful
Company of Grocers of the Cihty of London, imp. Evo,
Plates of Viewws, Facsimiles off Docwments, &=c., printed
on hand-made paper, ciofh, Present. f:qﬂ-yfmm AUTHOR fo
Ciras, Keax, with inscription, 10)8 Prioveicly Prinfed 1z
gH7 Linc:ﬂl]n‘s Inn.—Student’s Guide, Account of that
Honourable Society, forms of admission, &c., &c, by
Tuos. Laxe, Sfeward, post Bvo, map and folding fac.
simeile (fitile staimed af beginning ), 2 vk 1dag
_ 585 London Adviser and Guide, containing every
information useful to persons living in London, to enable
them to enjoy security and tranquility, together with the
Laws which regard their Protection against Fraond, etc., by
Dir. TrUSLER, sm. Bvo, some feaves itle stained, shally
fradf shecp. 4/ MOLXXXET, in wmistake for 1786
he London of last century unfolded for the bemefit of
Provincials and forelpners. ¢
589 London Interlors, with their Costumes and Cere-
montes, = vols. in 1, 4to, 75 Plates of Views af the .I"L'r-‘f.l'glr{'f-fh
Regal and Civic Sodemnitics, Public Amtesements, Sciens
bific Mectings, & c. fone feaf of description and 1 plate
damaged), cloth, pe., back broken, 4/6 1842
London Livery Companies.—Heruert (Wm.)
History of the Twelve Great Livery Companies of London ;
th an Historical Essay. and Accounts of each Company,
&ﬂding Notices and i'i]nstrzl.l:iﬂnﬁ of Metropolitan Trade
Commerce as originally concentrated in those Societies
aiid of the Lawmcuace, Masxiers, and Expenses of
AxciEnT TiMmes, z vols., i";.P' Bvo, Engravings of the
Companies’ Arms, &c., cloth, - g _133?
s91 MAITLAND'S History of London from its Foun-
dation to the present time, and including all the Parishes
in Westminster, Middlesex, Southwark, &c., within the
Bills of Mortality, 2 vols., large folio, profesely 1LLUS-

so2 Merehant Taylor's School.—A Register of the
Scholar's admitted A.p. 1562—1874, compiled from authentic
sources, and edited with Biographical Notices, by Rev.
C. J. Robinzon, 2 vols., large roy. Bva, cfoft, 1316
Lewes Privately Printed, 1882-3
593 Moens (W. J. C.) The ]‘-Iarrinﬁe, Baptismal, and
Burial Kegisters, a.n. 157:1—1874, an !l.{nnl.l.mem:i In-
scriptions of the Dutch Reformed Church, Austin Friars :
with Account of the Strangers and their Churches ;
niemereies engraved Arwes, imp. 8vo, clodh, wncud, 10/6
Lymrington, .I"‘ri.--ﬂ!n:!.r Frinted, 188y
sg4 Palmer (5.) 5t. Pancras, being Antiquarian, Topo.
f':ra ical and Biographical Memoranda relating to the
arish, with its History, emgravinges, Large Paper, 4lo,
By, movoceo, gilF dop, T 1870
g5 Saunterings in and about London. by Max
Schlesinger, cr. Svo, full page knmorons engravings, cloth,
Kean copy, 3/8 1853
se6 Smith (C. R.} Catalogue of his Museum of London
Antiguitics, roy., Bl"‘ll:h fﬁ)ﬂfﬂl"{; and many engravings in
the fevd, of antiguities dug up fn the Cidy of Londox ana
bed of the Thawies, wragpers, anenf, 68
. Privately Printed, 1854
sg7 Smith (C. R.) llustrations of a Roman London,
flo, g2 plates (a few colowred) of Roman Antiguities,
Tesselated  Pavewents, Statuwes, Fdifices. Coins, efc.,
bestdes meany in the text, w exi, wncnt, 18/8
FPrivalely Printed for Subscribers, 1859
cgf St. Martin-le-Grand.—The Charter of Edward
1V., confirming the Charter granted by Henry V1. ta the
Church of St. Martin-le-Grand ; a very early copy, clearly
wrilten on g leaves of \'cr!um. and ccrriﬁia:l by George
Holmes (see last page), folio, ofe s sedlume worapper,
16/- March z3rd, 1468—Ciren 16550
From the Phillipps Collection ; priced ai one ffme L5 5s.
593nw11mm - H.) Catalogue of Pictorial Records of
London, Past and Present (the printed portion of the abowve),
4to, 2/6 ) Frivalely Printed (1862)
6oo Wilson (J. H.) History of Temp'e Bar and its
Localivy, in its Days of Sun-hine, 410, e, o MANT.
SCRIPT, REATLY WRITTEN, on one side of the paper only,
probably unpubiished, 3/6 16—

6o1 Lubboek (Sir John) Scientific Lectures,
8vo, cloth. 8/6 (pub 8s6d) Macmilian, 1860
60z LYTTON (Lord) PILGRIMS OF THE RHINE,

roy. 8vo, 18t Edn., 27 deantiful plates engraved |

éy E. ]. ROBERTS, after D. ROEERTS, D). MACLISE,
&rc,, black morocco, interlaced geometrical designs
on both covers, arabesques at the anmgles and an
L'rn occupying the centre, little rubbed, DOUBLURE
also of wiorocco, broad pold tooled dentelle border
and centre ormaments, vellum end leaves, gilt
gug'mi edges, Kean copy, 27/6 1834

3 Lytton (Lord) Another copy of Pilgrims
of the Rhine, 1st Edn., 8vo, with all the plates,
a little spotted in places, morocco, extra ( rubbed ),
gitlt edges, 15/-

6oy Lytton (Lord) Walpole, or Every Man
his Price, a Comedy in rhyme, sq. cr. 8vo, 1st
Edn., orig. cloth, gilt edpes, 4/~ 1860

6os Malta.—Ordinationi, Statuti, Ceremoniali,
etc., della Sacra Religione Gerosolimitano, con le
ordinationi dell’ ultimo capitolo generale (1631)
dal Fra ANTONIO DE PAULA, INTERLEAVED
cory with numerons MS, additions, FINELY EN-
GRAVED TITLES, 2 vols,, thick 4to, fine port. of
Fr. D. R, PERELOS, Grand Master of the Order,
wvellum, 1216 Borgo., 1718

6o6 Manuseripts.—Cuassaxt (Alph.) Die-
tionnaire des Abbréviations Latines et Frangaises

1834 | usitées dans les inscriptions lapidaires et metal-
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607 MAPS of the World, CoNtiNeNnTs AND COUNTRIES [including an carly and infervesting
American lof] ; VIEWS AND AkMS OF CONTINENTAL TowNs {labonrers af work and citizens in Con-
femporary Costume ), PLANS OF FORTIFICATIONS, SHIPPING, &c., a Collection of over 300 XVI1Ith
CENTURY COPPER-PLATES, oblong folio (8in. by 12fin.), some folding, in 3 volumes, kalf found,

2 guineas

liques les manuscnts et les chartes du moyen age,
cr. 8vo, mumerous facsimiles, cloth, &6 Paris, 1876

608 Manuseripts.—CHassanrt (Alph.) Palé-
ographie des Chartes et des Manuserits du XI.
au NVIL siécle, cr. Bvo, 10 folding plates of
alphabets, ete., cloth, 4[6 Faris, 1862

609 Manuseripts.—Forsvry (Wm.) History
of Ancient Manuscripts, a Lecture delivered in
the Hall ol the Inner Temple, cr. 8vo, eloth,
3/- 1872

610 Manuseripts.—Officina de’Papiri (Real
Museo Borbonico) descritta del CANONICO ANDREA
pE Lorio, 8vo, wrappers, 3/6 Napeli, 1825

611 Maps.—ATLAS GEOGRAPHICO del Reyno
de Espania, e Islas adyacentes, con una bréve
descripcion de sus Provincias, por D. T, Lopez,
beantzfully engraved, 12mo, Spanish mottled calf,
RARE, 7/6 Madrid (159—)

61z Marriage and Divoree. —Erunst (W.)
Treatise of Marriage and Divoree, with the Prac-
tice and Procedure, acts, rules, regulations, etc.,
8vo, cloth, 3/6 1579

613 Marriage.—S5Six Familiar Essays on Mar-
riage, Crosses in Love, Friendship, etc., by a
Lady, cr. 8vo, skeep, 3/6 1696

614 Mary Queen of Scots' History, trans,
from the unpublished MS5. of Pror. PETIT, by
C. DE FLANDRE, 2 vols.,; 4lo, 2 FINE PORTRAITS
and fac. auto,, cloth, TG (pub £3 33) Edin., 1874

' I trust this work will belp 1o remove all doubts as 1o the
innocence of the much-abused Mary Stouart, Queen of Scegs,”

615 MAUNDEVILLE (Sir John) VolAcE AND
TravavLe, Edited, Annotated, and [ilustrated
in facsimile by |. AsHTOX, large paper, ene of
100 copies on hand-mide paper, imp. 8vo, hal’
pigskin, uncut, {.e.2., 21/- ! 1887

616 Memolirs of Gaudentia di Lucca, from his
Confession and Examination before the Inquisi-
tion at Bologna ; making a Discovery of an

MEZZOTINTS. ExGRAVINGS affer

From the William Wynne Collection.

Awgspurg, G, Bodenchr (1680)

unknown Country in the midst of the Deserts of
Africa, as Ancient, Populous, and Civilized as t

Chinese. Trans. from the Italian, cr. 8vo, o/ v
calf, name on title, B/- 1737
“ Partly a romance and partly a scheme of patrinrchal

government, generally attributed 1o Berkeley."—Low mpes.

617 Memoirs of Anne, Duchess of Brittany,
Twice Queen of France, by LOUISA STUART
CosTELLO, cr. 8vo, 15t Edn., ¢/ork, Mrs. Ciias.
KEAN'S AUTO., 3/6 1855

6i8 Memoirs of Mary, the Young Duchess
of Burgundy, and her Contempaoraries, by Louisa
StuarT CosTELLO, cr. 8vo, 15t Edn., ek,
Kean copy, 3/6 Bemtley, 1853

619 Memorials of Henry the Fifth, King
of England, ed. by CHas, Auc. ColLE, roy. 8vo,
kalf morocco, Kean copy, 416 1858

Here printed for the first time, under the direction of
ithe Masier of the Eolls.

620 Meredith (Owen, Eariof Lytton) LUCILE,
cr. glo, many full-page and smaller fliustrations,
drawn and engraved under ihe supervision of
A. V. 8. ANTHONY, cloth, g.e., 4[6 (pb 21s) 1880

621 MEURS (]. van) Ambassades Memorables
de la Compagnie des Indes Orientals des Provinces
Unies, vers les Empereurs der Japon, large copper-
plate engravings in the lext! and many jfull-rage
and folding plater of BATTLES, WoORSHIPS, TEM-
PLES, COSTUMES, VIEWS, SHIPPING, TORTURES,
Mars, &%, all brilliant fmpressions, folio, old

calf, 35/~ 1680

From the Williams Wynne Library.

622 Mexico.—De Solis (Ant.) Historia de la
Conquista de México, Portrait, § vols., 12mo,
calf, &f- Madrid, 1798
623 Mexieco.—VEeyTia Lixace (J. F.) Decla-
macion Oratoria contra L. P. Dom de Contreras
Visitador en Mexico, small lolio, nice copy in con-
temporary vellum, wich ties, RARE, 10/6

TITIAN, by [f. SMITH, mounted

canyas, without .w.:fugz'w, plate-mark about 16in. by 11in., from the Collection of
the late Sik H. W. WiLLiams Wynsg (formerly Minister Plenipotentiary at

Copenhagen), as described below ;—

624 VurLcan axp Cergs, 17/6 1708
625 BACCHUS AND ARIADNE, 17/6 l'}'ﬂg‘
6260 Curin AxD Psvcue, 17/6 1708
627 HERCULES AND DEejanira, 17/6 1709
628 NEPTUNE AND AMPHITRITE, 176 1708

629 JuriTER, Juno axp lo, 17/6 1709
630 AroLLO AND Darane, 17/6 1709
631 Mars anp Vesus, 10/- (stained) 1708

632 PLuTo AND PROSERPINA, 36 (damaged)
1709

MlLlTﬂHY.—Ga““ﬂ'“ (R.) Historical Records of the British Army, 8vo, each contain-
inz Coloured Plates of the Costume wory BY THE PARTICULAR REGIMENT AT DIFFERENT
PERIODS, foards or cloth, uncu!, PRESENTS FROM VARIOUS OFFICERS TO CHAS, KEAN ;—

frﬁ Second Queen’s Royal Regiment of Foot,

Lo e
Lia
=]

fizy Seeond Dragoon Guards, or Queen's Bazggs,
11!36 1837
635 Seventh, or Prineess Royal's Regiment of

Dragoon Guards, 10'6 1835
636 Third, or Prince of Wales' Dragoon Guards,
10/6 1838
637 Royal Regiment of Seots Dragoons, commaonly
called The Scots Grays, 10/6 1E4n

638 Military Law, A Tabular Pricis of, with | by Carr. A. D, Fugsg, 41.0, cloth, As NEW, 4f-

explanatory noies ; based on Official Text Books,

(pub 105 net) 1896

.
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| -quibus etiam additit, Missa

- MacHABRUM Castrensinm Episcopus.
dowble columns, at the JUNTA PRESs, with full-page woodculs of the
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Unique Copy.
630 MILTON (John) PoEMs upon several occasions, English, Italian and Latin, with Transla-

lions ; nofes critical and explanatory and other illustrations, by Tuos. Warron, 1st Edition and
ond Edition, 2z vols., 8vo, PORTRAIT OF WARTON INSERTED AND Two OF MiLToN (one by
FalTHORNE), afso numerons BIOGRAPHICAL CUTTINGS, and MS. ALTERATIONS AND CORRECTIONS

BY Isaac RERD, calf, back edges ﬁ'rﬂ.-f'ﬂu, miost interesting copies, £8 38
v J. Haslewood, the much maligned author of Rovbusghe Kevels, was responsible for a great part of the additional
rtl:r, he hm—ing'rbt

en the first owner, Perhaps

1785-91

the most important insertion is that the second edition of Dr. Johnson's

e of Milton, with the manuscript alterations of Isaac Reed,

640 Military.—The News-reader's Pocket
Book, or a Military Dictionary, and a Naval Dic-
tionary, 18mo, foldisg COLOURED fromt., showing
plans of fortifications, with DRAWING IN COLOURS
on lasi leaf, boards, sheep back, &f- 1750

641 Milman (Dean H. H.) The Fall of Jeru-
salem, Dramatic Poem, 8vo, calf, gill, g.e.,
Present, copy to Maria TREE with [nscription

and her AUTOGRAPH, B/6 1822

Maria was the elder sister of Ellen Tree, and a Vecalist
of repute ; this book was given to her on the occasion of
her twenty first irthday, three rs Before she married
Mr. Bradshaw and retired from the stage.

MINING AND

fiss A Familiar Diseourse or Dialogue concerning the
Mine Adventure (Bwlchyr—Eskir—Hyrj, sm. &vo, 1st
Edn, (rants fist of subscribers), old sheep (broken), 316
Lomdon (5. fyp.), 1700
645 Boyle (Hon. Kobt.) Tracts @ Cosmicall Qualities of
things—Cosmicall Suspitions—Temperature of the Subter-
raneall Regions—Temperature of Submarine Regious, etc.,
Bvo, ofd shecp (shadby ), 3/6 Eheford, 1671
646 Forster (W.) Treatise on a Section of the Strata

| 642 Milton (John) History of Britain, that
" part especially now call'd England ; from the first
| traditional beginning, continu'd to the Norman
| Conquest, 1st 8vo Edn., riNe cory, caif,

| searce, 16/6 1677

643 Milton. —Litere Pseude Senatus Angli-
cani Cromwellil reliquorumque Perduellium
nomine ac jussu conscripta, Joa. Miltono, 12mo,
1st Edn., contemperary calf, rubbed, nare, 12/6

(5. &) Impresse Anno, 1676
Buckley copy, sold April, rigy, realised £1 135,

MINERALOGY.

from Newcastle-on-Tyne to Cross Iell, with Remarks on
Mineral Veins, jrd edn.. oy Rev. W. Nall, 8vo, fofaingr
plans, ele., some coloured, 31} ) 1883

647 Seleetion of Geological Memoirs contained in the
Annales des Mines, written by Brongniart, Humboldt,
Von Buch, and others, trans., with notes, e1c., by H. T,
De la Beche, 8vo, 11 fddfing plates, including coloured
reolpgfeal map of France, cloth, Autograph of R. M.
Murchison fr fore plices, 3/6 1836

For other works on Mining see Cornwall, Derbyshire, and Yorks.

648 $Hisgar Cpigcopales pro Sacris OrpINIBUS CONFERENDIS secundum Ritum 55, Romane
Ecclesie ad longum et fine a'lir:}un require ; pro Pontifice privatim plane, et sine cantu celebraturo ;

erie quinte in cena Domini; cum Consecrationibus oleorum et aliis

Ceremoniis eidem misse congruentibus; sed solenniter et in cantu celebranda, etc., per HIERON.

Folio, gothic tope, splendidly printed in red and black,

RUCIFIXION, dorders, and g3

WOOLCUTS i the Text, ruled in rely funta device on tit'e in rved, oviginal olive moaocco, extra, with

Device of Henry lII. of Franee ox sides in golf, RARE, £9 18s
Romanum ex Decreto Sacrosancti Cone. Tridentini restitutum, et Clementis VIIL.

640 Missale

Venetiis, apud [funtas, 1563

auctoritate recognitum, 4lo, ref and dlack, with Music, eng. title and ¢ full-page woodcnts (corner off

ane leaf), old calf, Crucifixion and letters 1.H.5, on sides in gold, 18/6

Venetiis apud funtas, 1620

MOLIERE. — (Euvres (avec Memoires sur sa vie el ses ouvrages, par M. de Serre), 6 vols,,

50 : :
* owter marging of 2 vols. damyp stained, Pertrait by Coypel, 198 vignefies and culs-de-lampe, by

BoucHER, BLONDEL and OPPENORT, and 38 PLATES after designs by BOUCHER, French mottled calf,

carmine edges, 6 guineas
Unique eopy, having a plate
rected © edition. éﬂhnn

anction, with some margins wormed, for L8, whilst Quaritch prices 1he identical
Boucher's designs :
the originals for this book realised no less a sum than 26,900 francs at the Pichon sale in

L3t 108, in calf and morecco respectively.

spite of all that has been said, ¢
1869, Thewr great worth lies in the faithful representations

Louis X V. period.
651 Moliere.—(EUVRES DE, avec des Notes
de divers commentateurs, imp. 8vo, port., Aalf

calf, gilt, m.c., back edges cracking, bookplate and |

AUTOGRAPH of |. P. HARLEY, Aean Copy, T/-

Farts, 1833 |

652 MOORE (Thos.) PoEricaL WOoRKS, col-
lected by himself, 10 vols. feap. 8vo, charming
fromis, and vignetfes {ditele spotted ), haif calf,
extra gilt, m.e., PRETTY SET, £1 128 6d 1844

653 [Moore (Thos.)] Replies to the Letters of
Fudge Family in Paris, ed. by THos. Browx,
Esq., 12mo, 1st Edn., beards, UNCUT, FINE
cory, 3/6

heard of one copy with this plate, but it was not the same issue as above,

1818

Laris, 1734

to Le Nicilfen in vol. 4, not to be found, we believe, in any other copy of this ' cor.

i Last year cne sold at
issue (32 plates only) ar 18 goineas and
have come in for a good deal of severe criticism, but in

they give of costume, Furniture and Architecture of the
| 654 Morris (Sir Lewis) Eric oF HADES :
fcap. 8vo, 1st Edn., cloth, uncut, scarce, T[6 1877
655 Musie. —Busuy (Thos.) General History
of Music, comprising the Lives of Eminent Com-
posers and Musical Writers, 2 vols. $vo, éeards,
paper labels, B- 1819
656 Musie —Gavy (John) Overture in Score,
composed by Dr. Pepusch, and Music to all the
Songs in the Deggars’ Opera, 4lo, engraved on 46
fip, wrapger, no title, RARE, 10/6 (1748)
Umnly 100 copies engraved, presented to his friends.
657 Music.—Letters from Italy and Switzer-
land by F, Mendelsschn Bartholdy ; trans. from
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658 NATURAL HISTORY.—Ferussac (J. B. L. d’Audebard De) HisTolRE NATURELLE,
GENERALE et PARTICULIERE des MOLLUSQUES terrestres et fluoviatiles, tant des espéces que 1'on
trouve aujourd’ hui vivantes, que des dépouilles fossiles de celles qui n'existent plus ; classés d'aprés
les caractéres essentieles que presentent ces animaux et leurs coquilles. Parts 1-21 and SUPPLEMENT
parts 1-4 (GASTEROPODES TECTIBRANCHES) ; together 25 parts, imp. 4to, cack containing from 4 ¥fo 0
MOST BEAUTIFULLY COLOURED and offier plates, exhibiting some hundreds of specimens of Snails
Oysters, and the various other animals of the mellusc family, perfectly clean and fresh, with all ¢
wrappers, as tssued, £2 B8 (cost about £18)

M. Cuvigr, in his report on the first é parts of this grand work to the Academife Ropale des Sciences, said ** Je suis
heureux d avoir cette occasion de rendre justice i un travail important et exécuté avec magnificence. Ces livraisons
comprennent outre la Preface, toute 'histoire naturelle de la famille de limaces, partie entitrement neuve et sur laguelle,
si l'on accepte I'anatomie d'un ou deux esplces, ou n' avait que descriptions imparfaites et quelques observations
isolées.” The report is long and highly eulogistic, and the importance of such a publication to the scientific world merits
no less a notice from the eminent naturalist who pronounced it

the German by Lapy WALLACE, cr. 8vo, cloth, Descriptive Characters and Systematical Arrange-

3/6 1876 | ment of Quadrupeds, Bipeds, Reptiles, etc., thk,
658A Mythology.—Ross (Alex.) MYSTAGOGUS | 8yo, :farE 3/6 e e 1842
PoETICUS, or the Muse's Interpreter ; explaining 669 Natural History. — Hareer (John)

the Historical Mysteries and Mythical Histories ' Glimpses of Ocean Life : or Rock Pools and the
of the Ancient Greek and Latine Poels, sm. 8vo, | Lessons they teach, cr. 8vo, numerous tinted illus-
[front., calf, SCARCE, B6/6 : 1648 | trations, cloih, PRESENTATION COPY with Author's
The first work of its kind in English and a very curious | Inscriptions to SaAMuiL TiMmixs, Eso., 8/- 1860

h ag’ : .\_ll

one, An irresistible fondness for modern instances leads

the am?l:ur inte language savouring mﬁclt of Billingsgate, | 670 Natural Hiﬁtﬂﬂ-—uﬂﬂvEY (Dr. 'W.
Though not so complete as Dr. Smith's Dictionary, it is | H.) The Sea.Side Book, bei 1 ducti
doubtial iFButler's T = i i [T P e | . L ] ] | E‘ QDK ing an ‘:I_'II.IE'CI uction
ke wenli norately canalli b Bt o S e b N e History of the British Coasts,

work, would not apply equally to both. | 7 ! y e S.JI'
LWL : | I2mo, tlinstralions, oreg. cloth, pg.e., -
DE%;-; Naden (Constance C ) Induction and Vaw Vorst, 1857

uction ; a Historical and Critical Sketch of Contains a Chapter on Fish and Fish Diet, by Yarrell.

successive Philosophical conceptions respecting | B
the relations between Inductive and Deductive | ©71 Neweastle and Coal. —England’s griev-

! i - NS ance discovered, in relation to the Coal Trade;

Irf,f%j}l {L;i.b.h;jﬁ]i}k DAL, ek, p:;r,a | Map of the River of Tyne, and situation of the
660 Napier (Maj. Gen. W, F. P.) The Con- | lown and corporation c_-{ Newc:a.stl:: : tyrannical
quest of Scinde, with Intro. Passages in the Life of | Oppression of those magistrates, their charters and
Maj. Gen. C, J. Napier, roy. 8vo, Part /., map, | 8rants, etc., by RALPH GARLINER, 8vo, map,
clotk, 17/6 184 | and 13 engraved PORTRAITS OF ENGLISH

Paris, 1818-225

Given to Charles by Mrs, Kean in the early days of theie
wedded life, with inscription—* A Birthday Present for my
dear Charles, Jan. 1Bth, 1845, from his own Ellen."

661 Naples.—Thirteen charming lithos. del- |

icately tinted by hand like water.colour drawings,
4in. by 6din., on roy. 4lo mounts, 7/8
Wynne Collection.

662 Napoleon.—Memoires de M, pE Bour-
RIENNF, Ministre d'Etat; sur Napoleon, le
Directoire, le Consulate, I'Empire et la Restan-
ration, 10 vols, in §, Bvo, half calf pilt, sprinkied
edges, 17/6 Sir James Hannen's copy, with book-
plate Faris, 1829

663 Napoleon I. —Waterloo : The Downfall
of the First Napoleon : a History of the Campaign
of 1815, by Geo. Hooper, 8vo, maps and plans,
Af. morocco, SCARCE, '.I‘)j'ﬁ 1862

664 Napoleon.—Memoires de Cauler, ancien
chef du service de suretd, ct. 8vo, kalf morecco
extra, g.l.e., others uncut, bf- Paris (187—)

665 Nasmyth (James, Engincer) Auto-bio-
graphy by SAMUEL SMiLEs, 8vo, 1st Edn., por-
{rait by REID efched by P. RAJOR, and numerous
other tllustrations, cloth, &f- 1883

666 National Prosperity.—The Condition
of Nations, Social and Political, with complete
comparative statistics, by G. Fr. KoLB, trans.,
ed., and collated to 1880, by Mrs. Brewer, notes
by EpDwin W. STREETER, roy. 8vo, ¢/, /- (1880)

668 Natural History.—Fleming (]., £.D.)
History of British Animals, Exhibiting the

| SOVEREIGNS from Hen, 111, to Q. Mary (little
walerstained ), bds., 86 1655—Newe., 1796

672 Norfolk.—Barrert (Dr. J. T.) Memorials
| of the Parochial Church, Collegiate Chantry, and
Chapel of St. Mary in the Parish of Attleborough,
imp. 8vo, plates, some COLOURED and TINTED,
I and many engravings on weod, cloth, 13/6 1848

673 NORFOLK.—Swinpen (Henry) Hist
and Antiquities of the Ancient Burgh of Gr
| Yarmouth, thick 4to, old sprimkied calf, coop
SOUND copy, 21/- Norwich, 1772
674 Nutbrowne Maid (The) From the
| earliest edition of Arnold’s Chronicle, with Pre-
| face and Notes by Tros. WricHT, 16mo, hlack
Uletter, cuts, &f. mor., 4/6  (1502)—Prck., 1836
| 675 O’Brien (E.) THE LAWYER : his character
and rule of holy life ; after the manner of Herbert’s
Country Parson, feap. 8vo, prefty woodcut orna-
ments, cloth, paper labels, 8/6 Prck., 1842
The introduoction is by Alubrey de V[ere].

6754 0ld Medieal. — BerLu (J. J.) The
Treasury of Drugs unlock'd, or, a description of
all sorts of Drugs, and Chymical. Preparations
sold by Druggists, very useful for all Gentlemen,
Merchants, &c., 12mo, spofted, old skeep, 8/6 1738

675401d Medical.—The Dispensatory of the
Royal College of Physicians in Edinburgh, trans.
from the Latin, with Notes, by Dr. P. SHAw,
thk. 8vo, cloth, 6/6 1727

With voluminous Manuscript additions on inserted leaves,
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OCCULT LITERATURE, including Demonology and Witchoraft.

Affliction and Gracious Relief, the Kffects of Spiritual
Agency, carefully examined and faithfully narrated—
FapTiigr Ovservarions on Demoniac Possession, and
Animadversions on some of the Curious Arts of Superstition,
etc., together in 1 wvol,, cr. 8vo, dalf calf, meat, carmiine

£, Df* B3z
Merlin's Life and Prophecies : who fourish'd

676 Heaton (Jas.) The Demon: aCase of Extraordinary ‘

in the Fifth Century : his Prediction relating to the late
Contest about the Rights of Richmond Park : with some
other Events relating thereto, not yet come to pass, Bvo,
fa-.r.réﬂw;;.'rcr', wanting all afier page by, paper wrappers,
3/ 1759

678 Sheppard (Jchn) On Dreams, in their Mental and
Moral Aspects, 18mo, cfoth, 2/- 1847

| OLD BALLADS. 4 /large Collection

woodcul Acad-pieces, and in excellent condition,

of Lomg, Narrow-Sheet Ballads, nearly all with

published at Smithfield, Seven Dials, &c, ; from

the Collection of JOHN TUDOR FRERE, Fsq., Reydon Hall, Norfolk,

679 A Collection of 122, all different, svoodcn? head-
g, confaining MANY CURIOUS FIECES, £5 55
NELEth Cent. and a few cardy XEXH
Absent Lover, Anacreontic Song as sung af e Crown
and Anchor, Strand | Bacchus dear Bacchus, Batchelor's
Kamble in Greenwich Fafr, Caplain Barwwel!, Cownrtry- |
man's Visit to Raviholpmew's Faiv, Apolle Gardens
Song, Bonny Bet of Aberdeen, Bonny Nelf of Taunion

2 cen Cambridge Glost, China Ware, Farvingdon Hill, Cird
af Stoke, Lass near Primrose Hill, Nelson's Graze, efe.
o Another Collection of 72, noduplicates, £3 10s
681 A Collection of 30, relating to the Sea, Sailors,
Navy, Presssgang, ctc., one or five damaged, 30y

OLD RECEIPTS.

636 Arcana Fairfaxiana Manuscripta, a Manuscript |
volume of Apothecaries’ Lore and Housewifery nearly thres
centuries old, used at‘lc‘lﬂfnﬂ.l}' written by the Fairfax family, |
with Intro. by Gro. WeDDELL,
extending over a period of 170 years entively reproduced
IN FACSIMILE, &ind stamped leather binding after the
manner of the eriginal, 8/8 (pub z21s) 158- —tBgo

Awlograph letter of ¢ pp | Noo, fnseried, from the editor
Fi ;’ﬁlmt". Limening, g, clhiefy in reference fo Lhe sword,

reproduction, marvelfonsly well evecuted,
—SATURDAY REview,

53_']' Boyle(R.) Medicinal Experiments : a Collection of
Cheice and Safe Remedies, for the most part simlpe and
ensily prepared @ very useful in Families and fitted for the
service of Country People ; containing soo Choice Receipes,
sm. 3vo (port dorn), margins stained, old sheep, 48 1703 |

688 Hemedia Collectanea variis morbiz propulsandis |
inservientia ; transcripta priecipue ex MSS. mihi comuni-
eato, Haghe MDCLL, par P, pe Carp, sm. 8vo, weiifen
meatly on 132 pages of paper, in Frexcw, Excrisn, and

sm. 4Lo, .I.‘.-'i'.f aﬁ'ﬂ#tf'n-rfffw {

The whale deleciable aged guarts is a facsimile |

6i2 Single Sheet Ballads, printed on 2 P(E_:' oblong
4to sized paper, some with woodcout headings, a Collection
of 24, 27/-
Latin, old worapsing velfum, 15/ tfigy

(e coen 1) me Lhe wwiler a coxcoml ! to many of the
Keceipls are ornamental rather fhan remedial to the
body.  Teethy haiv, hands, stin with coulears artificielles
and pomades for their whiteness, Mlackness, ov freshness
almost erowd owt an  occesional  apologpefic cnwve in

| chirnrpery and wedicine, Secrecy was the main objget of

sivange fomgues being infroduced, for thowgh ke gave
away in English How to discover a Witch, #he Goddess of
Lowe wwas not fobe 5o open to the vulpar ; Latin scholars
ondy admiiited.

68 The Third Booke of Drawing, Limning, Caolonr-
ing, Painting, and Graving, by Jonux Bare, together with
The Booke or Exrteavacants, wherein amongst others
is principally contrived divers excellent and approved
Medicines for several maladies ‘B) L. B.late] ; smallest 4to,
svendcuis, stained Mroughont, ofaf call, §/- 1635

The anthor was « man full of confidence, and he
cxprofed @ HEile from his folforeers, ar soitness hic cure For
HSieeding : Take a blacke toade in May, dry it betweene
twa tile stones, and hang it in sarcenet about the parties
neck.

600 ORNAMENT.—LA DECORATION ARARE :

Folio, 110 PLATES OF OrNAMENTED WaLLS AND CeILINGS, MoSAIC PAv

Eu]rg’u, BinpiNGs, PoTTERY, &%,
heightened in gold and silver,
£2 25 (pub £6 6s)

"' M. Prisse d'Avesnes' plates are the joy of every lover of Oriental art." —Salturday Keview,

A0ld Plays. — CoNGrREVE (Wm.) The
Way of the World, a Comedy, acted at the
Theatre in Lincoln's Inn Fields, 1700, 1st Edn.
—Lacy (John) The Old Troop, or Monsieur
Raggou (a Comedy), 1698, 1st Et{ln.—hinusaa:
Tartuffe, or the French Puritan, in English, with
much addition, by M. Medbourne, 1707—[MED-
BOURNE (M.)] St. Cecily : or, the Converted
Twins, 1666, 1st Edn., 4 vols., sm. 4to, all a
little soiled, unbound, 66 1666-1707

691 Oliver (Rev. Geo.) Collections, illustrating
the History of the Catholic Religion, in the
Counties of CornNwarL, Devoxn, Dogrser,
SOMERSET, WILTS, and GrLoucesTER, Historical
and Biographical ; Notices of the Dominican,
Benedicting, and Franciscan Orders in England,
8vo, half furpie morocco, g1it top, 10/6 1857

692 Onwhyn.—Mr. and Mrs. Brown's Visit
to London to see the Grand Exposition, designed
and etched by 'T. ONWHYN., Paworamic series of
humorons designs, folding to oblong 8vo size,

orig. boards, T(6 (1850)

extraits du Grand Ouvrage de PRISSE D'AVESNES,
EMENTS, CARPETS,

&*., all richly produced in colours, emd in ANy ases
each plate on linen guard ; Aalf crimson movocco, AS NEW,

Paris, 1885
Feb, 17th, 18g4.

693 Oratory. — Webster (Daniel) Great

Speeches and Orations : with Essay on him as
Master of English Style, by E. P. Whipple, thk,
8vo, portraits, cloth, 86 Lond., 1870

694 OVID.—Metamorphoseon sive Transfor-

mationum Owid, lib. v., /nis formis ANT.
TEMPESTA...... . ob. 8vo, 149 (should be 150)
Copperplates by TEMPRESTA, many of them very

curions, title mounted and margins of several
soiled, old calf, back edges cracking, rare, 32/6

Antuerp, 1606

At the end is bound a series of 12 Mythological Copper-
plates, nearly all mounted.

695 Owen (John) EPIGRAMMATUM, Jibri fres,
12mo, calf (rubbed ), 4/6 Londini, 1622

6096 Oxford.—A Reply to the Calumnies of
the Edinburgh Review against Oxford, containing
an Account of Studies pursued in that University,
8vo, Spanish ca'f, tosled with Bishops’ mitres, pilt
eages, 4/6 Oxford, 1810

697 OxXon.—New Description of Blenheim,
full account of the PAINTINGS, TAPESTRY, and
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_fn;._a PARIS Pﬁ:ES.—TEes guine &Hun‘imﬁ u

teur Jresus Thrist

a Paris

699 PICART |

roLio, 7 guineas

early Maconic Lodges, usually wanting,

mco PORTRAITS.—CravToN (Ellen C.) QUEENS OF S0NG
celebrated Female Vocalists who have appeared on the Lyric Sta
to the Present Time, 6 Porfrails, 2 vols., 8vo, enlarge
Plates, WilH A FEW EXCEPTIONS CONSISTING ENTIRELY OF ENGRAVED AND LITHOGRAPHED POR-
wOTED PRIMA DONNAS, neatly mounted where necessary, a few folded, HANDSOMELY
BOUND, Aalf crimson morecco extra, fop edges gilf, OTHERS UNCUT, new titles prinied and the originals

TRAITS OF

preserved af the end, 16 guineas

An almost complete gallery of the world's most famous canfatrices,
task of embellishing a work of this order means much more than one would think: for unless some connection with an
the usual tranzitory interest
a fact which lends to the effort, when

historical personage happens to raise the songstress above
pictorial o

scurity, except for the art of the public prints :
tinctly urique character, well nigh imposzible o repeat.
FurNITURE, Picturesque Tour of the GARDENS
and PARK ; with Essayon LANDSCAPE GARDEX-
ING, folding map, views, efe., bds., 3/~ Ox., 1803

701 0Xon.—Another copy of the same, Jafer
edition, bas., 3/6 7b., 1806

7oz Pageants, Proeessions, Costume,
Sports, &c.—PARVINIUS (0.) De ludis cir-
censibus libri IT., de triumphus liber unus, cum
notis Joan. Argoli, &c., many fine double-page |
plates, full of defail, BRILLIANT IMPRESSIONS,
folio, melium, 21/- Fenetiis, 1600

From the Williams Wynne Library.

703 Painters, PILKIXGTON'S Dictionary of,

from the Revival of the Art to the Present

que chacune personne Uoit Vire Uruotement,” 3 leaves (signature M),
gothic lefter, long lines, 16 RUDE WOODCUTS, INCLUDING ONE FULL-PAGE, RARE, 32/6

wr Guillawme de la Nowe demencant rue S. fagues an nom de fesus, s.d.
(Bernard) Ceremonies et Coutumes Religieuses de tous les Peuples du
Monde, 8 vols. in 0, 1739-43—Superstitions Anciennes
DLETE SET, brilliant impressions of the 828 splendid large Engravings, many folding, illustrating £
RELicious RITES AND CEREMONIES, afie Zke SUPERSTITIONS AND SECRET SOCIETIES OF .n.'l’
NATIONS, fine, clean, and perfect copy, panelied calf, gold tooled backs, carmine edges, 11 VOLUMES, “c5
From the WILLIAMS WYXNXE LIBRARY. H
S& Ome of the most interesting old books of prints in existence ;

Period, sew edition, with considerable Altera-
tions, Additions, &e., by HENRY FUSELL, 4lo,
haif calf, Nean copy, &f- 1805 l
704 Painting, Lectures on, delivered at the |
Royal Academy, with Letter on the Proposal |
for a Public Memorial of the Naval Glory of Gt. |
Britain, by Joux Orig, and Memoir by Mrs. |
Opie and others, 4to, fime MEZZOTINT PORT. by |
S, W. REYNOLDS (spofied), half russia (cracked), |
4/6 1809
705 Paper.—r9 Specimens of Paper made |
from different Plants, sm. 4to, dand-coloured plate !
at the end, cach example named in German with |
Enplisk tramslation written, boards, Leycester |
bookplate, 3(6 (182—)
706 Parnell (Dr. Thos.) Poems on Several
Oeccasions, with Life of Zoilus and his Remarks |
on Homer’s Batile of the Frogs and Mice, 8vo, |
calf, 4/6 1737 |
7064 Pauli Diaconi de Gestis Langobardorum, |
wwoodcut Initials and fine Title-page with Fetit's |
device, folio, stained, vellum, 66 '
Paris, fo. Felit, 1514
Duke of Sussex copy, with bookplate.

7o Pinelli (B.) PicturesQUE COSTUMES,
50 ablong folio plates, wrapper, 8/~ Rome, 1809
08 Plantin Press. — PAGNINUS (Sancte) '
Epitome Thesauri Lingue Sanctze, sm. 8vo, fitle
scribbled om and mended, panelled calf, carmine
edges, 6/~ Anto., Chris, Plantin, 1570

———

| CORRECTIONS, ADDITIONS, and IMPROVEMERTS

| g vois., 8vo, 1st edn., many copper-plates by

| 36 woodcuts comparing the doctrines and practices

Sang Ue nosgtre 5u_u-1-:mr ét ﬁtr?n_m-

et Modernes, 2 vols., 1733-6, cOM-

: : - o 1733-43
including the Masonic plates giving the Arms of the
: being Memoirs of some of the most
e, from the Earliest Days of Opera

to 3, by the insertion of 274 Extra

1863

with a few of their distinguished ' patrons.” The

due to her abilities, she remains in
fully completed, a dis-

-09 PLANTIN BIBLE.—Le Saincte Bible,
contenant le Vieil et Nouveau Testament ; trad.
de Latin en Francois: avec les Argumens sur
chacun livre par les THEOLOGIENS DE LOUVAIN,
thick folio, teéle mounted, offierwise FINE SOUND
COPY, fwo variations of Flantin's mark at
beginning amd end, mottlcd calf, Skene boolplale,
27/6 Anuvers, Chris. Plantin, 1578

710 Plutareh.— Alcuni oposculetti de le cose
morali del divino Plutarco in questa nostra lingua
nuov, trad., sm. 8vo, woeedcut of * Sthilla’ on title
and last page (the former slightly defective ), Jtalic
type, scoved russia (back broken), 6[6 Fenetia, 1543

711 Poetry.—Select Works of the British
Poets, with Biog. and Crit. Prefaces by Dr.
AIKIN, roy. 8vo, calf, panel design on sides within
broad gold tooled borders, m.e., ' C. J. KBAN, the
gift of GEORGE VysE, Esq. " on fly-leaf, 4/6 1826

212 Pope (Alex.] Works, with s LAST

as delivered to the Editor a little before his de L
with Commentaries, etc., of MR, WARBUR

BLAKEY, WALL, and HAYMAN, old vellfwm, car-

mine edges, Chas. Kean's copy, 12/6 1751

Townshend copy £1 195 ; Fonthill £4 75 6d.

713 Popes,—Antithesis Christi et Anti-christi,
videlicet Papee, id est, exemplorum, factorum,
vite et doctrine utriusque, ex adverso, collato
comparatio (siwdio S1M. ROSARIUS edifa), sm. Bvo,

of Christ and the Popes, old vellum, FINE COPY,
Skene bookplate, T|6 Genever, 1578 |

=15 Portraits.—Bromiey (Hy.) Catalogue.
of ENGRAVED BrITisH PORTRAITS, from Egbert
to the Present Time ; with App. containing Por-
traits of Foreigners in any way connected with
British Affairs, 4to, éds,, uncur, 10/6 1793

=16 Portraits.—HousrAREN (Amold) De:
Groote Schouburgh der  Nederlantsche KoNsT-.
SCHILDERS en SCHILDERESSEN, 3 vols., 8vo,,
engraved litles and 43 fine Portrasts engravid by
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HOUBRAKEN, fesides a few of Paintings, vellum,
/6

1753 |
In the majority of cases the Fortraits are pleasingly |
and at others three, on one plate, |

;rﬂn&eﬂ sometimes two.
#t a Lallery of Painters of the Netherland School the work
as no o

717

culd be 77) Plates, including folding maps, |

ENEALOGICAL and other Tables, Views of Monu-
ments by DE Bosc, amd the HrADps oF THE
KINGs, QUEENS, ¢, from EGBERT to JaMEs I1,

&y VERTUE (some N, re-margined and also a few |

of the Fortraits ), old calf, 10/8 1732

718 Portraits. —RicrarT (].) A Survey of

England's Champions and Truth’s faithful ~Pa-
triots, roy. 8vo, LARGE PARER, t0ith 22 porirails
of Royalist Commanders during the Civil War,
Aead margins waterstained, boards, T)6 1647-1818

719 Portraits, ete. — Visconti (E. ()
Iconographie Grecque et Romaine {Recueil des
Portraits authentiques des Empereurs, Rais et
Hommes Illustres des I'Antiquite), 7 vols. in 4,

723 PREVOST (L'Abbé) Manon LEscAauT, 2 vols. in 1, thk. cr.

nal.
i’ortra.tts.—RAFIH‘s History or Exg. |
lqﬂﬂu trans. by N. TINDAL, 2 vols., Folto, 75 |
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| #to, and Atlas Folfo F’bfuw:.;'nnmim'ng 125 Port--
| TRAITS, MEDALS, efe., half morocco, gili, CHAS.
KEAN'S AuTo., 16/8 (pub 562 fcs.) Paris, 1811.33

The vignette on title of the feomagraphie (Crecoue (Atlas)
contains the bust of Napoleon subsequently altered.

720 Portraits. — WortHiscTON (W, H.)
Portraits of the Sovereigns of England : engraved
from the best authorities, gto, PORTRAITS, ha/f
crimson morvoxco, g.e., Chas, Kean's copy, B80/-
(pub £3 128) Pickering, 1824

Admirably adapted for illustrating J:Ilrpﬂftﬁ, heing pub.
lished originally to illustrate Hume and Smollet’s England.

721 Primer (The), or Boke of Prayers, ete.,
' set forth by the Kynges Majestie, Black letter,
Woodcuts of the Prince of Wales' Feathers, and
initials E. P. (a facsimile reprint of the edition
of 1546, executed about 161¢), feap. 8vo, wants
title and two leaves of table, orie. sheep, RARE,
12/- 1540, refrent 1710

722 Prinee (]. Critchley) PorTICAL Works,
| edited with Life by Dr. R. A. Douglas Lithgow,
| 3 vols., cr. Bvo, portrast, cloth, uncut, Author's
| inseraption, 10/6 (pub at £1 175 6d) 1880

8vo, Fortrait, and plates after

LEFEVRE, brown morocco, extra, geometrical design on sides formed by gold lined interlaced Jillet mono-

gram af corners, inside borders, gilt edges, by

CHaTELIN, £2 125 6d

Fariz, 1870

BOOKS ON PRINTING AND PRINTERS.

724 Hansard (T. C.) Tvrocrarma : Historical Sketch
of the Origin and Progress of the Art of Printing, with
Description of Stereotype and Lithography, thin roy. Svo,
Porirails and facsimiles of fede, &c., alse numerows
eneravings of Printing Mackines, half calf, gilt, uncut,
LEAYEE, t&n’ﬂ 1825

725 Ditley (Wm. Young) Inquiry l:n:incc'rning the Inven-
tien of Printing, faterleaned with ruled mfcr. y 5. LEIGH
SOTHESY, and pencil notes by him in the meargins (Htle,
Plates, and all after p. 368 wanting), half green HEpTOCee,
.;'ﬂ-f;«i:},ﬁ edee gill, ofhers wncut, Iéﬂ (Circa 1320)

Lhavelve Svo emgravings fllusirative of e * Speculum
Humanae Salvationis * are loosely inserted.

. 726 Palmer (5.) General Hiru-:-r:,.' of Pr]hlin_g, from its

lavention to its propagation thro' Europe, particularly in |

England, sto, contemporary calf, 4/8
; Bindley copy L roe, Heatk L1 i,

727 Printers’ Handbook of Trade Recipes, Hints,
Suggestions for Letterpress and Lithographic Printing,
ﬁiﬂdilcl?‘- Stationery, Engraving, &c., with Tables and

|

1733

by C. T."Jacobi, cr. 8vo, clobh, wncrt, 3/8

| every subiect

Chisorick FPE.'M‘, IHB? | sfudenf ﬁﬂ.ﬂ' A fene,

| 2% PRINTERS!' DEVICES, &c.—Drawixcs or Ex-
LARGED DEVICER oF ALnus, WiLLiam Caxron, Wynkvn
pE Worpe, . Scorr, H. STEVExSON. &c., a Specimen
Sheet of an Early Brock-Book, of a Grolier and a De
Trov Brisoive, Thuree Kxaves or PrLaviceo CaARDs
(colowved]), in pen-and-ink and uﬁiﬁgﬁin, by =g4in., atlas
folio, bound in 1 volume, haif russia, £2 bs
Umigue and curious collection from the libravy af (reo,
Bullen, Exg., of the British Musenwm, with his anforraph,
720 Timperley (C. H.) Encyclopadia of Literary and
T:r‘]mg:rn:.mﬁﬁl Ancedote, a Chronclogical Digest of the
most interesting Facts, illustrative of the History of Litera-
ture and Printing from the Earliest Period to the Present
| Time ; thick roy, 8va, 2md eds., comgrisiny A Pracrical,
Manvar or PrigTING, flfsirafions af prinler’s miarks,
Sucsimiles of early wwoodcuts, &c., swbstantial Beal e,
hadl morocco, m.c., 13/6 Foli, 1342
No mere dvy collection of facls as one might suppose
Srome the title, but a kistory of absovbing interest Vireaded
tagetier withall the enthusiasm and knooledee that comees
practical acouainience with an arvi, and futrodwed

interest Iikely fo prove acceplable to Hie

. 730 Prints.--CuMBERLAND (Geo.) Essay on
{the Utility of collecting the Best Works of the
| Ancient Engravers of the Italian School ; accom-

are plainly detected ; the Authority of Gover.
nours, Civil and Ecclesiastical, fully vindicated

~ panied by a CriTIcAL CATALOGUE of RARE and

ALUAELE PRINTS from the earliest Practice of |

“the Art in Italy to 1504, 4to, Poriraif, boards,
backed with cloth, uncur, B/6 1827
731 Prohibited Books.—Saisie de Livres
“'Pmﬂib& faite aux convents des Jacobins et des
 Cordeliers a Lyon, en 1604, avec Repertoire
- Bibliographique par Jean Gay, 8vo, ONLY 300
 NUMBERED COPIES PRINTED, falf brown morocco,
extra, g;ilt for, 4/8 Turin, 1876
- 732 Psalms of David in Prose and Meeter ;
- with apt Notes to sing with all, sq. 18mo, from¢
- margin cropfed, old calf, B|- London, Printed by
E 7. C. for the Company of Stationers, 1635
Sternbold and Hopkins' Version,
., 733 Quakers.—BovRIiGNON (Mrs. A.) Warn-
-ﬁng against the Quakers, wherein their errors

£
=

a-_
E

done out of French, with Preface to the English
Reader, 8vo, fine portrait by VAN DER GUCHT,
comiemporary calf, Skene bookplate, scavce, 9/-1708

734 Quarles (Fr.) Judgment and Mercy for
Afflicted Souls : or Meditations, Soliloguies, and
Prayers ; with Intro. by Reginalde Wolfe (Dr.
T. F. Dibdin), post 8vo, Perérait after Marshall
(foxed ), kY. calf, 3/6 1897

735 Raeine (Jean) (EuVRES aver les varientes,
&, publices gar M. PrTITOT, 5 vols., 8vo,
polished calf, gold borders, gilt back, 12/8 1813

From the Library of Lord Waterpark.

736 Riehard of Cirencester.— Description
of Britain, with Original Treatise * e Sin
Britanniz,’ and Commentary on the Itinerary,

| 8vo [£4. by H. HATCHER], folding maps of

Roman Britain, &c., Spanish calf, extra, gold
borders, T|6 1809
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SPERSED INCIDENTALLY WITH

J. & M. L. TREGASKIS, “Caxton Head,”

737 ROXBURGHE REVELS; or, an ANNUAL DISPLAY, CULINARY AND FESTIVOUS, INTER-
MATTERS OF MOMENT OR MERRIMENT.

ALSO BRIEF NOTICES OF

e PRESS PROCEEDINGS BY A FEW LIONS OF LITERATURE KNOWN As THE RoxpurGHe CLUR,

founded ryth June, 1812 ;

4to leaves of hand-made paper,

Sir W. Scorr, Thos HiLL, CaxToN and BURCHIELLO (mhase portrait was thought fo
alse with 42 Autograph Letters orF NoTeD Book COLLECTORS, é&fc., #ncfudin

WILERAHAM, HIBBERT (3), SPENCER (3), DinpIN (5), SYKES, DUKE OF MH‘!
Dent, DRURY, JAs. BoswELL, &%, &

Caxion) ;
HasLEwooD (2),

poROUGH, HEBER (2), UTTERSON, SIR A, BOSWELL,

by JoserH HasLEwooD ; extracted from e Atheneum and mounted on
accompanied by 10 FPorfraits of D. or RoXnUvRGHE, LORD SPENCER,

be that of

desides some PROOF FEngravings, CATALOGUE LEAVES, BALLADS, &, &, the whole INLAID or

meanted on fand mafe

fery 410,

unsouND, 12 guineas

The appended extract from a recent number of The Athenaum fully explains the story of the * Revels’ publication,

and the names above quoted will

extracted from the Athensum of January. 18

and othérs. 1
bookseller, the underbidder being Mr. Dilke. Tho

purchase silence at 50 hizh a price,
to Mr. Dilke for 50
literary club ever received such an exposure.

, mounted and illustrated, among other things, wilh numerous
numr.ﬁ!}h letters from Haslewood, B, Wilbrabam, Hibbert, Lord Spencer,

and the bookseller, having no séntiment in the matter,
That the Club got * !'melry larded,” as Thorpe predicted, is a matter of history, for probably no
The Roxburghe Club still exists, but an annual dinner and an occasional

be sulilcient evidence as to the importance of this collection, to such as are acquainted
with the Club’s his'ory, and those connected with it. As the letters deal almost
the club or books, there is nothing admitted foreign to the su

i & curions collection was sold at Messrs, Sotheby's, on

b' exclusively with matters relating either to
ect.
’ll‘tmrs.rlay last, in the shape of the ' Hoxburghe Rcve_]s,‘
iralts
Dibdin, Heber, Boswell, Sir Walter Scott

The material upon which these * Revels' were founded was purchased at Haslewood's death by Thaorpe, the
. 2 af once wrote 1o Liibdin as follows : * I bought it for 4of against
the editor of the Athenmum, who, if he got it, would have shown the

Club up finely larded.’ Dibdin did not care to
quickly disposed of ' Revels’

privately printed volume are the extent of its revels."— Phe Adhenanwm, Jan. 14k, 185,

7374 Reformation. — Impartial History of
MICHAEL SERVETUT, burnt alive at Geneva for
Heresie, sm. 8vo, half calf, 3/6 1724

738 Riding Recollections and Turf Stories,
by H. Custance, 8vo, 2 Pictures of Noted
Horses, cloth, 8/6 (pub 15s) 1894

710 Rive (Ed., Minister of the Word of God,
and Tracher of the Hebrew, &c., in London) AN
HEPTAGLOTTOLOGIE, that is, a Trealise concern-
ing Seven Languages, 48 pp., A CATALOGUE of
all other NoBLE LEARNINGS |7 the same, 16 pp. ;
together, 16mo, recent binding, half green roanm,
neal, RARE, 15/- Lonidon, Printed by i¥m.
Jones, and ave to be sold by Matthew Lowndes, 1618
The title is soiled ; on it is an early auto. ** Judith Weston.”

740 Rogers (R.) Historical Account of his
three years Travels over England and Wales,
%_iving Description of all the chiefest Cities,

owns, and Corporations, I12mo, map [ pari
missing ), some leaves stained, shabby old sheep,
3/6 1607

=41 Rome.—30 Engravings of the SIGHTS OF
ROME, 5in. by 7in., and three 8in. by 11}in.,
beautifully coloured by hand like waler-colowr
drawings, 12/6
A charming series from the Wynne Collection.

742 Rome (Ancient) and its Neighbourhood ;
an Illustrated Handbook to the Ruins in the City
and Campagna, by Ropt. BURN, 12mo, cloth, 3/-
(pub 7/6) 1895

743 Rome.—Burton (Rev. E.) Description of
the Antiquities and other Curiosities of Rome,
during a visit to Italy in 1818-19, 2 vols., post
8vo, few plans, kalf morocco, 4[6 1828

744 Roman Customs.—Du Croul (M.) La
Religion des Anciens Romains avec un Discours
sur la CASTRAMETATION ET DISCIPLINE MILI-
TAIRE des Romains, et Bains et antique Exercita-
tions Grecques et Romains, sm. 4to, more than
300 Copperplates of Medals and Coins and of the
CosTuMi ofF Romas SoLpiery, #dalf calf
(rubbed ), Chas. Kean's Capy, 5[ Dusseldorf, 1748

745 ROME. —BroxpeL (G. F.) Twenty Large.

Views, each measuring 20}in, by 16fin., of

Church and other Interiors in Rome, engraved in
CHIAROSCU RO, ORIGINAL DESIGX for a fitle-page
in sepia, all in FINE STATE, with full margins,
atlas folio, kalf bound, 30/~ Circa, 1800

Inside of New Prison—Walks of the New Prison—Vesti-
bule of St. Peter's—Vestibule of St. Mary Major—5t.
Sepulchre Chapel—Pantheon, etc.

746 Rome.—PistoLesi (E.) Il Vaticano des-
critto ed illustrata, Fel. & only, large lolio, with
106 Magnificent large OUTLINE PLATES, by C.
GUERRA, Morphen, Fontana, etr., stronE‘t}r bound,
vellum extra, gilt edees, 10/6 Kome, 1829

Contains the Salla della Biga, Galleria dei Candelabn,
de Quadri, and della Carte Geografiche complete.

747 ROSSETTI (D. G.) Early Italian
Poets, from D. Alcamo to Dante, in the Original
Metres ; together with Dante’s Vila Nuova,
trans. by RKossetti, post 8vo, 1st Edn., calf
extra, very scurce, 22[6 1861

748 Ruskin (John) ELEMENTS OF PERSPEC-
TIVE, arranged for the Use of Schools, cr. Svo,
ist Edn., wwith diagrams, etc., cloth, B)=

749 Ruskin (John) Selections from his ViNge-
ings, post 8vo, portrair, cloth, uncut, 9(6 1865
750 Ruskiniana.—Forget-me-not; a Christ-
mas and New Year's Present for 1827, ed. by
FREDK. SCHOBERL, 18mo, plares #y FINDEN,
ProvutT, WESTALL, éfe., erig. boards (back defec-
tive ), 4/6 Ackermann, 1827
 The really most precious and continuous in deep effect
upon me of all the gifis to my childhood was from my
Croydon Aunt of the Forget-me-not of 1827.
—Ruskin Preterila.
751 Saga.—HervarRaRsAGA OK HEIDREK-
skoNGS : hoc est [istoria Hervire et Regis

| Heidreki (Versione Latina, lectionibus varianti-

bus, Vocabulorum, et rerum illustravit STEPH.
BIORNONIS, sm. 4to, emgraved title, half caif,
Hafnie, A. F. Steinit, 1788

The Morris copy a few months ago realised 28/-

752 Sala (Geo. Aug.) A Journey due North;,
being notes of a Residence in Russia in the:
Summer of 1856, cr. 8vo, 1st Edn., cloth, used!
copy, 3/- 1858 1
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753 ROBUSTI (Jacopo), called IL TINTORETTO, Drawing in Sepia of “ Two Nupe Mex,"
3in. by 4lin. ; also the Etching. Schidone (Bartolommeo) Penci/ Drawing of * Two WoMEN
AND A CHILD," 3}in. by 2}in., with an Eiching of the same by GIUSEPPE ALLEGRINI, The Draw-
ings and Etching on a sunk mount 12in, by 11in., 3 guineas

*." Both Drawings from the Collection of Queen Christina of Sweden, with her mark.

PAUL SANDBY (1725-1809).
7534 Qriginal Tater=colour Drawing: “Ruins, with figures in
ore-ground,” a delightful drawing, 514in. x 7in., 314 guineas
7538 **Lake Scene, with trees and figures,” a Water-colour Drawing, full
of poetic feeling, 71{in. x 1134in., 814 guineas
“&" In addition to the charming Water-colorr Drawings Pand Sandby produced, he was the first
English artist who adopied the style of engraving known as aguatind,

754 SCOTLAND.—EBraucUE (Jan de, Gemtilhomme Francods) HISTOIRE DE LA GUERRE
D' ESCOSSE, traitant comme le Royaume fut assailly, et en grande partie occupé par les Anglois, et
depuis renda paisable 4 sa Reyne, et reduit en son ancien estat et dignité, sm. 8vo, weodens fnitials,

title mended, calf, neatly rebacked, a little discoloured, VERY RARE, £2 185 Paris, 1556
" Volume rare qui est fort recherché en Angleterre.”"—BrunET. Hanrott's copy sold for £4 4% many years back, buot
no copy has occurred for sale of late years. The only other edition is that issued by the Maitland Club, limited to 65 coples

755 Sala (Geo. Auvg.) Dutch Pictures, with| 762 Seotland. — Lainc (Alex.) Lindores
some Sketches in the Flemish manner, cr. 8vo, | Abbey and its Burgh of Newburgh, their History

1st Edn.. cioth, sncut, label removed, 3/6 1861 | and Annals, thick er. 4lo, plates of Antiguities,
756 Satirieal Verse.—FostuuMoUs Paro- | ete., and engravings in the text, half moroceo, gfit

DIES and other pieces, by several of our most cele- | top, 16/~ Edin., 1876
brated poets, not published in their works, 8vo, | 763 Seotland.—Ritcmie (A. ].) Churches of
bas,, UNCUT, 4/6 1814 | St. Baldred, Huldhawe, Whitekirk, Tyninghame,

Ingenious paraphrasing of certain classic pieces with | Prestonkirk, cr. 4to, clock, as NEw, 8/6 1883
facetious criticisms on contemparary politics and people. | 764 Seotland.—51 EVWRIGHT (Norman} Prin.

756a SeaPron.—Le Roman Comique (troi-
siéme partie pa; A. OFFrRAY), &3 1;]5.. Evnhpar-
rail and r ares, empraved aguey, Dam- : : i
brun, Ducls, Hulerts Komane, ety afer Lo | 35l 6, Shems bookplte, 8- Bim." 1767
F.
i, ﬁf{ﬁ:”nr;:f ?ﬂ’sg ﬂ;llrﬁﬁn rmu::a . X790 765 Seotland.—Two Ancient Records of the
757 Scotland. —BosweLL (Jas.) A Letter to | Bishopric of Caithness from the Charter Room at
the People of Scotland on the present state of the | Dunrobin, contributed by D. of Sutherland to the
Nation, 8vo, ounter pages aust soiled, half sprinkied | Miscellany of the Bann_arj-n& Club, gto, plate of
calf, 3/6 1784 | seals and folding facsimiie of ancient document,
758 Scotland. — Brown (James) Epitaphs | clock, 4/6 Edm., 1848
and Monumental Inscriptions in Grevrriars | 766 Seots Binding.—Holy Bible, Authorised
CHURCHYARD, Edinburgh, with Intro. and Notes, | Version, with Psalms, 2 vols., 12mo, morecco,
cr. 8vo, with many full-fage illustrations of | elaborately gold tooled, shabby, 6/6 L 1784
Monuments, cloth, 5- Edin,, 1867 | A characteristic example of Scotch binding.
759 Seotland. —CrAWFURD (Geo.) Livesand . 767 S€OLS (Mary, Queen of) History of (prov-
aracters of the Officers of Crown and State in | in§ her innocence), trans. from the Unpublished
Scotland, from David I to the Union, from | MS: of PRoF. PETIT, by Chas. de Flandre,
various sources, folio, Vol. 1. [all pubi.), old calf | 2 "“;’;-: 410, 2 portraits, cloth, as new, 7T(6 Elg;b
are, Edin, - 4
rﬁdhﬂ%’ufiﬂﬁﬂ:ﬁ;}i: u,ﬂgbm T T lﬂﬁ_ 768 Seott (Leader) VinciGLiata Maraxo
760 Seotland,—ForBes (Sir Wm. ) Narrative | toy. 8vo, fwe wiews in blwe tint, buckram. ¢ &8y
of the last Sickness and Death of Dame Christian | 4/6 [P;Ilg .ﬁ a?ﬁf}ll : Eﬁ:;;hrd ?’nwf‘n, 1891
Forbes, sm. qto, half morocco, giit top, only 100 rinted at Florence, only #5 offered for sale.
Copies Privately Printed, 6/- .Eﬂ’fuflj'ﬂgj:lﬂ?s Scott {i:r'"' Walter) Autograph Signature : See
761 Seotland. —Fragmenta Scoto-Monastica : | andor (W. 5.) Gebir.
Memoir of what has been already done, and what | , 799 Seott (Sir W) M’“E”a“f““s} Poems, 8vo,
materials exist, towards the formation of a Scortjsly | 15t Colleeted EII?IL.. ﬁ'ﬂ'-f?'. Fold foliared forders
Monasticon, to which are appended sundry new | ":{':“r ':’“’fﬂ e, ' C. J. KBAN, the pift of Geo,
instances of goodly matter, by a delver in! Kichards, Esq.,” on fly-leaf, Chas, Kean’s capy,
Antiquity [W. B. D. D. TurNsULL], 8vo, plates 5/6 e £din., 1820
of plans, views, antiguities, &c., half morocco, | . 771 Seott (Sir W.) MarMION, 8vo, 6 engray.
gilt, pilt top, PRESENTATION COPY FROM :.:fg_r by :-'iESTALI., rﬂ!f, gilt, gold borders, e,
J. W. K. EVTON (To wHOM THE Work 1s | - I- KEAN, the gift of T. S, Freeman, Esq.,’
DEDICATED), wnth his long ins-viption to Samy, % fy-leaf, Chas, Kean's copy, 6f-  Edin., 1821
TivMMmINs, Esq., on fly-leaf, and kis corourep | 772 S€Ott (Sir W.) Lady of the Lﬂkﬂhs"ﬂ:
ROOKFLATE, 2 guineas Edin., 1842 | 745559, gold and biind tooled on stdes, m.e f:"-! ].
Theimfpr:niau was limited to 7o copies, of which anly Keax, M’_‘ .'ff of Duncan l:'ﬁuﬁm’me, Esqg.," on
5o were for sale. Sfy-leaf, binding rubbed, bJ- Edin,, 1825

|ciples, Political and Religious ; preservative
against innovations in Politics and Religion, sm,
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7724 SCROPE (Wm., #.L.5.) Tue Art oF DEER STaLkING, 1st Edn., with 13 ENGRAVINGS

by the LAXDSEERS and the AUTHOR, imp. 8vo, half green morocco, extra, Le.g., wncil, £9 9s
Grood copies, such as this, are most difficult 1o procure.

1838

The laet realised £10 103 at anction.

773 Seott (Sir W.) The Lord of the Isles, a | case, lettered * CARICATURES, GILLRAY, CRUIK-

Poem, 8vo, calf, panel desigmn on both sides, within

blind and gold tooled borders, m.e., 6/-Edin., 1815
Inscription on fiy-leaf ** C. Kean, the gift of Archibald

Mentgomerie, Earl of Eglinton, Eton Coll., 1827."

774 Scottish Bishops.—A Historical Cata-
logue of, down to the year 1688, by RT. REV.
RorT. KEITH, also an Account of all the ERLIG-
10us Houses in Scotland at the Reformation, by
Joun SrorTiIswoODE, with Life of the Author
by Dr. RUssEL, 8vo, front., grving Arvms of the
Episcopal and Arch-Episcopal Sees of Scotland,
half morocco, marbled edges, 12/6

775 Seottish Church. — Annals of the
General Assembly of the Church of Scotland from
the final secession in 1739 to the rejection of the
overture on Schism in 1766, 2 vols., cr. 8vo,
cloth, B/6 Edin., 1838-40

=26 Seottish Chureh.—Srorswoop (John)
History ol the Church of Scotiand from A.D. 203
to the end of the Reign of James VI., together
with great variety of other matters both Ecclesi-
astical and Politicall, folic, fine portrait by
Hollar, calf, Skene bookpiate, 10/6 1668

i Pepned at the command of James VI., who bid the
author tell the truth and spare not."—NicoLsomn. :

Spotswood was Archbishop of St. Andrews, and Privy

Counsellor to Charles [., ' fhat meost religfous and Siessed
prince and mariyr)

777 Serap Book, oo leaves of blue paper,
20}in. by I4din.. old kalf calf, 5/~ A bargain.

»=3 Serap Book, 12 by olin, cowtaiming
alout 200 leaves of white paper, abont a guarier o
sohich ave occupied soith news cuttings, kalf roan,
sehbed, 8- (181—)

=2 Serap Book, imp. ato, 164mn. by 13in.,
comtaining wpwards of 100 blank leaves, half calf,
Jettere ! * POLITICAL CARICATURES, 1820-27," 7/6

»8%o0 Serap Book, Another, roy. fplio, 21kin,
by 154in., confaining abont 50 U, of thick brown
pager, kalf calf, back broken, 4/-

=81 Serap Book, Another, folio, 19 by 14in.,
zonthowt any (eaves, handsome half crivison moro:co

Fidin., 1824

SHANK, efc.,” 4/6
783 Seulpture.—THoMassIN (Sim.) Recueil

des Froures, Grours, THERMES, FDE"I'.&INHS.

VASES, STATUES, & aufre Ornemens de VER
SAILLES, 4 vols. in I, 4t0, GRAXD EARLY STATE,
218 Plates of Statuary, Vases, Fountains, elc.,
calf, gilt, 16/6 Amsi., 169

784 Seaweed. — A Collection of 53
Specimens of British Algs, from Scarsoro’,
TexBY, PORTLAND [S5LAND, RYDE, SHASKLIN,
| BrigHTON, HOLYHEAD, ANGLESEA, and other
| parts round the Coast, cach dried, pressed, and
mounted on white paper, with LATIN NAME, place
where found, and date ; loosely inserted between
sheets of thin brown paper in 6 gto Scrap Books,
half calf, backs broken, 17/6 1798-1814
An assemblage of examples that must have meant a
tremendous outlay in time and patience irrespective of the
research necessary for their scientific classification. The
handling lias been so very delicate that almast every speci-
men has the appearance of a plate coloured after nature,
no !ii'%l'lﬁn Leing anywhere apparent of the cess by which
they have been brought totheirstate of perfect preservation.
785 Seaweed. — Ocean Flowers and their
Teachings, 8vo, t//ustrafed by 38 REAL SPECIMENS,
dried and mounted, orig, cloth, exira, &/- (pub 155)
Only 100 copies issued. Bath, 1846
;rgﬁ Shakespeare. — Tragical Historie of
| Hamlet Prince of Denmark as it hath beene
| diverse times acted by his Highnesse servanis in
| the citte of London ; Universities of Cambridge
and Oxford, and else-where, 8vo, Reprint of the
| 15t Edtion, wrappers, presented fo CHAS. KEAN
| by [. Cowen, with inscripiions, /- 1603-1825

| 787 Shakespeare.—Another, Presemted by
[ Hare, with Awtegraph Letter, 46 Ih,

| 788 Shakespeare. — MacBETH, cr. 8vo,
| Lacy's Acting Editron [adapted for representution
| bv CHAS, KrAN] morocco, elepant gold tooled
| destgn on both sides, g.e., presented fo Mrs. CH
| KEAN, with name and inscription, 9)6 {18

COMPLETE SET.

780 SHAKESPEARE QUARTO FACSIMILES : with InTro-

puUCTIONS, LINE-NUMBERS, &c., by Shakespeare Scholars, 1SSUED
UNDER THE SUPERINTENDENCE oF Dr. F, J. FURNIVALL, Camb.,
Sounder and director of the New Shakespeare Society, by Messrs.,
W. Gricas and C. Pragrorivs, 43 volumes, sm. 4to, Lalf bound,
12 gllll'lEE.S 1885_91

790 MR. WILLIAM SHAKESPEARE'S Comedies, Histories, and Tragedies, Fourth
Folio Edition, =4 PORTRAIT BY DROESHOUT awd Ferses by Fen Jowson wnderneath, FINE AND
LARGE COPY, leaves measuring 144 = odin., downd in half morocco, BT Ts 1685

Title, Portrait and Verse in facsimile, and wanting one preliminary leaf, also first Sof *“The Tempest ' and last 4 at end.

791 SHAKESPEARE'S Complete Dramatie and Poetical Works : Beri's Epirion, with

Prefaces and Commentaries of Porg, Jounson, STEEVENS, THEOBALD, and others, 20 vols., 12mo,

portraits, scenes, and character prints, mottled calf, contents lettered, few labels defective. 28/~ 1793-1801

An edition that absorbed all the learned FProlegome a of those preceling it, and, arranging them in a form more con:
venient, succeeded, aided by the enpravings and charming type, in producing an edition as beautiful in appearance as cor-
pect in matter.




ﬁlﬁ'ﬂdﬂ.l‘ {Hugh L.} Manual ef Orthographic
|

- of 50 comprehensive an assembl

A8

232, High Holborn,

LONDON, W.C. 45

792 SHAKESPERIAHA.——Ha.ltlwall-Phi]lipp.?.— (J. ©.) PRIVATELY PRINTED "n‘ﬁn:—cs, ALL
PRESENTATION CoOPI®S, WITH HIS INSCRIPTIONS TO SAMUEL Timmins, Esq., 8vols,, 8vo, ¢k,

neat, £6 108

Catalogue of the Warehouse Library of J. O.
Halliwell-Phillipps 1876

Catalogue of the Shakespeare Study Books of
the same 1876
d-list of the Selected Parcels in the Shake-
man and Dramatic Collections of the same 1E76
emoranda on the Present State of the Birth Place
Trust, submitted to the Trustees, May sth 1863

Ehlkmrrma’s Grave. Notes of Traditions current
at Stratford-on-Avon in latter part of 17th Century, now
first printed from the Original MS. in the Bodleian

Brighton and London, 1876-87

Library 1864
Brief History of the Ancient Records of Stratford.on-
Awvon, chiefly in reri:.* to a leading Article in * The Strat.
ford-on-Aven Herald 1884
The Executive Committee of Shakespeare’s
Birthplace and Mr. Halliwell-Phillipps. A Corre-
spondence 1887
The Stratford Reecords and the Shakespe:re Auto-
types. A Brief Review of singular delusions current at
Steatford-on-Avon, by the supposed delinguent 1884-Bx

A most valuable series, limited to circolation among the friends of the aathor, and consequently most difficult

SHAKESPERIANA.

to procure.

,E-} Drake (Nathan) Memorials of S-h:l.h::rw:lrc: Skerches
of s Character and Genius by various Writers, now first
collected : with Pref. and concluding Essay and Notes,
Bvo, cloth, Chas, Kean's copy, 4/8 1828

_ 794 SHAKESPEARE.—Remarks on his Life and Writ.
ings, with a List of Essays on his Dramatic Writings, etc.,
by Jonx Brirrox, 18t Edn., LarGe PaveR, inferfeaved,

thin 8vo, orfe. Soards, Rare, 30/- 1814

Fresent, copy from the Awthor. Only 25 issued. .
seried are Pori. of Shakespeare and View of his Bivtkh-
Place on India Paper, and Pori. of John Nichols, 155r.
fHibbert's realised L2 108

79: Skottowe {.n"u.li.]' Life of Shakespeare ;: Enquiries
into the Originality of his Dramatic Plots and Characters,
and Essays on the Ancient Theatres and Theatrical Usages,

2 vols., Bvo, deards, Chas. fean's cofy, 4f. 1824

7054 SHORTHAND.—An Extensive and Unique Collection of Books, Pamphlets,
and Cuttings, bearirg upon the various Systems and illustrative of the subject in general, com-

PRISING OLD

ORKS OF GREAT RARITY AND MoDERN BOOKS REPRESENTATIVE OF ALMOST EVERY

SYSTEM OF ANY IMPORTANCE ; formed by SaMmL. TimMmins, Esq., of Arfey, Coventry, FPRICE OF THE

CoLLecTiON, 15 guineas
Anderson (Thos.) History of Shorthand, cr. 8vo, ¢/. 1882
Anderson.—Shorthand Systems, cr. Bvo, weragders(188-)
Annet’s Short-Hand Perfected, coxTamixe Pray
AND Easy ExamrpLes aND INSTRUCTIONS FOR LEARNING
IT, sm. Bvo, ofd feather {177=
Barlow (W. H.) Normal P!mnngm?hy. cr. Bvo, clad
Yheladelphisa, 18806
Barter (John] Self-Instructor of A B C hurlimt:d.
1270, ST (xfg-}
Bell (A. M.) Letters and Sounds, 18mo; cfafi
Benson (Wm.) Universal Phonography, Bvo, moap:

Pers 1887
Bertin (T. P.) SviTEME UNIVERSEL ET COMPLET DE
STENOGRAFHIE INVENTE ParR Sami. Tavior, Sve

WherE fHavis [1?5—5
Bordley (Simon) Memoir of, by Dx, J. WesTey-Grason,
cr. &vo, torapders 1890

Bright (Timothe) Cnanacrermie: Ax ArRTE oF SHORTE,
SWIFTE, AND SECRETE WERITING 8V CHARACTER, 12mo,
leather 1533—#&?. 1368

ursive

TOPER,

and, cr. 8vo, doards 18Eg
vies (Rev. 1) 5.) Manual of Sonography, cr. 8vo,
Soayids .'%}w “or &, 1887
Duploye (les Frires) Stenographie Duployé, cr. Bvo
T arrs (185—
Frank (France) Short Hints on Shorthand, 2qma, £
cloth Tl (1838)
Graham (A. J.) Handbook of Standard Phonography,
er. Bvo, cloth New Vork (188—)

Gurney (Thos) BRACHYGRAPHY ! OR SHoRT-WRITING |

MADE EASY TO THE MEANEST CAPACITY, 16mo, povi,
call (175—)

Gurney's System of Shorthand, by Wu. Ouives, |

ramo. s clobh {185z2) |
Gurney Shorthand System, ed. by W. B. Gurney |
and Son, cr. Bvo, ofedfh rB8y |

Harding (Wm. } Universal Stenography, cr. 8vo, frons,,
feather Y (1827)
International Shorthand Congress held in London,
1887 : Transactions, 8va, cfoth 1868
Lewis (Jas. Henry) The Ready Writer ; and Interpreter
of the Lewisian System of Shorthand. 8vo, afend (r87—)
Macro Stenography : Long Short Hand § 1o wﬂia:ln
iz subjoined the Art of Dactyology. ramo, fArards 181z

ettl (Dote. E.) Annuario Stenografico Lialiano del |

1888, cr. Bvo, terapers Napoli, 1834

| . Perelll.—La

{185 } |

New Testament in Phonography (Pitman), cr. Bvo,
map featler 1886

Odell’s System of Shorthand and Supplement, =
vols,; 160, seraphers (lﬂﬁ—}
tenografiz. fonetica, esposiin in g leziom

da E. PERA, cr. Bvo, torappers Mifano, 1887

Pitman System.—The Phonographic Observer, Val,
1, in parts, Jan.—Dec., 1859—The Phonographic Casker,
Vol. 1, da paris, Jan.—Dec., 18sg—Exercises in Phong-

eaphy, ct. 8vo, serappers, 1B43—The People’s Hdition of

j ?‘hmm-gmph}'. Bvo, nwgpers, 1842—Plea for Phonotypy

and Phonography by A. J. EvLwis, 8vo, serapfers, 18q5—
The chﬂr%cr.plgjfﬁ, y’.‘mw %L&W--!Mnnunl of l)’;{:n ; r:“ﬂy
cr, Bvo, #ru'fgﬁﬂ‘-f. uﬂqi:)-- .eaves from the Note mﬁ of
Thos. Allen Reed, 2 vols., er. 8vo, teragders, 1885 1843-85
Prica (Rev. J.) Three Systemns of Short Hand, cr. 8vo,
Trragpers : 1855
Rieh (Jeremiah) The New Testament and The
Whole Book of Psalms iv METER, ACCORDING T THE
|IJ1!.H'J' OF SHORT-WRITING WRITTEN By JErEmian Ricn,
2 vals. in 1, Gymo (23in. by 1%in.), 2 ferdrails and #iflcs
{wrarging af some i repaired and a /’Mc"ﬂ . defectioe) ol
moroceo, i cloth :ﬁ,fi LTS London. . . Sawvel Boiley,
feaciier of ye soid ard over against Vintwer's fall in
Thames Siveet and nowhere ¢l (1166g)

Rieh (Jeremiah) Copy of New Testament only, fiife and
ford waniing, ofd ;’fa.!i(r‘ ferme comer gone) [£8.]
Rieh (Jeremiah) SEMIGRAPHY : ok ARrTs BariTy, sm.

| Bvo, front., old moreceo (rubbed) 1654
Riech Redlvivus, or Mr. Jeremiah Rich's Short-hand
Improved, by NATH. STRINGER, sm. 8vo, porfraif and
| engrased Hile, setom (174=—)
Simson (James) Manual of Syllabic Shorthand, cr. 8vo,

ziFafpers 183
Sloan-Duployan Phonography. Reply 1o T. A,
Reed's Criticism, cr. Svo, soragpers (187=)

Taylor System.—Simple Shorthand, by Wu. HEaTnes,
cr. Bvo, Soards 188q
[Valpy (F. H.)] Audeography, by ' Digamma,” sm. jto,

-;u.r";f rg g {185—)
Ilams (W. Matticn) Short=-hand for Everybody, Bva,
wragpers 1Ego

estby-Gibson (Dir. J.) The Bibliography of Shore-
hand, 8vo, eloth 1387

The Teaching, PracTice ann LITERATURE 0F SHoORT-
mann, by [. K. Rock wELL, 8vo, dalfcall Washington, 185y

Besides the above namad, there are almast as many again just as worthy of notice if space permiited. The compilation

e must ave meant a constant watchfaloess for items of interest over a period of several

wears. 1o bring together a similar lot again woald ba well nigh impossikile, unless no limit was placed 1o the period of the
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796 SHROPSHIRE.—FLETCHER (John, Ficar of Madeley) A Dreadful Phenomenon described
and improved : being a particular account of the sudden stoppage of the River Severn, and of the
terrible desolation at the Birches between Coalbrook-Dale and Guildwas Bridge, on Thursday morn-
ing, May 27th, 1773 ; and the substance of a Sermon preached the next day on the ruins to a vast
coneourse of spectators, 12mo, half morocco. by RIVIERE, PRESENTATION from J. W. K. Evyron fo

SAML. Timmins, Esq., with the donor’s inseription and bookplates, RARE, 2

Unknown to Lowndes.
and inferciting fiitle book.

797 SHELLEY (Percy B.) Poetical Works,
including various additional pieces from MS. and
other sources, the text carefully revised, with
Notes and Memoir by W. M. RosseTTI, 2 vols.,

cr. 8vo, port. and facsimile, half calf, giit, m.e., |
SCARCE, 25{- 1870 |

7958 Shelley (Mary Wollstonecraft) FRANKEX-
STEIN ; or, the Modern Prometheus, 2 vols., sm.
8vo, name on title, half calf, gilt, LEwis Car-
ROLL'S cory, 3/6 1823

790 Shelley (Mary Wollstonecralt) Life and
Letters, by Mrs. Julian Marshall, 2 vols., 8vo,
Lortratt and Facsimile, cloth, umopened, 96
(pub £1 18} 1889

8oo Sidney (Sir P.) PEMBROKE'S ARCADIA, |
folio, roth Edn., with Life and Death : Table of
the Principal Heads, and other additions, oid calf,
back broken, 16/6 1655

So1 Smith (Adam, ZZ.D.) Complete Works,
with Account of his Life and Writings by Dugald
Stewart, § vols., 8vo, port., old calf (fort. and
title of Vol. r staimed ), Condover Hall dookplate,
13/6 1812

S0z Smollett (T.) The Expedition of Hum-
PHRY CLINKER, 3 vols.,, sm. 8vo, 2nd Edn.,
sheep, 9f- 1772 |

On flyleaf ** To Mrs. (Chas. ) Kean from Allex,] Diyee]. |

803 Smyth (Prof. Wm.) Lectures on Modern
History from the Irraptionofthe Northern Nations |
to the close of the American Revolution, 2 vols., |
cr. 8vo, ealf, giit, m.e., 6/6 Bokn, 1854

804 Somerset.—Britton (].) Historical and |
Architectural Essay on Redcliffe Church, Bristol,
roy. 8vo, 12 Piews, Plans, &c., bds., uncut,
3/6 1813

805 SONGS.—TuE Hive: a Collection of
Songs, 4 vols., 12mo, fronts., old sheep, joints
cracking, 26/~ 1732

In his note on fiy-leaf Mr. Eyton writes * Tis fs the ondy copy [ ever saw of & very sca

guineas Bristol, 1774

806 SOYER (A.) Tue PANTROPHEON; or,
History of Food, and its Preparation from the
Earliest Ages of the World, thk. imp. 8vo, Por-
tratl, and g2 Plates illustvating the preatest Gas-
tronomic Marvels of Antiquity, cloth, elegant, g.e.,
Presext. Cory TO CHARLES KEAN from
AUTHOR, with nscription, 24|- 1853

807 Spain.—Madrid in 1835: Skeiches of
the Metropolis of Spain and its Inhabitants,
Society and Manners in the Peninsula, by a
Resident Officer, 2 wols. in 1, 8vo, COLOURED
FRONTS., half calf, scarce, T[6 1836

808 Spanish. — Apéndice a la Education
Popular, 5 vols., 12mo, Spanish calf, 8-
Madrid, 1775
809 Spanish.—Exercicio Quotidiana : Ora-
ciones y Devociones para antes y despues de la
Conlesion, y sagrada Comunion, 12mo, weedcuts,
old red morocco, extra, gold icvled borders, Initials
M. L. on sides, G- Madrid, 1780

810 Spanish. — Gramatica de la Lengua
Castellana, por J]. G. P. de Vargos, small 8vo,
moltled Spanish calf, gold tooled, pretty comtem-
porary binding, 5]- Sevilla, 1799

811 Spenser (Edmund) CoMPLETE WORKS ;
with Observations on his Life and Writings, thk.
roy. 8vo, port, and vig., cloth, 46 1846

81z Spenser (Ed.) Shepherd’s Calendar,
thin sm. folio, Woosdcut and Glossary to eack
Dialogue, half moroceo, 12/6 1617

813 Spenser Society.—KenpaLL (Timothe)
FLowERS oF EPIGRAMMES, 4to, reprinfed from
the Original Edition of 1577, half red crus
morocco, extra, Leg., 15/- i

Beautifully printed on ribbed paper.

SPORTING BOOKS.

814 Blane (W.) Cynegetica ; Essays on Sporting ; Ob-
servations on Hare Hunting ; and THE CHAck: a Foem,
by W Somenviig, Bvo, fronf. and oig. &y SToTHARD,
tree cadf (rubbed), 4/6 : 178

815 Gentleman’s Dietionary, in Three Parts: Art
of Riding the Great Horse ; Military Art ; Art of Naviga-
tion, sm. Bvo, falding plates and numerous cuvionr cwis,
old calf, 5/8 1705

816 Gentleman’'s New Jockey: or, Farrier's
;".ippmvl:ll Guide : containing the exactest Fules and
Methods for Breeding and Managing Horses, ramo, fodd-
ing copperplade fromt., and custens wwoodcnds, staimed,
shaiby sheep, /8 1714

E17 Gentleman's Reereation: in Four Parts, Huwr-
i¥G, Hawking, Fowtina, Fisiing, Em.d‘fgfnﬁrtg lates of
Birds, Fishes, Munting Scemes, &, ofd sheep (rubbed),

/- 1700
8r8 Gibbons (T.) Horsemanship: teaching the Art of
Manage Riding, and Breaking Horses systematically,
dvo, engravings ilinsiraiive of the fron on horseback,
and tie partfcalar riding lessons of the weenage, boards,
3. For the Author, 182s

819 Gibson (W.) The Farrier's New Guide : containing

the Anatomy of a Horse, Account of all the Diseases

bowend, B8

incident te Horses, interspersed with mm}y curious and
useful ohservations, 8vo, /Alding and fullpage copper-
plates, old cals, 6|8 1720
820 Johnson (Daniel) Sketches of Indian Field Spores,
with Description of the Art of Catching Serpents as prac-
tised by the Conjoors, $w,{f¢£¢:. kalf calf, B[8  iPz3
g21 Johnson (T. B.) The Shooter's Companion ; or,
Diescription of Pointers and Setters, and training Dogs for
the Gun, cr. 8vo, wwondenls of Bivds, &c., cloth, 28 1834
B2z Daklelgh (Thos.) Oakleigh Shmuﬁ Code, con-
taining two hundred and twenty chapters information
relative to Shooting Grouse, Game, &c., 8vo, foards, name
on Hidle, 3/- 1836
823 Pembroke (Henry, Earf of) Method of Breaking
Horses and teaching Soldiers to ride ; designed for the
use of the :\Er:}!, ramo, folding flates of horse accoutre-
wrenfs, &Fc., dalf call, 46 1762
Bay Piﬁ.;ﬂim Faneyer; or Modern Treatise on Domestic
Pigeons, by Damier GirTon, cr. 8vo, foldfne fmrrli,éhi;
" ] = I81—

B2z Pond (John) Sporting Calendar, containing Account
Matches run in 1752, an Article for making a Newmarket
Match, Certificates to prove gualification of a Horse, etc.
1amo, List of Subscribers, old calf, 8- (1753)

( 1
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Sporting Books —Continued.
f26 RADCLIFF (Deime) Tue NonLk Sciesce, a few | enfs of popular diversions, selected from ancient painiings,
general ideas on Fox Hunting, 15t Edn., roy. 4to, widh | Searals, nmcud, . Tegp., 1834
mumerons (lfusivations by iz Brother, & Fied poFaced, Bzo Stewart (John) Stable Keonomy, a Treatize on the
megriled sider and edger, Krcellent Copy, 30/- Management of Horses, cr. Bvo, ifwséralions, cloth,

47

Ackerieann, 1830 | 216 E4g
ga7 Richardson (H. ID.) Horses : their Varieties, | 831 Thomas (B.) The Shooter's Guide : or, Complete
reeding, and Management, 12mo, muwmerows flfuciva. | Sportsman’s Companion. ... partieular instructions for the

Lo, halrcall, 2/- Dublin, 1849 I
8 Souvenir of 01d England, by an Anglo-American
ing Van Wart), cr. Bvo, crimson movocco, gill edpes, |
;‘F&nsu::TnTms coPy, bl audhor's fuscripfion on h;'!;; :
K I
15::3 Sports and Pastimes of the People of Eng- |

young sportsman and much miscellaneous information on
choice of Guns, Powder, Shot, etc., cr. Bvo, froxd., boards,
senent, 3f- 1820

83z Yachting in the Arctic Seas, or Notes of Five
Voyages of Sport and Discovery in the Neighbourhood of
Spitzbergen and Novaya Zemlya, by Jas. LasosT, Bvo,
large folding maps and views, fm’e"-ﬁ&!fﬂ rffustralions of

May Games, Mummeries, ws, Processions,
increlents of Fravel and Sport, cloth, 1876

Pageants, etc., with Index, by Wu. Hong, 8vo, 140 woeods

533 STATUTES de I'Ordre de Saint-Esprit, institué¢ a Naples en 1352 ; Manwscrit du XIVine
Sitecle avec une Notice sur la Peinture des Miniatures par M. LE CoMTE DE VIEL-CAsTEL, folio,

17 Plates, being « eomplete faesimile of the pages of the Manuseript, mest gorgeonsiy
reproduced in GOLD and COLOURS, with the lavge opening MINIATURE OF THE CRUCIFIXI0N, the His-
toriated Imitials, and rich floval arabesque borders ; cifron morocco, super extra, both sides entirely

covered with a semis of gold tooled flenr-de-lys, gilt edges, Charles Kean's copy, £7 Ts
reat Manuscript extant.
orms a desirable replica of the invaluable original.

The only genuine facsimile reproduction of this
manner, nndy{

Faris, 1853

It is appropriately bound in the best

834 STRICKLAND (Agnes) Lives of the Queens of England, from the Norman Conquest ;
with Anecdotes of their Courts, 12 vols., cr. 8vo, portraits and eng. fronts,, half crimson morocco,

lt, marbled edpes, FINE CLEAN SET, £4 45

Colburn, 1840-8

extra
LL ﬁ:qs Swrickland's volomes are particolarly interesting and valuable to the historian for the copious extracts they

contain from unpublished documents which had escaped the

events to give much heed to details of o domestic an

notice of wiiters oo exclusively interested with political

personal natare." —PrEScOTT.

835 STUKELEY (Wm.) Stonehenge, a Temple Restored to the BriTisH DrUIDS, Fordraif

and 35 plates—ABURY, A TeMPLE oF THE BRITISH
2 vols, in 1, folio, russia, cxtra, marbled edges, £3

DrUIDs, with some others, Described, 40 PLATES,
18s 1740-43

Magnificent copy of the scarce original edition, rom the Earl of Donegal’s Library, with his bookplate,

836 Staffordshire. — [VicTor (V.)] THE |
Winow oF THE WoobD, 12mo, old calf, scarce,
10/6 London, 1755

A scandalous 'work, but founded on fact. The maiden
name of the heroine was Ann Northey. She married into
the Whitby, Wolesley, and Robins Families, all well-known |
in Staffordshire, their native County. These, aided by
Mr. Hargrave, the son of her fourth husband, did all in |
their power to prevent the dissemination of the scandal by |
buying up and destroying every copy of the work they |
could their hands on.—Fide Lowndes.

837 EEMIE}’H. P., Dean) Historical Memor-
ials of Canterbury: Landing of Augustine ;
Murder of Becket ; Edward, the Black Prince ;

ecket's Shrine, cr. 8vo, engravings of Antigui- |

y &oc., cloth, Chas. Kean's copy, Bf- 1865 |

38 Steele (Sir Richd.) THeE ENGLISHMAN, |
being the sequels of The Guardian, 12mo, 15t
Edn., calf, extra, scarce, 4/6 1714

839 Sterne (Laurence) Original Letters of,
NEVER BEFORE PUBLISHED, cr. 8vo, russia, girf
edges, by RIVIERE ( back ¢dger broken ), PRESENT-
ATION Copy fo Sami. Timmins, Esq., from |
J. W. K. EvTon, with latter’s inscription on fiy- |
.Emg:uudﬁr's baokplate, \T)8 Logographic Press, 1788

neath the presentation inscription, the donor writes of

the copy being a very choice one in a nice specimen of call
binding by Riviere, I

840 b§TEIEI'{L41!|.HIIF (Agnes) Lives of the f
Queens of England from the Norman Conquest,
from Official Records and other Authentic Docu- |
ments, Private as well as Publie, 8 vols., post 8vo,
48 fine Poates of Portraits ana Facsimiles (these in
vol. 1 walerstained and some of the others foxed ),
half calf, gilt, m.e. (rubbed a Iitt'e), 30]- |

Colburn, 1854 |

841 Suffolk.—GiLLinewater (F.) History |

of ST. EDMUxD's BURY, with ample detail of the '

Origin, Dissolution, and Venerable Remains of
the Abbey and other Antiquities, cr. 8vo, plates
of views, UNCUT, Bf- St. Edmund's Bury, 1804

842 Suffolk.—Haslewood's Monumental In-
scriptions of St. Matthew's, Ipswich, post 8vo,

| elath, uncut (only a few privately printed), 5[6 1884

833 Suffolk. — Registers of the Parish of
Thorington, Notes of the Acts of Parliament
referring to them, Notices of the Bence Family,
with Pedigree, and other Families whose names
appear therein, ed. by THos. 5. HILL, imp. 8vo,
Jromt,, cloth, &6 1884

844 Surrey.—AxDERSON (]. Corbet) Monu-
ments and Antiquities of the Old Parish Church
of Croydon, folio, fufi-page Steel Engravings and
many twoodculs, cloth, 4(- (pub £2 2s) 1871

845 Surrey.—ANDERSON (]. C.) Monuments
and Antiquities of the Old Parish Church of
Croydon—The Parish Church at Croydon as it
was rebuilt 1867-69, after . GILEERT ScotT,
2 in 1 vol., folio, 36 STEEL PLATES of Amtigui-
ties, Monuments, Architectural details, efc., and
many iius. in the text, cloth, uncut, 17/6

Printed for Subscribers, 1871

846 Sussex.-—Natural History of Brighton
and vicinity, by Mgrs. MERRIFIELD, cr, 8vo,
front., and foldimp map, cloth, PRESENT. FROM
THE AUTHOR etk imscriplion, and AUTOGRAPH
LETTER #mseried, 3/- 1860

847 Swinburne (A. C.) Erectheus : a Tragedy,
er, 8vo, 1st Edn., cloth, uncut, 17/6 1876

845 Swinburne (A. C.) Songs of Two
Nations, cr. 8vo, 18t Edn., clock, uncut, 15/- 1875

840 Tea, Coffee, Cocoa.—Collection of
PAMPHLETS, ADVERTISEMENTS, CUTTINGS from
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J. & M. L. TREGASKIS, “Caxton Head,”

humorous papers, some MAGAZINE ARTICLES,
and a large number of NEwsrarEr CUTTINGS in
Ezl'grente to these beverages, Joose, in a parcel,
/|
]
850 Temple (Sir Wm.) CoMpPLETE WokKs,
with Life, 2 vols., deautifu! portrait by VERTUE,
after LRLY, orig. calf, D, of Leeds” copy, T/6 1720
" The first founder of a true English prose style,”
851 Tennyson (Charles) Sonnets and Fugi-
tive Pieces, 12mo, 1st Edn., calf, gilt, m.c.,
NICE COPY, very scarce, 80/~  Camdbridee, 1830
852 Tennyson (A.) Queen Mary, a Drama,

fcap. 8vo, 1st Edn., cloth, Present. Copy from

Lavinia Scott to Mrs. Chas, Kean, 4/6 1875
853 Thackeray (W. M.) THE VIRGINIANS,
1st Edll., with plates and woodcuts by the Author,

2 vols., roy. 8vo, half black calf, 18/6 1858.9

855 Thackeray (W. M.) THE VIRGINIANS, |

8vo, 1st American Edn., ilfustrations by the
Author, sprinkied edges, 6/- New Vork, 1859

8356 Thackeray. — Privately printed
Opuseula.
of Odd Volumes. ' Reading a Poem,” by
William Makepeace Thackeray, Communicated

by Brother Charles Plumptre Johnson fo the Sette

at the Meeting holden at Limemer's Hotel, on Fri-
day, r1st May, r88r; [romtispiece by W. D.
Almond, 16mo, limp vellun, 10/6 1891

Limired to 321 copies, ench numbered, for private circu-

| uncet, 86
See. XTX, |

Issued to the Members of the Sette |

| 13 vols., EE:I- {cost £6 108)

Rambles among the Rivers by Cuas, Mackay,
2 vols., 8vo, 56 weedcuts of VFiews, etc., cloth,
Hentley, 1850

858 Theatrieal. —Warrs PHILLIPS : Artist
and Flaywright by E. Watts PHILLIPS, roy. 8vo,
LPartrait and numerous facsimiles of humoronsly
tiinstraled letters, ete., orie, cloth, WITH AUTO-
GRAPH LETTER INSERTED, paRrt
WHICH IS PUBLISHED IN THE BOOK, 17/6 18¢

The letter occupies 134 po., 8vo, and refers to literary
and stage matters, and the withdrawal of a promise to Mr.

| Labouchere for a series of Daily News articles, owing to

‘essing stage engagements. [t develops into a more
riendly tone, and the last two lines are partly scored
‘ihl‘ﬂug]:l: ends *In haste, affectionately yours, WaTTs
MIFILLIPS.

850 Thomson (].) SHELLEY, a Poem ; with

' other Writian relating to Shelley, and Essay on

the Poems of Blake, er. 8vo, 1st Edn., printed
on hand-made paper at the Chiswick Press, bds,,
uncut, 10/6 1884

Only roo printed for private circulation. No. 152.

860 Tim Bobbin.—Humax Passions DE-
LINEATED, n about 120 Figuresom 42 Plates,
DRroLL, SATYRICAL, AND HUMOUROUS, some
slightly sviled, with Explanations, folio, clot#,
SCARCE, 22/6 1809

861 TIMES NEWSPAPER (Index to), from
October, 1867 to 1871, wants 3 vols., 4to, clofh,
1867-71
From Lord Waterpark's Library.

®

riced by a contemporary z guineas.

lation only.
857 ﬁ‘hamas (The) and its Tributaries; or, Tintoretto, see ROBUSTI {Jacopa)

TINY BOOKS,

863 London Almanack for the year :{:.;8, engraved | throughont, with dowblepage View of TRONMONGER'S
throughout with a FOUR-PAGE wiew of WESTMINSTER | .., 2.8in, by 1}in., contemporary binding of green
Apuky, 2r5in. by 1%in., MOSAIC BINDING of red, witite | silk, soclosed in sharbebin case. afl in e order, A GREAT
and due and gold locled, il edpes, 15]- 1758 | RARITY, 35)-

84y London Almanaek for 1788, enpraved throuphont The blank pages are filled with the piciuresgwe writing
wwith FOUR-PAGE ot of ST. Luke's HosPITAL, 27gin, by | oF the tine when George I1. was King.
riin., red mrorecca, with INLAYS ¢f WHITE amd BLUE, 266 MOTHER-0'-PEARL BOOK COVER, itk sifver
gold tooled, it edes, ENCLOSED IN A CASE OF SIMILAR | fack and clegps, 2%in. by 1in., in perfect condition, a
pECcORATION, 22/8 1788 | fovely fittle cover, £1 10s

865 LONDOMN ALMANACK for the vear 1753, engraved {,Z-!-irm:'u‘g—p;'rr.r of French work of the Engpive peripd.

867 TOPOGRAPHY.—Lysons (Rev. D). & S.) Macwa BRITANNIA : A To ographical, Histor-
ical, and Biographical Account of the Counties of BEDFORDSHIRE, BERKSHIRE, BUCKINGHAMSHIRE,
CHESHIRE, CAMBRIDGESHIRE, CORNWALL, CUMBERLAND, and DERRY, 10 vols., 4to, 229 feﬁﬁﬂi

donble, and FULL-PAGE PLATES of Churches, Mansions, Antiquities, Stained-glass TWind,

(COLOURED), and a large mumber of Armorial Bearings in the text, and Maps, half browsn moro o9

seal, gilt lops, GOOD SOUND SET (aff published ), 6 %uinaas 1308-22
p=!

The most wﬂrth}’ﬁﬂbri, to bring within a uniform scope all past researches into the antiquities of the several Eng-
lish Counties. No pain or expense was spared, the subscription price of this portion being £27 10%.

868 Travel.—GriFFis (Wm. Elliot) Corea, | récord of progress, by W. Fraser Rag, 8vo,
the Hermit Nation; Ancient and Mediwmval | clofth, 8- Cook &2 Son, 1891
History ; Political and Social Corea; Modern | The story of Messrs. Cook's progress.
and Recent History, 8vo (name om title), maps | 872 Tussaud (Madame) Memoirs of, her
and numerous full-page and other illustrations, | eventful history, ed. by R. M. HAYLEY, cr. 8vo,
cloth, 3/6 (pub 18s) New York, 1882 | ordp. doards with porirait, scarce, 3[- 1878

- : .} History of England

869 Travel.—LAMBERT (C. & S.) Voyage of | _ 873 Tyrrell (Sir Jas.) ry of England,
the ** Wanderer,"” ed. from Journals and Letters by lesiastical and Civil, from the Earliest Ac-
GERALD YOUNG, roy. 8vo, COLOURED Prargs | S0unts [to the Death of Richard 1I], 3 vols, in 5,
on Drawing paper, and other illustrations by | folio, front., calf, not quite uniform, Skene book-
PRITCHETT, &, cloth, much wsed, 46 1883 plates, T/6 1698-1700-1704

Contains much curions matter not to be found elsewhere;

870 Travel. —Tour THROUGH SICILY AND | styled the i History in SeneSition £ EHat ab K s

MALTA in a series of Letters to WILLIAM Brck- | 7o Gongh copy £2 125 6d, Townshend £3 4

FORD of Somerly in Suffoik, from P. BrYDONE, | 874 Vagabonds.—Rieron-Turser (C. ].)

2 vols., 8vo, map, calf, 4/6 1776 | History of Vagrants and Vagrancy and Beggars and
871 Travel.—The Business of, a filty years’ | Begging, thk, 8vo, illustrations, cloth, Eef_g 1887

e n 2
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An Unrecorded Virgil. ) .
g7: DVirgil.—Liber georgicorum virgilii cum comento familiati, sm. 4to, gotbic letter,
two sives, Printer's mark bewcath title, tree calf, gilt, carmine edges, RARE, 18 guineas
Partsivs, Ant. Capliant, 1492
A fine and perfect copy of an edition, that has, so far as we can trace, escaped the notice of all bibliographers. It
is also one of, if not the earliest of separate editions of the Georgics, and certainly the first with the Parisian imprint.
Brunet records an edition 1495 ( forf rare) with the same commentaries, and beyond this we find nothing nearer ¢Iﬂ'.u=1.'
in works on the Parisian s or the catalogues of noted collections. Neither can we find any trace of one having
E::‘i;}:mﬁh} t a Title (as above), over the Printer's device which contists of the French Royal Arms, supported
sy two angels and beneath, an escutcheon bearing fleur de lys and a ship, depending from a tree, Ung Bicu. Ung Rov.
Ungne Lov. Ungne Foy, round the borders. Reverse blank. Text follows on 2a and closes on 131h, commentary con-
tinuing to rg4oa where it cleses with colophon © e :
Virgilii Maronis super quativor libris georgicorum una
cum comento zone familiarissimo opus PTCE]arl!lll le-
liciter finit, Impressum Parisius in vico sancil
iacobi Per Anthonium cayllaut. Anno do-
mini Millesimo guadrigentesimo no-
nagesimo seciido. Die vero se-
ptima mensis Junii. De
cuius sine laudetur
deiis. g .
Sigs. & 1—s 10, in fours, except i, I, and p, threes, and s five ; long lines, 3t and 44 to a page, no folio numerals,

876 WHITE (Gilbert) NaturaL HistorY and ANTIQUITIES of SELBORNE, in the COUNTY OF
SoutTHaMPTON, 15t EdN., 4to, folding and other Plates, FINE TALL COPY, old calf, Jfrom the Librar,
¢of LEwis CarroLuL, £9 10s ' Lon., 17

“ An admirable and delightful specimen of mpojgraph}r which ought to have a place amon _I.he household books of
every English family."—Quarr. REview.  #25 Rapidly increasing in value, an will doubtless continue to do so,

877 Vases.—Excrerierp (Sir H.) Vases, | 884 Warwiek.—Notices of the Churches o
Drawn and Engraved by H. Moses, with Des- | Warwickshire, Vol. 1, containing DDEANERY OF
criptions, sm. folio, 40 emgravings, BRILLIANT | WARWICK, imp. 8vo, #llustrations, half roan,
IMPRESSIONS, Af. binding, uncut, 8[6 1819 | 3/6 ‘ Warwick, 1837

878 Veniee.—Seivarico (P.) Sulla Archi- | 885 WESTALL (William, A4.£.4.) “THE
tettura e sulla Scultura in Venezia dal medio evo | SEXTON,” FINE SEr1a DRAWING, initialled in
sino ai nostri giorni, roy. 8vo, plates of slafues, | left hand corner, 8}in. by 7in., sunk mount 13in.
buildings, etc., movorco, gilt, m.e. (rubbed), 3/6 | by 11in., 328 1

Venezia, 1847 ; From the Ruston Collection.

§78a Vietoria (Queen) The Young Ladies’ | 856 Westminster Election, l-lxg.mmr of
Library, by W. PiNNock, 18mo, PORTRAIT of the the, 1784, between Fox, Hood, and Wray, 4to,
PriNcEss VICTORIA as front., orig. boards (bask with 7 Caricature Folding Plates by ROWLAND-
gone), /- 1829 | SON, droken A:if calf 16/6 1785
Her Majesty hers fignres as a little girl of about nine years. T'he Songsand Squibs against Fox inthis history are many

. 4 of them extremely coarse ; he is branded as the thief of India
879 YlEg‘“lﬂS. —OPERA, P*’“‘f:’ 2 vols., the notorious and infamous liar, & member of the late biasted
small 8vo, calf, 3}'5 Knapton, I?SI‘J Coalition, etc. One squib stares that * The Lovely Duchess
%80 Voleanoes.—True and Exact Relation | of Devonshire is strong in the interest of Mr. Fox,” and

i ! . ¥ i further on—"" We hear that the D—sz of D— grants favowrs
of the late prodigious Earthquake, and Eruption 1o those 1]:Lntl-frumi$: their vote and interest to Mr. Fox."

of Mount Iitna, as it came in a Letter to his 887 WHISTLER. — Tug WHIRLWIND, a
Majesty from Naples by the E"“le m’. W:ml:.helsfsn. lively and eccentric Newspaper, the organ of the
6o, foiding view—The Vulcanoes : or, ’,“rm:g Hox. StuarT ErskiNg and HERBERT VITIAN,
d Fire-Vomiting Mountains famous in the | v, ° COMPLETE, 73 Nos., Portraits of Con-

World ; collected for the most out of Kircher's | oo L 0 0 g s St Cort by S 2
; : OF ors, and gons by SICKERT
Sublerranean World, 1669, curious fo'ding front., | (bt MeNgy, WHISTLER, including Portraits

(mounted ) together in 1 vol., smallest quo, SoMme | o b Bypyes of the Impressiomest School, IN NICE

head-lines shav.d, half calf, G- , '[ﬁﬁg : : = . 5
881 Voltaire. — LA HENRIADE : Plt:l:ﬁdéﬂ, STATE, with all the Adve tisemenis, SCARCE, 15/

. L : June 28:h—Sept. 20th, 1800
a.ccm:;pngn«c et suivies de toules les Pitces réla- * In politics we shall be Indifidualists. o Hli-

i ry Jaco-
tives 4 ce Poeme, auxquelles on a joint Le Temple | pites, in Religion, eclectic, in art, Impre:isl.m:ﬂ (rar
; | ] -
; i ; d flafes by | style will be breezy and terse, our audacity unprecedented.,
E}En&vozt[:m%c;;}a'ﬁfgff Sg?_l j"ﬂ g ﬂ’:;eﬂ'zw:!??{ 1\'{! abuse will be too high or m[ﬂl:t}' Lo escape our censune.
3 ¥

2 Above all things we mean to be eccentric, original, and
8§82 Wales.—BixGLEY (Rev. W.) North | jndiscreet.”. So runs the editor's |'|'|=1|'1il'«\esm.:h1 The cartoons

Wales : including Scenery, Anliquilies, Customs, :::rs.':iiudd.. Portraits of Miss Alexander and Lady Meux, by
and some Sketches of its Natural History, 2 vols., é's T, .

J = 80 WIDMAN. —TWENTY-THREE FPen-and-

i-.fg, map, front., and MUsiC, half ca'f f”“ﬁli-sfg;‘ Ink finished Drawings of Landscapes by WiD-

.I‘ 583 Walton and Cotton’s Complete | MAN, in an oblong folio scrap book, dearas,

Angler, new edition by * EPHEMERA," cr. 8vo, 2@"[)" 1799

hese beautiful drawi fi he Williams W
portrails, plates and pretty wignette views, Cdl:f:ﬁun.m“u rawings are from the Williams Wynne

etc., half green morocco, gilt, by RIVIERE, 890 Wilkie (Wm.) Fables, 8vo, plater affer
PresENTATION FRom J. W. K. EVTON TO | S, WaLL, contemporary calf, 3/6 1768
SAMUEL Tivmmins, Esq., with the donor's aulo- 891 Wilkins (Peter, the Flying Man) LiFg
graph inscription and bookplate, 10[6 1853 | and ADVENTURES of, by R, PALTOCK, Preface
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892 WORC.—Green (Valentine) History and Antiquities of the City and Suburbs of

Woreester, 2 vols., 4t0, port. and many fine Pates of Views,
Anliquitics, elc., ete., trifle foxed, sprinkled calf, extra, a Jew Photographs loosely inserted, 21/-

by A. H. Bullen, 2z vols.,, post 8vo, LARGE
PAVER, numerous plales, boards, 15/ 1884

A marvellous narrative, giving Wilking'  supposed
adventure, his Shipwreck near the North Pale, Passage to
a New World, Meeting with a Flying Woman whose life
he preserved and subzequently marries, etc.

8gz2a William of Wykeham and his Col-
leges by Mr. C. WaLcorr, 8vo, plates (luile
waler-stained ), and many engravings in the text,
morocco, extra g, ot edges, 12/6 1852

893 Wilts.—RuUTTER (].) Illustrated History
of FoNTHILL ABBEY, with Description, large
4to, LARGE PAPER, 1} leantifu! plates on India
paper, mostly in tfwo stafes, PROOFS AXD ETCH.
INGS, 3 of them beimg in THREE STATES, laving
a coloured plale in addition, weodcnt vignettes,
alio on fndia paper, new half calf, uncut edges,
SPOTLESS cory, T/6

804 Wilts.—The Old Serpentine Temple of
the Droids at Avebury in North Wiltshire, a
Foem, sm. 4to, nofes at the end tn contemporary
hand (back edges eracked), 4/6 Mariborough, 179

805 Wines.—RrDDING (Cyrus) History an
Description of Modern Wines, 8vo, ist Edn.,
best impressions of the pre’ty vigs., half morocco,
gilt, me., 4/6 1833

An extra plate is inserted at the end, containing 12
characteristic portraits, each in the form of a eircular
label with the name of some wine above.

896 Wolsey (Card.) Life of, by Dr. Ricup.
Fippes, folio, 1st Edn., ¢ plates, PorTRAITS,
VIEWS, efc., half calf, back edges cracking, FINE
Corv, Chas, Kean's Copy, 15(= 1724

“Yilifies the Reformation, depreciates its instruments, and
palliates the absurdities of the Roman Church."—Dg.

KxIGHT.

897 Wood (Rob.) RuiNs oF PALMYRA, 57
Magnificent LARGE PLATES of Ruins, ARCHI-

WORDSWORTH (Wm., /) Books, &c.,

the Collection of W. WornsworTH, Esq., LL.D., C.LE.,

and that of late Dr. Corry, of Bellast.

g4 Chlabrera (Gab.) Oreme, 5 vols. in 2, thick sm.
Bva, gord., &7 ealf, 1718 Fea., 1782

e Wordswor th's worifing ' To W. W, from I, C. R."
( Henry Crable Robinson) inside coner.

gos Nardinl (F.) Rosa Axmica di A. Nieny, ¢ vols.,
Bvo, wormed, swionerons folding and other Praves, Af
calf, Leg., 16/ |31:S

Best edition af the best beok on If.rf faﬁlaeﬁ:ﬁ-'izp and anfi-
guities of fLome (e MY, noleol 5 inecin pencil by W, IV,
on Fy-feafl, Fovmerly belpmped fo [, Wordsworih, Fellow

| Salamandrine, imp. 8vo, 40 beantiful illustrations

1823 |

Monuments, Architectural details,
1796
TECTURE, etc., {mpl. folio, FINE cory, sussia,
gold tooled, Ashburnham capy, 25/ 1753
898  Woodeuts. —Longfellow (H. W.} So~:
OF HiaAwATHA, 1860 — COURTSHIF oF MIL
STANDISH and other Poems, 1856 ; together, 8vo,
nany beautiful [llustrations on wood by W.
THomas, H. Hargral, and T. BoLTOoN, after
THoMAS, BIRKET FOSTER, ABSOLON, efc.,, cloth,
exirva, gilt edges, LEwis CarroLL's Copy, 4/6
1850 6o
(Chas.) The

Mackay

by SIR ]. GILEERT, engraved by DavLziee,
movoceo, gilt efges, Kean Copy, 46 1853

goo Wood Engraving. — Songs of the
Brave : Soldier’s Dream and other Poems, by
Campbell, Wolfe, Byron, Tennyson, etc., thin
5q. 8vo, 21 fine Woodents after Duncan, Birket
Foster, Thomtas, efc., HANDSOMELY BOUND, drotw
maroceo, extra, gill, p.e., Bf- 1865

901 Wood Engraving. —Tur Tower Mex-
AGERIE ; Natural History of the Animals con-
tained in that establishment, 8vo, with a feautifie!
series of wood engravings, PORTRAITS of the
ANIMALS from Life, engraved by BRANSTON and
WRIGHT, after Harvey, fine copy, Roxburgh
binding, uncut, 4/6 - 1829

g0z Wood Engraving in Ameriea, His-
tory of, by W. |. LixNvtow, roy. gto, witk a
number of full-page and smalier cxamples of
American wood engraving (edition of 1000 copies,
each numbered and signed), ook boards, nancul,
12/6 1882

. ‘"Mpr. Linton has probably done as much to enhance the
impartance of his art by means of the pen as by the work
of his graver."”

from his Library at Rydal Mount, now from
late of Elphinstone College, Bombay,

his stamp am eack volume ; alse ** Bowes Wright” on titio
gof Nibby (A.) Viaggio Antiquario ne' contorni
Roma, 2 vols.. 181i9—Der Foro Romawno, 181g; together
| 3 vols., Bvo, folding, efc., plates, kf. caif, wermed, 17/6
fomea, 181y
Alse belonged to J. Wordsworih. W. W. has writfex
ki name and gddress on fitiepage and written ¥ finer i
pencilon 2 fMv-leaves vecavding the preat value of the werk.

957 Lock of Halr of William Wordsworth, the Poet, 12/¢

8 WYATT (M. Digby) INpUsTRIAL ARTS OF Tiig NINETEENTH CENTURY, 2 vols., folio,
150 Large ColOURED and ILLUMINATED Plates of the choicest specinems produced by every Nation at
the Great Exhibition of 1851, comprising SCULFTURE, METAL WoRK, TeXTILE Faprics, Em-

BROIDERY, PORCELAIN, GLASS,

half claret morocco, gili edges, £2 Ts 6d (pub 17 guineas)

EARTHENWARE, FURNITURE, WooD and Ivory CARVING, ef.,

1851

A gorgeous graphic display, serving as a splendid memento of that grand assemblage of masterpieces in modern

industrial art.

goo Writ of Privy Seal appointing Sir Wm.
Clinton Lieut.-Gen. of the Ordinance, 1st June,
1825, docuement writlen on a large sheet of velium,
signed Hardinge, Wm. Croft, &«., with LARGE
YELLOW SEAL affacked in a TIN BOX, 12/6 1825

! 910 Xenophon. —Della Vita di Cyro tradotto
in lingua toscana da Jacopo di Messer Poggio,
nuovamente impresso (cormers of some I, stained ),
2elfum, sm. 8vo, from the Ashburnham Library,
12/6 Fivense, Heredi di Giunta, 1521

of Trinity Colleze, Cambrides, the Poel's seeflie, and -Eo.
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YORKSHIRE.

gir Bewick (Jos.) Gmlodgic.ﬂ Treatise on the District |

of Cleveland, its feruginous deposits. lins and aolites ; with

some observations on IronsTone Mixing, roy. 8vo, farge |

Jfoiding CcoLOURED Mars, &c., kalf moreceo, 46 1561
g1z Bewlek, —Another copy of the same, cloth, 418 15

Bradley (Lons.) Inquiry into the Deposition of |

a1
‘Ij Ore, in the Mineral Veins of Swaledale, imp. Svo, |
POLOURED plates, cloth, B 1862 | Etrgx Falliing irigonvmeirically svoered Maf tetadins

oty Bray (Wm.) Skeich of a Tour into Derbyshire and
;:::lrleshirc. fvo, plates of Antiguities, haif sheep r.t-&u&é_:?, .

- I? j

gr5 Grainge (Wm.) The Castles and Abbeys of York.
shire : an Historical and Descriptive Account of the most
celebrated Ruins in the County, Bvo, many plates of Fiews,
efolh, 418 Fork, 1855

Cafalpgue slip inseried of a copy priced 126,

gt Historieal Guide to Vork Cathedral and its
Antiquities, by G, A, Poouk and J. W. HucaLL, with
History and Drescription of the Minster Organ, thick roy.
| ato, Plates in lthopraphy, of Antiquities, draws upon
slone by F. BEDFORD, cream boards, paper label, T8
Fork, 1850
917 Knox (Rabt.) Descriptions, Geological, Topo-
raphical, and Antiquarian, in East Yorkshire, roy. Bvo,

25 miles from Scavborousk, 2 other maps and 18 plates of
Liagrans, &, clothk, 4/- 1855

o182 Morley ;: Ancient and Modern, by WM. Sarrs,
Bvo, port. and 130 full-page and smaller illustrations,
cloth, as NEW. 3/8 .. 1886

gro Yorkshire Musical Miscellany : comprising an
Elegant Selection of the most admired Songs in the Eng-
lish Language, skt to Music, Bvo, ddy., 4/8 Halifax, 1800

BOOKS PRICED

g20 Ameprlea. —House of Commons Debates in 1774 on
the Bill for effectual provision for the Government of
(Quebec, from the Notes of Sir Hy. Cavendish, now first
published by J. Wright, 8vo, meaps, clotk, 2/6 183z
gzr Antiquities of Greece, by Dr. J. Potter, Archip.
of Canferdury, with Account of the Life and Writings of
the most celebrated Greek Authors, by G. Dunbar, 2 vols.,
8vo, plates. half calf, gilt, Kean copy, 2/8 1820
g2z Aretie.—Conway (Sir Marcin) Wi.h Ski and Sledge
over Arctic Glac’ers, post Bvo, #Muséraded from ploto-
graphs by E. J. Garweed, clotk, gilt fop, 2/8  Denf, 1858
923 Astronomy.—The Elements of, Physical and
Gesmetrical, by David (Gregory, also H:-Ifzy's Synop-is of
the Astronomy of Comets, 2 vols., 8vo, diagrams, &,
Paaclled call, 318 1715
524 Astro-Theology: or, a Demonstration of the
eing and Attributes of God for a Survey of the Heavens, |
b?ﬂ W. Derham, 8vo, /folding cofpesplates, old sheep,

1715

o25 Baedeker's Gulde --Relgique et Hallande (Fren b
text), mags and plans, cr. Bva, red cfofk, m.c., as new,
2/- (pub &/-) 18494
9256 Bade (Cuthbert) Ph tographic Pleasures popularly
portrayed with pen and pencil, r2ma, Axmorons fifestra-
flens, oriy. picterial boards, 28 : (185—)
x7 Blographleal Sketches of Eminent Persons
whose Portraits form part of the D. of Darer’s Caliection
Eﬂ Knole, with Brief Descripuion, 8Bvo, 2 glafes, boards,

/8 1795
gz8 Bolingbroke (Hy. 5t. John, Fiscounf) Letter to
Sir Wm. Wyadham—Reflections on the present State of
the Nation—Letter to Mr. Pope, Bvo, porfrait, calf,
175

Books.—Jacobi (Chas. Thes.) (a the making an
ssaing of Books, 1zmo, mwmerons ormamenis, orig. hall
Farchment, 2/8 1Bg1
537 Bookselling (English) The Earlier History of, ]?y
m. Ruoberts, cr, 8vo, elofk, 2/- 1385
o3t Britalne (Wm. de) The Counsels of, edited by
Herbert H. Swurmer, post Bvo, ofodk, 2/8 h;-:‘;rl—jﬂg;-
A revision of the rith (ryez) edition of * Fumane

26 AND LESS.

» gf:r Crimean War.—Hamley (Gen. Sir E.) The War
in the Crimea, post 8vo, Porfraits and Plans, 2/6  18pr

piﬂ Crosskey (Dr. Hy. Wm.) His Life and Waork b
Richd. Acland Armstrong, chapters by Rev. F, M":'
McCarthy and Dr. Chas. Lapworth, cr. Bvo, gort., efc.,
cloth, Bf firmingham, 18g5
939 Dissenters.—Owen (Chas.) Validity of Dissentin
Ministry ; or, the Ordmm Power of Preshyters m-lncefi
ﬁ.:fg? %lfﬂ New Testament Church History, Bvo, panelled
il 1716
1910 Divinity.—Boyd (Rev. A.) Intuition or Revelation :
a Discourse at St. Brides, London, May and, 188, cr. 8va,
edotk, Present. copy from the Author, é:’ﬂ 1864

g4t Dreams.—Raphael's Roval Book of Dreams, from
an Ancient and Curious Manuseript buried in the earth
during several centuries, containing ro24 oracles, or Answers
to Dreams, cr. Bvo, fored, ordg. pictorial doards, 28 (1830)
a42 France,—Betham-Edwards (M.) A Year in Western
France, post Evo, front., cloth, 2/6 1877
043 French Poets and Novelists by Henry James, cr.
Bvo, elodk, as new, 2/8 {Eub &) 18g3
44 Geology —The Student's Manual of, by J. Beets
Jukes, thk. cr. vo, nuscerows illustrations, haif calf, pilt,
mi.e. (rubbed), 218 Edin,, 1B6a
045 Hudson (E. H.) History of the Jews in Rome, n c.
160 —A. 0. Gog, post Bvo, :Iptﬁ,r%.ﬁﬁ 138
o046 Isle of Man.—History of, past and present state
"'JDCIIE:?' and Manners by H. A. Bullock, 8vo, kalf calf
fshabiyl, 218 1816
47 Johnson (Dr. 5.) Lives of the most Eminent Eng-
Eiﬁ?l Poets, with Critical Observations on their works, 4
vols.. v2mo, russia, gild, back edges cracking, 216 Edin., 1818
' Edmund L. Lockyer to Chas. J. Kean, Plymouth, Jan.
4th, 1835," on Hy-fea/,
91:9 Leigh (Henry 5.) Gilloit and Goosequill, ¢r. Bva,
st English Edn., stafved, arip. pictorial boards, 2/8 t87s

Prud,

ence,

3z Brittany.— Jevhson (J. Mounteney) Narrative of a |
alking Tour in Brittany, Notes of a Phuyographic |

Exvedicion by Lovell Resve, roy. 8vo, map and front., |
cloitk, 216 ; 1855
NF Buckley (T. A.) The Great Cities of the Ancient
wrld, in their Glory apd their Desolaticn, er. 8va, plates,
elofh, 2/8 1852
934 Cambs.—Arpendix to Mr. Vancouver's Agricul-
tural Account of Cambeidgeshire, 410, sewn, Present. copy
Jrom Awther, 2/8 1754
535 Canning (Rt. Hon. Geo ) Political Life. 1822.27,
Review of Foreign Affairs, etc., by A, G. Stapleton, 3 vols.,
8vo, halr calf, bookpiates. 2/8 ; 831
g3fi Crabb (Geo) Universal Historical Dictionary,
lanation of the Names of Persons and  Places

in Hi tory, Biography, Mytho'opy. Heraldry, Geography,
Billiography, and Numicmatics. 2 vols., 4'0. susmreroms
Fortrarts and Medallic Cuts, half mavocco (backs shabby),

a49 Literary Hours: Skeiches, Critical, Narrative,
Poetical, by N. Drake, 3 vols.,, cr. 8vo, Ads., swend,
2/g 1820
gso Musarum Anglicanarum Analecta: sive

Poemata quadam melioris notae, ete., 3 vols., sm. Bvo, calf,
2/8 Tonson, 1721
t}SI Naval.—Tytler (Margaret F.) The Wooden Walls
of Old England ; or, the Lives of celebrated admirals, 12mo,
Sront., clfoth, 2/8 1

952 New Testament, trans. out of Greeke by Theo.
Bera, with Summaries and Expesitions upon the hard
places, sm. gto (last lea’ missing ), tiile woithin border,
stained in places, pipshkin, 2/6 Rabt. Barker, 1609

From the Bible of the same dale.

953 Norfolk.—Clark (L.} Account of the different
Charities belonging to the Poor of the County, Bvo, b,
Present. from the Author's Daughter sofeh Jong fnscription,
o6 . Bury 58 Edwunds, (3n1

gz4 Normandy.—A Walking Tour in, by the Author of
“All round Ireland on Foot," er. Bvo, cfoth, 2/8 1F63

gs5 Northampton.—Old Bank Note, 1813, Martin
Coie, V. Hadley, ele., Simphin, Peferborongh, fine view

Chas. Kean's copy, 28 1825

of Cathedral in corner, 2/8
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Books priced 2/6 and less—Continued.

056 0Old Medieal.—Anthropologic Abstracted @ or, the
Iden of Humane Nature reflected in Briefe, Philosaphicall,
gml Anatomicall Collections, sm. 8wvo, shably ofd sheeg,

= Th

g57 Parliament.—Of the Use and Abuse of I"nrliff
ments : Of the Government of Europe : Detection of the
Parlianments of England from 1660, 2 vols., 8vo, calf, dook-
plate, 2/6

The first Discowrse iz abtribufed to Algernon Sydney.

g38 Philology. — Hale (Horatic) An International
Idiom : a manual of the Oregon Trade language, or
“ Chinook Jargon,” cr. 8vo, cloek, 3/- (pub 3/~ mef) rlgo

Phiz.—Cambridge Freshman @' Memoirs of BMr.
Golightly, by Martin Legrand, suwcerouns fiustrations by
Phiz, cr. 8vo, cleth, 216 1871
ofo Plutarch's Lives, trans. with Notes, Lifs, etc.,
by the Langhornes, 6 vols., post dvo, freafs. & Wale,
skabby ealf, 2(6 1774

9!5: Rhine.—New Pancrama of the BEhine from Mann-
heim to Cologne, & farge folding view 100 inches in lenpth
dy 1114 imches, with 45 marginad vicnws and descripfions,
the whele engraved, originaf case, 26 Mainz, 186g

Rivers.—Skrine (Hy.) General Account of all the
Rivers of note in Great Brtain, concluding with minute
description of the Thames, &vo, Sfdinr Hont., calf,

2/6 1o
ofiz Seottish Law.—Decision of the Lords of Council
and Session in most Cases of Importance (Nov., 1714 1o
ﬂulr, 1715), with the Acts of Sederunt made in that time,
¥ ALEX, BrUCE, folio, calf, beakpiate, 2/8 FEdin., 1720

London (sine nom. ), 1744 |

gy S-I!ﬂl.t:iih Law.—Remarkahle Decisions of the
Court of Sessions, from 1716 1o 1728, folio, eall, Sookplates

fl Kelia,, 1728

Deals principally with Marriage Contracts, Heredi-
Tary SIEhts, ele.

gfis Seottish Life.—Curious Storied Traditicns of,
| by Avex. Leicuron, cr. Svo, frond., elsék, BI6 Edin, 14

gt Switzerland.—History of, from the first Irrupin
of the Northern ‘I'ribes to the Present Time, by A. Vievs-

SEUX, Bvo, map, clotk, 2/6 Bokn, 1846
o7 Tattersall (John) The Poem of Job rendered in
English metre, sm. 4t0, wrappers, 2/. (pub sz)

wariichk, 1897
o8 Tennyson (A.) Poems, thk. feap. Bvo, clodh, Chas.
Kean's Copr, 218 Mozen, 1850
g6y Theatrical.—Mr. and Mrs. Bancroft on and off
the stage, cr. Svo, cloth, 2/6 1889
gro Travel.—Galton (Fr.) The Art of Travel: or,
shutrs and coniurivances available in Wild Countries, 1zmo,
cloth, fack damaged, 2/6 1367
g7t Veniee. — Davenvort-Apams (W. H.) The
(Queen of the Adriatic ; or, Venice past and pre-ent, cr. Svo,
snmmerons fiinsiraliions, cloth, elepant, ¢.e., 218 186g
g7z Wardlaw (Dr. Ralph) Systematic Theology,
edited by Jas. R. CamereLL, 3 vols., Svo, clodh, 2/8
Fdin., 1855
| o7z Watson (Wm). Tue YEAR oF SHAME, with Intre,
i by the Bp. of Hereford, fcap. Svo, 15 Edn., froai..
baeckrane, gilt fop, 218 gy

IMPORTANT.

DESIDERATA.

The following ave wanted immediately.

All offers will be carefully

considered, provided the PRICES are named :

Anglo-Catholic Magazine.
18g9.
British Weekly. Feb. 23rd, 18g0.

Baring Gould and Sheppard,
Ballads of the West.

Bartholomew. Two-inch Survey of British
Isles,

G. C. Complete Peerage.
Dial. 3 parts or odd parts.
Essays of Elia. 1835, 2 vols.
Fitzgerald, Omar Khayyam.
Germ. 4 parts or add parts.
Hare. Days near Rome. 2 vols,

Jan. and Feb.,

. Songs and

g vols. or Vol. 1,

15T Enn,

Harrison (Fredk.) William the Silent
Kelmscott Press. Any.
| Kipling. 1st Indian Editions,
Lang. Myth., Ritual and Religion.
Maundeville’s Travels. 17z5.
Pascal, Pensées. 2 vols. 1817.
Scott's Waverley. 1813. In boards.
| Stone. Practice for Justices of Peace.
Thackeray. Vanity Fair. 1st Edn.

| Turner. Liber Studioram. 1897 Supplement.
Verneuil. Dict. des Symboles et Emblémes.
The Waltz. 4to.
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